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orkiestrze, Wielkiej Orkiestrze Świątecznej 
Pomocy. W Turku podczas licytacji, za jedno z 
dwóch złotych serduszek, Antoni Karolak dał 5 
tys. złotych, drugie za 700 zł kupił Maciej Fret,

mierzyliśmy wyżej i  to się udało! 
Śmiało można powiedzieć, że 
na tegoroczny tinał złożył się
w dużej mierze tak zwany 
wdowi grosz, czyli ziarnko 
do ziarnka... I wyszło 111 
tys. 249 zł i  42 grosze! 
Jak graliśmy w Turku, 
Tuliszkowie, Malanowie 
i  Dobrej, jak poradziły 
sobie samotne wilki, 
czyli wolontariusze 
z gminy Kawęczyn i 
Władysławów?
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Jed n i z „w ielkich rozgryw ających” w  tegorocznej o rk iestrze  -  uczniow ie 
tu rkow sk iej czw órki. D rugą g ru p ą  m ocarzy finału były dzieciaki z „ jedyn 
ki” . O bie nie m iały żadnego kłopotu  z p rzelicytow aniem  ta k  zw anych g ru 
bych ryb...

Potrzebujem y ja k  kania dżdżu

W ie lk ic h  serc zastępczych  
rodziców
Turkowianka Anna Dyguda wraz z mężem mają czworo dzieci. Two
rzą pełną, szczęśliwą rodzinę, choć ona urodziła tylko jedno. Należą 
do grupy 64 rodzin zastępczych -  zawodowych, niezawodowych i 
spokrewnionych na terenie powiatu turkowskiego. Mało mówi się 
o pieczy zastępczej. Do m ediów trafiają raczej te  tragiczne przykła
dy, które stanow ią promil, promila całości. A to  przecież praca od
powiedzialna, ważna, na pełny etat, bez zwolnień i chorobowego, 
ale dająca pełnię szczęścia i tak nam  społecznie potrzebna
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Te lew izja  W ie lkopo lska  zap rasza  na
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Burm istrz A ntosik  i n ieprzem yślane rady je g o  oponentów

N a jn o w s za  h is to ria  Turku  z f in a n s o w e j  
p e rs p e k ty w y
K orzystając z na tu ra lnych  i niezbyw alnych u p raw n ień  bycia w opozycji część lokalnych polityków  
p o d e jm u je  w ysiłek recenzow an ia  budże tow ych  poczynań  bu rm istrza  A ntosika. I p róby  tak ie  
należałoby  ze w szech m iar pochw alać , gdyby nie ich całkow icie ahistoryczny  ch arak te r, co w 
konsekw encji p row adzi do  fałszyw ych podpow iedz i Czytaj str. 4

W  pow iecie  kpią sob ie  czy tylko o drogę pytają

Budżet w  8  m inu t, czyli „kw adrans turecki"
Czytaj str. 6

N ow e zapisy dotyczące szefów  w ładysław ow skich  wsi...

Sołtysi bez kary  za n ieobecność na sesji
Czytaj str. 10

Biuro pose lskie  Ryszarda Bartosika otw orzone z rozm achem

W ażny adres na politycznej m apie regionu?
Czytaj str. 7

M aturzyści z Z S T  rozpoczęli studn iów kow y sezon

M iło  szaleć k iedy  czas po te m u
Czytaj str. 18

W G ąsinie sp a lił się szkolny autokar

Już m iały wsiadać, gdy stanął w  płomieniach
Czytaj str. 5X
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Pięć osób w szpitalu

Pięć osób trafiło do szpitala, po wypadkach, do których 
doszło w ubiegłym tygodniu. W  Rzymsku (gm . Dobra) da
chował opel vectra, a w Bratuszynie (gm . Brudzew) -  peu
geot 2 0 6 .

Pierw sze ze zdarzeń miało 
m iejsce w czw artek, 7 stycznia. 
O godz. 20.20 przez Rzymsko 
jechał opel vectra. Jak  w ynika z 
ustaleń policjantów, kierujący sa
m ochodem , 26-letni m ieszkaniec 
Pęczniew a (pow. poddębice), 
za lukiem  drogi zjechał na lewe 
pobocze, gdzie auto najpierw  się 
odwróciło, później dachow ało, a 
na koniec uderzyło w przydrożne 
drzewo. P asażerka - 28-latka z 
Pęczniewa, przew ieziona została 
do szpitala w T urku.

Do drugiego  w ypadku doszło

w niedzielę, 10 stycznia, o godz. 
1.40, w Bratuszynie. Tam  podob
nie jak w Rzym sku, na prostym  
odcinku drogi, kierow ca stracił 
panow anie nad peugeo tem  206, 
dachow ał i wylądował w polu. 
W szyscy podróżujący w sam o
chodzie: 20-letni k ierow ca z 
Szadowa K siężego, a także 20-, 
19- i 18-latek z T urku , trafili do 
szpitala.

U czestnicy obu wypadków 
byli trzeźwi. Policjanci wyjaśniają 
przyczyny zdarzeń.

ił

tam"?
W  Żdżenicach zamarzł 42-letni mężczyzna, drugiemu pomogły psy

Od października ubiegłego roku w Polsce zamarzło kilkadziesiąt osób. W powiecie tur- 
kowskim w mroźną sylwestrową noc, życie s tracił 42-letn i m ieszkaniec Żdżenic (gm. 
M alanów ). Lekarz medycyny sądowej nie stwierdził udziału osób trzecich w śmierci męż
czyzny. Z kolei bezdomnego, skazanego na niechybne zam arznięcie, uratowały psy.

Ponad pół grama marihuany znaleźli policjanci w samo
chodzie 23-letniego turkowianina. Mężczyzna jecha ł z dwo
ma kolegam i. Ani kierowca, ani pasażerowie nie chcieli po
wiedzieć, do kogo należą narkotyki.

W  czw artek , 7 stycznia, pół 
godziny po północy, policjanci 
zatrzym ali na ulicy Kaliskiej opla 
astrę . To miała być rutynow a 
kontrola, jakie na co dzień prze
prow adzają policjanci Ogniwa 
Patrolow o-Interw encyjnego. W 
sam ochodzie znajdowały się trzy 
osoby: 23-letni kierow ca i dw óch 
pasażerów  w w ieku 21-lat, wszy
scy z T urku. Co praw da siedzący 
za kółkiem  był trzeźw y i doku
m enty miał w porządku, jednak  
funkcjonariusze zauważyli, że

Płonął magazyn w Andrewx-ie

0d teiny zapaliły 
się trociny

Prawie siedem godzin strażacy gasili ogień w zakładzie An
dre wex w Żeroniczkach. Przyczyną pożaru było zwarcie insta
lacji elektrycznej w maszynie do cięcia drewna, gdzie od iskry 
zapaliły się trociny. Na szczęście nikomu nic się nie stało.

Pożar pow stał około 5.00, w 
n iedzielę , 10 stycznia. D yżuru
jący  w tu rkow sk iej K om endzie 
Państw ow ej S traży Pożarnej 
o pow stan iu  ognia dow iedział 
się z sy stem u  m onito ringu  po
żarow ego, zainstalow anego  w 
zakładzie. Z adysponow anych 
zostało osiem  sam ochodów  ga
śniczych. W raz z zaw odow ym i 
strażakam i, na m ie jsce  przybyli 
też d ruhow ie ocho tn icy  z Przy-

zachow uje się dziwnie, dlatego 
przeszukali w nętrze sam ochodu. 
Znaleźli d ilerkę z  suszem  roślin
nym , k tó iy  okazał się m arihuaną.

M ężczyźni' przew iezieni zo
stali do kom endy. N oc spędzili 
w policyjnym areszcie. N astęp
nego dnia zostali przesłuchani. 
Żaden z zatrzym anych nie chciał 
pow iedzieć do kogo należały nar
kotyki. Zgodnie z ustaw ą o prze
ciwdziałaniu narkom anii, za po
siadanie środków  odurzających 
grozi do trzech  lat więzienia, ił

kony, S m ulska, D obrej, Kowali 
P ańsk ich  i Boleszczyna.

-Po przybyciu na miejsce zda
rzenia stwierdzono, że palą się 
trociny składow ane w wydzie
lonym m agazynie oraz systemy 
podaw ania trocin i  filtry  pyłowe 
-  mówi R obert Bącała, rzecznik  
k o m en d an ta  tu rkow skiej PSP.

P ożarem  zagrożona była też 
sąsiedn ia  hala produkcy jna oraz 
pozostała część budynku  ma-

Podczas siarczystych m ro 
zów, a tych tej zimy nie brakuje, 
giną nie tylko osoby bezdom ne, 
ale też nadużyw ające alkoholu. 
W  ostatn im  czasie niem al co 
dzień m edia inform owały o ko
lejnych ofiarach m inusow ych 
tem peratur.

Także w powiecie turkow skim  
z wyziębienia zam arzła jedna oso
ba, druga żyje dzięki dwóm czwo
ronogom  i  ich  właścicielowi.

W sylw estra  n ie  w ró c ił 
d o  d o m u

Do tragedii doszło w sylwe
strow ą noc. 42-letni m ieszka
niec Żdżenic Sylw estra spędzał 
u sąsiada. Było już sporo po 
północy, gdy postanow ił wrócić 
do siebie. Nie w iadom o co się 
stało, że po przekroczeniu  pro
gu dom u, gdzie bawił ostatn ich  
kilka godzin, przew rócił się i już 
nie wstał. W łaściciel posesji zna
lazł ciało 42-latka w now oroczny

gazynow ego w raz z kotłow nią. 
S trażacy zabezpieczyli m iejsce 
zdarzen ia, a n astępn ie  przystąp i
li do gaszen ia  trocin  i filtrów, a 
także podajnika łączącego halę 
p rodukcyjną z kotłow nią. By 
ogień  tam  nie do tarł, ściany po
lewali wodą. P onadto  na bieżąco 
m onitorow ali pozostałe ob iek ty  i 
instalacje kam erą  term ow izyjną. 
Po usun ięciu  w szystk ich  trocin 
z m agazynu i p rzelan iu  ich wodą 
zakończyli trw ające praw ie s ie 
dem  godzin  działania. W zięło w 
nich udział 39 strażaków .
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poranek, około godziny 9.30. 
N atychm iast pow iadom ił m atkę 
mężczyzny, a kobieta  policję. Le
karz pogotowia, k tóry  przyjechał 
na m iejsce zdarzenia, stw ierdził 
zgon. Sekcja zwłok 42-latka nie 
ujawniła śladów, k tó re  m ogłyby 
wskazyw ać na udział w  tej śm ier
ci innych osób. -Zmarły nie m iał 
żadnych obrażeń i uszkodzeń cia
ła -  mówi zastępca p rokura to ra 
rejonow ego. W iadom o, że m ęż
czyźni pili alkohol, dlatego do 
badań w ysłano także krew.

- N a  c z w o ro n o g i m o ż n a  
za w s ze  lic zyć

W ięcej szczęścia miał m ęż
czyzna znaleziony 2 stycznia 
w M alanowie, około godziny 
14.00. A  to dzięki psom , z k tóry
mi w yszedł na spacer m ieszka
niec M alanowa. N iedaleko ulicy 
Staw iszyńskiej ow czarki bardzo 
m ocno zainteresow ały się ba
lami siana, pozostaw ionym i na

polu. Dodajm y dość daleko od 
zabudow ań. W łaściciel, znając 
swoje psy, od razu zauważył, że 
ta reakcja związana jest z czym ś, 
co tam  znalazły. Podszedł więc 
spraw dzić, co wzbudziło takie 
zain teresow anie czworonogów. 
Okazało się, że zw ierzaki znala
zły ledwie żywego m ężczyznę, 
k tóry ukrył się w balach słom y 
przed zim nem . Nie była to jed 
nak ciepła kryjówka. W yczerpa
nego z głodu i zm arzniętego do 
szpiku kości zabrano do szpitala. 
Jak  wyjaśnia P iotr Kąciak, oficer 
prasow y turkow skiej kom endy, 
m ężczyzna nie miał dokum en
tów. Nie m ożna też było się z 
nim porozum ieć, bo pytany o na
zwisko i ad res zam ieszkania, za 
każdym  razem  mówił co innego. 
N a razie nie wiadom o więc czy 
je s t bezdom nym , czy też zaszły 
jakieś inne okoliczności, k tóre 
sprawiły, że stracił on pam ięć.

ił
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Co za ludzie okradają druhów? ■ ■

-T o  byli chuligani, przygotowani 
konkretnie na to, by zniszczyć -  mó
wią druhowie OSP Gadowskie Ho
lendry, niewielkiej, ale ambitnej 
jednostki w gminie Tuliszków. 
Jest ich w sumie 36, przy czym 15 
przeszkolonych do akcji. Jak sami 
mówią, nie są jednostką systemo
wą, ale bardzo się starają. W  ubie
głym roku pozyskali samochód 
od Państwowej Straży Pożarnej w  
Obornikach. Musieli go sami przy
stosować do potrzeb straży, prze
szkolili ludzi, by mogli wyjeżdżać 
do pomocy.

OSP zam iast nudy
-T en  sprzęt był dla nas zbawien

ny, bo dzięki niemu mogliśmy ruszać 
do akcji -  mówi Jakub W ieczorek, 
prezes OSP Nowa, warto podkre
ślić, młoda ekipa jest przy władzy 
dopiero trzeci rok, a zmiany widać 
gołym okiem. Chcą działać, zbiera
ją pieniądze i inwestują. -Stwierdzi
liśmy, że coś na tej wsi trzeba robić, 
a straż była takim centrum kultury. 
Często siedzieliśmy i się nudziliśmy, 
dlatego zaczęliśmy organizować im
prezy, w ubiegłym roku dożynki -  wy
mienia Wieczorek. Gromadzili co
raz to nowy sprzęt i wyposażenie, w 
działalność jednostki wkładali swój 
czas i często własne pieniądze. Od 
miesiąca remontowali garaż. Zało
żyli nowe płytki, odmalowali ściany, 
postawili nowe biurko, w planach 
były półki. Za ponad 6 tys. zł założy
li też drzwi antywłamaniowe.

Drzwi nie d a ły  ra d y
W  nocy ze środy na czwartek, 

6-7 stycznia, ktoś przeciął kłódkę 
na bramie. Zapewne wszedł na 
teren remizy i za pomocą zwykłe
go łomu otworzył garaż. Nie ma 
w nim okien, więc gdy zamknął 
drzwi mógł buszować do woli, nie-

Pierwsze ślubne targi w Turku

W niedzielę, 1 7  stycznia, w hali widowiskowo-sportowej przy ul. Parkowej w Turku 
odbędą się I Turkowskie Targi Ślubne. To c iekaw a propozycja nie tylko dla tych, którzy 
w najbliższym czasie planują ślub.

Podczas kiedy Konin m a już się coraz bardziej profesjonalna.
tradycję ślubnych targów, T urek  
wciąż czekał na taką inicjatywę. 
I się doczekał, w niedzielę 17 
stycznia, sala widowiskowo-spor
towa przy ulicy Parkowej zamieni 
się w targow isko ślubnej mody. 
To w ydarzenie będzie wyjątkową 
okazją do tego, by dowiedzieć się 
jak zorganizować ślub i w esele 
m arzeń. Od czego zacząć, pomo
gą eksperci. D oradzą jakie for
malności należy załatwić w Urzę
dzie Stanu Cywilnego, a jakie w  
kościele. W yjaśnią w jaki sposób 
zorganizować ślub w plenerze 
i jakie w tym przypadku należy 
spełnić wymagania.

Poza tym goście targów  będą 
mieli okazję zapoznać się z naj
nowszym i ofertam i firm z branży 
ślubnej, a ta z roku na rok staje

Przecięli kłódkę, otworzyli łomem drzwi do garażu, by w nocy ze środy na 
czwartek kraść i demolować. W minionym tygodniu złodzieje na swój cel wy
brali... remizę OSP w Gadowskich Holendrach w gm. Tuliszków. Nie pomogły 
antywłamaniowe drzwi, zrobili zniszczeń na 1 5  tys. zł, co gorsze unieruchomi
li wóz, a szybko okazało się jak  bardzo jest potrzebny lokalnej społeczności, 

zauważony przez nikogo. Alarmu -Przetrzepane byty ubrania,
nie było. -Po godzinie osiemnastej 
jeszcze jechałem obok i wszystko było 
ok. Byliśmy przekonani, że drzwi 
antywłamaniowe zapewnią bezpie
czeństwo. A  jednak... -  mówi prezes 
OSP Gadowskie Holendry.

Złodzieje obłowili się. W  samo
chodzie był nowy akumulator, wart 
500 zł, został wyciągnięty. Wybito 
też boczną szybę, wyłamano tylne 
drzwi, zabrano agregat prądotwór
czy, przedłużacz niepalny, rozdzie
lacz wodny, nagrzewnicę z butlą 
gazową, zgromadzone w bańkach 
paliwo.

Zaproszeni na wystawę goście 
pom ogą więc nam  poszukać 
odpowiedzi na wiele istotnych 
pytań. C hoćby jak  w ybrać suk 
nię ślubną? Jakim i kryteriam i 
kierow ać się przy w yborze m u
zyki -  czy na naszym  w eselu m a 
zagrać zespół czy m oże raczej 
pow ierzyć opraw ę m uzyczną 
DJ, a m oże zatrudnić jeszcze 
wodzireja?

A w szystko to w fantastycz
nej atm osferze i przy dźw iękach 
muzyki rozrywkow ej oraz kla
sycznej granej na żywo. Prócz 
tego, zaplanow ano także pokaz 
sukien  ślubnych, fryzur, m akija
żu, w ystęp iluzjonisty, d eg u sta
cja to rtu , m ożliwość zrobienia 
zdjęcia przy fotobudce czy zaba
w ę z w odzirejem .

W  strażackim  aucie złodzieje wybili boczną szybę w artą  400 zł, w ym ontow ali też akum ulator.

biurko. Może szukali pieniędzy. Nie 
zabrali tylko sprzętu typu um un
durowanie, czyli hełmów, choć też 
m amy nowe, a każdy wart 650 zł. 
To jednak trudno byłoby sprzedać. 
Wstępnie wyceniliśmy szkody i starty 
na piętnaście tysięcy złotych -  mówi 
Jakub Wieczorek. I choć dla nie
których to „tylko” pieniądze, dla 
nich to tygodnie pracy, starania, 
organizacje imprez, które służyły 
gromadzeniu środków, ale przede 
wszystkim sens ich pracy dla dobra 
społeczeństwa. -D la nas to cios, bo 
wszystko mieliśmy kupione z włas

A to jeszcze nie wszystko, 
co czeka na zw iedzających. O r
ganizatorzy przewidzieli także 
konkursy , w k tórych  w ygrać bę
dzie można: voucher o w artości 
300 zł na zakup obrączek, to rt 
w eselny, 5 welonów  ślubnych, 
buk ie t ślubny, 30 proc, rabat na 
zakup sukni ślubnej, stylowy sa
m ochód do sesji fotograficznej i 
bu te lkę w hisky. Z kolei redakcja 
E cha T u rk u  w ybierze najcie
kaw sze stoisko.

Przypom inam y, T urek , 17 
stycznia, hala sportow a przy ul. 
Parkowej 3, początek o godz. 
14.00 , koniec planowany na go
dzinę 18.00. W ystawcy m ogą 
jeszcze rezerwow ać miejsca, in
formacje na stronie internetowej 
turkow skietargislubne.pl lub pod 
num erem  tel. 693 11 77 97. ik a

nych pieniędzy.
Starania były 
wielkie, agregat 
roczny, tak samo 
p r z e d ł u ż a c z  
-  wymienia Łu
kasz Kaczma
rek, naczelnik 
OSP Gadowskie 
Holendry.

Kto o k ra d a  
łyc h , c o  

p o m a g a ją ?
D r u h o w i e  

z a s ta n a w ia ją
się, co za ludzie okradają straż po-

Do garażu weszli w yw ażając nowe d rzw i... an ty
w łam aniow e.

mogliby zrobić coś takiego innej 
straży! -  mówi Jakub Wieczorek. 
Złodziejom zapewne pomogło to, 
że remiza jest na odludziu. Jedna 
lampa doświetla cały plac. Jednost
kę okradziono już 4 razy -  pierwszy 
raz jeszcze w latach 80-tych, później 
włamano się do sali, trzeci raz w 
nocy wycięto cały p ło t Teraz straty 
są największe.

Jak przyznają druhowie, niezbęd
ny będzie alarm i monitoring. Mają 
zgromadzone pieniądze na moto
pompę szlamową, ale nie wystarczą 
one na pokrycie nawet części s tra t 
W  czwartkowe przedpołudnie po
licja zabezpieczyła ślady. Strażacy 
zapowiedzieli, że sami także będą 
szukać ukradzionych sprzętów.

Do pożaru  
nie m ogli p o je c h a ć

Już dzień później okazało się 
jak potrzebna jest sprawnie działa
jąca jednostka ochotniczej straży 
pożarnej. Właśnie w Gadowskich 
Holendrach, w piątkowy wieczór 
w jednym z domów wybuchł po
żar. Na miejsce wysłano strażaków 
PSP Turek, OSP Tuliszków, OSP 
Grzymiszew, a także policjantów i 
karetkę. Pomóc nie mogli tylko ci, 
którzy mieli najbliżej, druhowie z 
OSP Gadowskie Holendry!

Kradzieże w remizach OSP zda
rzają się coraz częściej, w ubiegłym 
roku złodzieje złupili strażnice w 
Zdżarach , Piętnie i Będziechowie, 
ale nigdzie nie poczynili takich spu
stoszeń. boxa

żamą? -Jeśli komuś coś się stanie, to 
my pomagamy. Żadna kradzież nie 
jest normalna, ale tutaj to ju ż szczyt 
wszystkiego! To nie jest prywatne 
mienie, to mienie ogółu mieszkań
ców. Dla siebie tego nie gromadzi
my. A  tu jedna noc i wszystko poszło 
-  mówią. A może to konkurencja? 
-N ie  wierzę, że strażacy, którzy wie
dzą ile to kosztuje pieniędzy i pracy

INFORMACJA
K a n c e la r ia  A d w o k a c k a  

A d w o k a t  
P io tr  B rz e z ie c k i

Turek, ul. Legionów Polskich 4/3
(budynek sądu, wejście od strony Barbórki)

S łu ż y m y  w s p a rc ie m  w  s p ra w a c h  d o ty c z ą c y c h

p ra w a  c y w iln e g o  (w  tym  ro d z in n e g o  i s p a d k o w e g o ) 
p ra w a  g o s p o d a rc z e g o

* *  p ra w a  ka rn e g o
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Projekt dla Wielkopolski Wschodniej 
w wielkich bólach porodowych

W pierwszych dniach roku 2016 
w naszym regionie najgłośniej prze
bija się przesłanie, że z rysującymi 
się na lokalnym horyzoncie wy
zwaniami nie poradzi sobie w po
jedynkę żaden powiat, ani gmina. 
Taką właśnie tezę niczym mantrę 
powtarza w swoich publicznych wy
stąpieniach poseł Ryszard Bartosik. 
Jednocześnie apeluje o przygotowa
nie spójnego projektu dla terenów 
Ściany Wschodniej Wielkopolski. 
Podzielając zdanie parlamentarzysty 
w tej kwestii nie sposób pominąć 
licznych zagrożeń, które mogą spra
wić, że stanowisko Bartosika w tej 
sprawie okaże się przysłowiowym 
głosem wołającego na puszczy. Naj
pierw może się tak stać za sprawą 
„dziwnych” czasami poczynań przy
wódców jego formacji na szczeblu 
krajowym. Ale że z Turku i z żabiej 
perspektywy prowincjusza wpływ 
na to mamy jak wiadomo kto, toteż 
na łamach Echa wpływ polityki kra
jowej wypada nam pominąć.

Skoncentrujmy się za to bardziej 
na barierach i zagrożeniach natury 
lokalnej. Na pierwszy ogień weźmy 
żałośnie niski poziom zaufania spo
łecznego, który w szczególnie oka
załej postaci występuje w powia
tach byłej Guberni Kaliskiej. W tym 
naturalnie i w powiecie tureckim, 
gdzie w samorządach wręcz mo
delowo uprawiana jest egoistyczna 
polityka pod starym hasłem -  Każdy 
sobie rzepkę skrobie. Ten egoizm 
społeczny dodatkowo zasilany jest 
chytrością drobnych cwaniaczków. 
Plus elementarny brak myślenia w 
kategoriach wspólnych zasobów. 
Ilustracją tego ostatniego przypad
ku jest niespójna polityka części 
gmin w obszarze wodno-kanaliza
cyjnym, odpadów komunalnych, 
opieki nad zwierzętami, itd. itp. A 
przecież nadal pozostajemy jedy
nie wśród gmin naszego powia
tu. Tymczasem potrzebna byłaby 
współpraca i koordynacja działań z 
gminami z co najmniej jeszcze jed

nego, sąsiedniego powiatu.
Ale można by doszukać się po

jedynczych jaskółek optymizmu. 
Paradoksalnie, tkwią one w przed
sięwzięciach, uznawanych czasami 
za przykład spektakularnej klapy. 
Mam tu na myśli prace nad zinte
growaną strategią rozwoju gmin z 
naszego powiatu. Bo dzięki temu 
przedsięwzięciu łatwiej będzie moż
na uniknąć błędów przy pracach nad 
projektem dla Wschodniej Ściany 
Wielkopolski. Problemem wrogo 
szczerzącym kły nadal pozostaje 
brak perspektywicznego myślenia 
dominujący w poszczególnych sa
morządach. Czego efektem są inwe
stycje mnożące się jak przysłowiowe 
króliki. Raz są to kolejne świetlice 
wiejskie, albo kolejne orliki, a jak 
już tych ostatnich jest więcej niż so
łectw w gminie, to rach, ciach i po
jawia się uchwała o budowie orlika, 
ale lekkoatletycznego.

Mam uzasadnione obawy, że 
jakość myślenia obywatelskiego

nie poprawi się po zapowiadanym 
zwiększeniu lekcji historii w szko
łach. Zwiększy to jedynie w ucz
niowskich głowach ilość rozmai
tych bajek o naszych królach, ich 
bitwach, bezsensownych zrywach 
powstańczych albo o tzw. żołnie
rzach wyklętych. Jeśli już koniecz
nie trzeba zwiększać ??? w szkołach 
liczbę lekcji historii, to wołałbym 
żeby uczono na nich o mechani
zmach społecznych w rodzajiProli 
miast w życiu większych społecz
ności, czy przyczynach ich wzrostu 
i upadku. Taka wiedza pozwoliłaby 
np. radnym trafnie odczytywać tre
ści zawarte w dokumencie niedaw
no opracowanym na zlecenie władz 
powiatowych. W raporcie tym czy
tamy m. in., że w ciągu najbliższych 
20 lat liczba całkowita mieszkańców 
trzech miast powiatu tureckiego 
(tzn. Turku, Tuliszkowa i Dobrej) 
zmniejszy się z 33 tysięcy obecnie 
do 26,5 tys. w roku 2035. To jest nie 
tylko tak jakby „wyparowała” cała

ludność gminy Malanów. Bowiem 
widzimy tu zachodzący proces dez- 
urbanizacji regionu. A z poważnej, a 
nie „bajkowej” historiografii można 
dowiedzieć się że w sposób nie
uchronny upadały narody, w któ
rych zachodziło zjawisko dezurbani- 
zacji. Obecnie jakoś nie widać, aby 
lokalni politycy specjalnie przejęli 
się prognozami zawartymi w oficjal
nym raporcie przygotowanym przez 
władze powiatu tureckiego. Jedno
cześnie cały czas żywię nadzieję, 
że tego typu pisanina ostatecznie 
przekona posła Bartosika, burmi
strza Antosika, radnych miejskich, 
radnych gminnych i naturalnie wój
ta Mikołajczyka. Jednak mimo tego 
wyżej zadeklarowanego optymizmu 
jestem przekonany, że projekt dla 
Ściany Wschodniej Wielkopolski 
będzie się rodził w bardzo wielkich 
bólach, a i poseł Bartosik jako pa
tron ten idei z pewnością nie będzie 
miał łatwo.

Andrzej Jarek

Korzystając z naturalnych 
i niezbywalnych uprawnień 
bycia w opozycji część lo
kalnych polityków podejmuje 
wysiłek recenzowania budże
towych poczynań burmistrza 
Antosika. I próby tak ie  na
leżałoby ze wszech m iar po
chw alać, gdyby nie ich całko
wicie ahistoryczny charakter, 
co w konsekwencji prowadzi 
do fałszywych podpowiedzi. 
Gdyby zaś Antosik uległ su- 
flowanym mu podpowiedziom  
finansom m iasta, groziłoby 
w ielk ie  niebezpieczeństwo.

M y ś le n ie  p o z a  c z a s e m  
i re a lia m i fin a n s o w y m i

Niedawna debata nad budże
tem  T urku na rok 2016 wywołała 
falę krytycznych recenzji planów 
i poczynań burm istrza Antosika. 
W śród autorów owych krytycznych 
ocen dominują lokalni politycy opo
zycji. A i część lokalnych mediów 
zdaje się również te krytyczne opi
nie podtrzymywać. A rgum entem , 
po który krytycy sięgają najchętniej 
są zbyt małe budżetowe wydatki 
inwestycyjne. Przypomnijmy, że po 
dość kosm etycznych poprawkach 
w tegorocznym budżecie T urku 
przewidziano wydatki inwestycyjne 
na poziomie nieco ponad 5,5 min 
złotych. Kwota ta zestawiana jest z 
planowanymi na ten rok dochoda
mi miejskiego budżetu na poziomie 
88,3 min zł. Stąd wyprowadzana jest 
bardzo negatywna ocena polityki 
budżetowej Antosika. Zwłaszcza, że 
w tym samym m om encie pada fraza 
o ekspansji inwestycyjnej ekipy po
przednika.

W ypada jednak  zauważyć, że 
w  tych mniej czy bardziej pub
licznie form ułow anych zarzu tach  
o lepsze walczy infantylizm goło- 
słow ności z sen tym entalizm em  w 
stylu -  A za burm istrza Czapli to ci 
dopiero inwestowano. Z tego typu 
narracji niczym pięta z dziuraw ej 
skarpetk i w yziera sarm acka nie-

Burmistrz Antosik i nieprzemyślane rady jego oponentow

Najnowsza historia Turku 
z finansowej perspektywy
chęć do finansowej natury  życia, a 
już w szczególności życia publicz
nego. Jako duchow i potom kow ie 
żałosnej klasy szlacheckiej rów
nież w T urku  wolimy operow ać 
w  kategoriach  sen tym entalnych  
pojęć i sym boli niż w ram ach  tw ar
dej rzeczyw istości finansów. W 
dodatku  całkow icie lekceważąc 
ram y h istoryczne, m im o w erbal
n ie deklarow anego szacunku dla 
tejże historii. T ak jakby T u rek  i 
jego m ieszkańcy  żyli poza czasem  
i konsekw encje jego upływu dziw
nym  trafem  nas nie dotyczyły.

W nioski z p ie rw szy ch  
b u d ż e tó w  au to rsk i C z a p li 
(2 0 0 4 ) i A n to s ik a  (2 0 1 6 )

Bo jeśli już porównujem y bu
dżety Czapli z budżetem  Antosika, 
to warto odnotow ać taki fakty, że 
tegoroczny budżet obecnego bur
m istrza T urku m a pewne, ale tylko 
pewne analogie z budżetem  Zdzi
sława Czapli z roku 2004. W  obu 
przypadkach były to ich pierwsze 
autorskie budżety. D rugim  podo
bieństw o polega na tym, że w 2004r. 
Polska jako nowy członek Unii 
dopiero przygotowuje się do sięg
nięcia po fundusze unijne. W tym 
roku będzie jeszcze trudno sięgnąć 
po środki z aktualnego rozdania 
unijnego. Tyle podobieństw a. A 
teraz różnice. Oto plan budżetow y 
na rok 2004 zakładał, że na koniec 
roku dług m iasta zm aleje z 4,2 min 
zł do 2,4 min zł. Przy dochodach 
budżetu na poziomie 46,1 min zł. 
Analogiczne kwoty na rok budże
towy 2016 wynoszą odpowiednio 
-  dług m iasta ma zm aleć do 30,7 
min zł przy planowanych docho

dach m iasta na poziomie 88,3 min 
złotych. Jak wskazuje tabela nr 1 
ekipa burm istrza Czapli przez całą 
pierwszą kadencję (lata 2003-2006) 
przestrzegała bardzo surowej dy
scypliny finansowej. Polityka ta za
owocowała tym, że z końcem  roku 
2006 zadłużenie T urku  opiewało 
na wręcz anegdotyczną kwotę nie
co pónad 2,2 (!!!) min złotych. Przy 
dochodach budżetu w wysokości 
ponad 53,6 min zł. Zauważmy tak
że, że zadłużenie m iasta dopiero w 
roku 2010 wyraźnie poszybowało 
w górę, osiągając wtedy poziom 
prawie 21,9 min złotych. Coraz 
większe możliwości inwestowa-

Zadłużenie
Gminy Miejskiej Turek 

w latach 2000-2015
Rok Dług w złotych
2000 7.499.561
2001 6.444.741
2002 5.411.100
2003 4.274.000
2004 2.468.000
2005 2.457.350
2006 2.261.170
2007 10.076.150
2008 9.163.385
2009 15.148.575
2010 21.877.675
2011 33.977.875
2012 39.102.213
2013 35.376.713
2014 36.301.213
2015 32.711.713
2016 30.786.213

nia z udziałem unijnych pieniędzy 
spowodowały, że z końcem  trzeciej 
kadenćji burm istrza Czapli w roku 
2014r. dług m iasta przekroczył 
poziom 36,3 min złotych. W idać z 
tego, że w połowie swojej kadencji 
Antosik zmniejszy dług o circa 6 
min plus w  tym sam ym  czasie ok. 
2 min zł kosztować, będą sam e tyl
ko odsetki.

R a d n e m u  A lb in o w i Z ań ko  
ku p a m ię c i

Nie dziwi, że tak ahistoryczne- 
mu m yśleniu gotów ulegać taki np. 
radny Roman Groblica. Choćby 
dlatego, że m andat radnego zaczął 
sprawować w okresie największej 
ekspansji kredytow ej m iasta i nie 
pam ięta czasów, gdy w T urku 
obowiązywały finansowe rygory. 
Ale już co* innego Albin Zańko. W 
tym przypadku m ożna by rzec, że 
historia zatoczyła koło, bowiem 
zarówno w kadencji 2003-2006 jak 
i obecnie Albin Zańko szefuje ko
misji budżetowej. I choćby  z tego 
powodu powinien pam iętać jak 
przed laty wielce poważnie trakto
wano kw estię zadłużenia miasta. I 
to w sytuacji, gdy w  porównaniu z 
obecną dług ten miał w ręcz sym 
boliczną wielkość. Na dowód jak 
rygorystycznie do kwestii zadłu
żenia m iasta podchodziła ów czes
na ekipa rządząca T urkiem  może 
świadczyć dum ne pochwalenie 
się o zm niejszeniu w trakcie roku 
2003 długu z 5.411.100 zł do kwoty 
4.274.000 złotych. Fakt ten na całej 
stronie prezentow any jest w doku
m encie pod nazwą „Sprawozdanie 
z działalności U rzędu Miejskiego 
w T urku  za rok  2003”. D odatkowo

towarzyszył tem u akom paniam ent 
oskarżeń pod adresem  ekipy SLD 
o dram atyczne zadłużenie miasta.

Przypomnijmy, że na koniec 
2004r. planowany dług miał wyno
sić niespełna 2,5 min zł, co stanowi
ło 5,34 proc, budżetu miasta. Zaś na 
koniec roku 2016 m a to być ponad 
30,7 min zł, czyli w  stosunku do 
całego budżetu uzyskam y wskaź
nik 34,76 proc. Oczywiście nie jest 
to jakiś szczególnie dram atyczny 
wskaźnik zadłużenia miasta. Ale 
racjonalnym  byłoby przyznać, że 
tegoroczny budżet T urku nie ma 
jakiegoś specjalnego luzu na pro
w adzenie bardziej ekspansyw nej 
polityki inwestycyjnej.

Teraz m a m y  czas  
s p ła c a n ia  z o b o w iq z a ń

Podsum ow ując pow yższe roz
w ażania należy podkreślić, że przy
świecały m u dwa cele. Po pierw 
sze -  zw rócenie uwagi na poziom 
zideologizow ania i kom pletnego 
oderw ania od historii krytyki te
gorocznego  budżetu  m iasta. Kry
tyki, k tórą w sposób tyleż upraw 
niony co beztrosk i upraw ia część 
lokalnych polityków i mediów. Po 
w tóre zaś -  je s t to rów nież form a 
przestrog i dla burm istrza  A ntosi
ka, aby ten przypadkiem  nie uległ 
nieodpow iedzialnym  sugestiom  
radnych doradzających zw iększe
nie w ydatków  inwestycyjnych. 
Bo na razie m am y czas spłaca
nia w cześniejszych zobowiązań. 
Co tym bardziej godne uwagi, że 
obecnej ekipie bardzo niewiele już 
m ajątku m iasta zostało do ew entu
alnego spieniężenia.

A n d rze j Ja re k
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Przyjechał po dzieci do szkoły

Już miały wsiadać, gdy stanął w płomieniach
Przegląd techniczny m iał aktualny i teoretyczne nadawał się do jazdy, jednak w praktyce  

autobus, którym gmina Przykona przewoziła dzieci do szkół, raczej nie powinien wyjeżdżać na 
drogę. Na szczęście w momencie, gdy się zapalił nie było w nim dzieci.

W  czw artek, 7 stycznia, przed 
godziną ósm ą, w G ąsinie zapalił się 
autobus. Jak  w ynika z ustaleń  poli
cjantów, kierow ca zdążył odw ieść 
jedną partię dzieci do szkoły. W ra
cał po kolejne, k tó re  czekały przy 
rem izie strażackiej. W tedy zauw a
żył dym. Dwie nauczycielki, k tóre 
jeżdżą w raz z uczniam i stanęły w 
bezpiecznej odległości. Chwilę 
później dzieciaki i w ychowawczy
nie na zajęcia zabrał podstaw iony 
dodatkow o autobus.

W  tym czasie kierow ca próbo
wał gasić ogień podręczną gaś
nicą. Jednak  nie dał rady go opa
nować, bo gdy na m iejsce dotarli 
strażacy, cały au tobus stał już w 
płom ieniach. Spłonął nie tylko 
pojazd, nadpalił się też kaw ałek 
dachu rem izy, gdyż pojazd zapar
kował tuż przy ścianie budynku.

-W  trakcie trw ania działań gaś
niczych oraz po ich zakończeniu,

kilkakrotnie sprawdzono podda
sze budynku świetlicy, jednak nie 
stwierdzono ukrytych ognisk pożaru 
-  mówi Robert Bącała, rzecznik 
kom endan ta  turkow skiej PSP.

Policjanci ustalili, że przyczy
ną pożaru było zw arcie instalacji 
elektrycznej w silniku. Co praw da 
autobus miał aktualne przeglądy 
techniczne, ale już na oko widać 
było, że lata św ietności miał już 
za sobą. I chyba nie bardzo nada
wał się do użytku, a tym  bardziej 
do przew ozu dzieci. Wójt gm iny 
Przykona, k tó ra  organizuje prze
jazdy dzieci do szkół przyznaje, 
że taka sytuacja nie pow inna mieć 
m iejsca. Ale n ieste ty  zdarzyła się. 

R E K L A M A

-Obiecuję, że będę teraz trzymał 
rękę na pulsie, aby nie doszło do po
dobnych zdarzeń -  zapew nia Broni- 
szewski.

N ajbardziej oburzeni są rodzice 
dzieci. Tw ierdzą, że przew ożone 
są starym , zużytym taborem , k tó
ry już daw no powinien być złomo
wany. Co więcej są przekonani, że 
kosztem  ich dzieci w gm inie Przy
kona robi się duże oszczędności. 
P rzetarg  na przew ozy wygrywa 
zaw sze ta sam a firm a, więc nie 
m usi się starać, bo i tak  ją wybio- 
rą. Szkoda więc, że nie zadziałali 
w cześniej, zwłaszcza, że kiedy 
organizow ane są wyjazdy na wy
cieczki czy kolonie, rodzice często

Na szczęście autobus stanął w płom ieniach, zanim  wsiadły do niego 
dzieci.

wzywają policjantów, by spraw dzi
li stan  techniczny  pojazdu. Co za 
różnica czy autobus m a do prze

jechania 400 czy tylko cztery kilo
m etry? W  obu przypadkach m usi 
być spraw ny. ił

ABONAMENT
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List otwarty 
do członków 
Towarzystwa 

Samorządowego
Szanowni Państwo 
Serdecznie dziękuję Działaczom 

i Członkom Towarzystwa Samorzą
dowego za wsparcie i oddane głosy 
na kandydatów Prawa i Sprawied
liwości w ostatnich wyborach par
lamentarnych. Dziękuję za popar
cie naszego programu, a także za 
wspieranie działań Rządu Pani 
Premier Beaty Szydło. Zapewniam 
Państwa, że program Prawa i Spra
wiedliwości służący naprawie na
szej Ojczyzny będzie realizowany. 

Szanowni Państwo 
W naszym rejonie pojawiły się 

inicjatywy nakłaniające do prote
stów organizowanych przez tzw. 
KOD. W mojej opinii jest to twór 
powstały w niejasnych okolicznoś
ciach, szkodzący demokracji i na
szej Ojczyźnie. Jestem przekonany, 
ze tzw. KOD służy obronie intere
sów wąskiej i dotychczas uprzywi
lejowanej grupie i jej interesom. Z 
przykrością stwierdzam, iż w dzia
łania tzw. KOD włączył się Prezes 
Towarzystwa Samorządowego, 
były Senator Ireneusz Niewiarow
ski. W mojej opinii jest to działanie, 
które szkodzi Państwa Organizacji. 
Ufam, że działacze Towarzystwa 
Samorządowego (w większości 
wyborcy głosujący na Prawo i 
Sprawiedliwość) nie identyfikują 
się z poglądami swojego Prezesa.

Serdecznie Pozdrawiam Dzia
łaczy i Członków Towarzystwa 
Samorządowego i zapraszam do 
współpracy z Prawem i Sprawied
liwością dla dobra i pomyślności 
naszej Ojczyzny.

Ryszard Bartosik
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B  powiecie kpią sobie czy tylko o drogę pytają

Z wypowiedzi powiatowego radnego Mariana M . M ar
czewskiego wynika, że komisji budżetowej w powiecie dys
kusja nad tegorocznym budżetem zajęła wszystkiego 8  mi
nut. Czyli niezbyt długo. A o radnych powiatowych śmiało 
można powiedzieć, że czym jak  czym, ale czasem to gospo
darują oszczędnie. Przy te j okazji pojawiła się nawet pro
pozycja, aby liczącą osiem minut jednostkę czasu nazwać 
„kwadransem tureckim ”. Tak jak  swego czasu sław etne 1 4  
sekund zyskało miano „jednej w enty”.

Powszechnie wiadomo, że 
budżet powiatu ma całkowicie 
odm ienną naturę niż budżet sa
m orządu gm innego. Bowiem w 
przypadku tego pierwszego lwią 
część wpływów stanowią rozma
itego rodzaju subw encje i dotacje. 
Podręcznikową wręcz ilustracją 
takiego stanu rzeczy jest też bu
dżet powiatu tureckiego na rok 
2016. Bowiem przy zaplanowa
nych na 72.980.201 zł dochodach 
wpływy z tytułu udziału powiatu 
w dochodach z PIT, to tylko nieco 
ponad 13,6 min zł. To prawie o 10 
min złotych mniej niż z tego tytułu 
uzyskuje budżet takiego Turku. Z 
tzw. wolnych dochodów  są jeszcze 
wpływy w wysokości 2.095.000 
złotych z tytułu opłaty kom unika
cyjnej i za wydane prawa jazdy. 
Pozostałe środki wypada zaliczyć 
do tzw. pieniędzy znaczonych.

T akich jak choćby subw encja 
oświatowa. Na rok  2016 m a ona

w ysokość nieco tylko ponad 29 
m in zł, co raczej na pewno nie 
pokryje całości w ydatków na po
wiatową edukację. Całość zaś wy
datków  powiatu zaplanowano w 
wysokości 71.778.201 złotych. W  
tym wydatki inw estycyjne mają 
w ynieść n iespełna 2,2 min zł. W 
tym punkcie najwyższą pozycję 
stanowi zakup radiografu cyfro
wego dla turkow skiego szpitala 
za 850 tys. złotych. Łączne wy
datki inwestycyjne na powiatowe 
drogi przewidziano w kwocie 
1,052 min zł. Tyle że w decydu
jącej m ierze są to koszty przy
szłych dokum entacji. Na dzisiaj 
kw estią otw artą pozostaje to, czy 
i kiedy zm aterializują się one w 
kształcie ukończonych inwestycji 
drogow ych. Bo w obecnej kaden
cji bezw zględny priorytet budże
towy nadano szpitalowi. Czego 
zresztą starosta Seriko jakoś spe
cjalnie nie ukrywa. N atom iast

R adny M arczewski dziwił się i oburzał, że kom isja budżetow a z dyskusją o budżecie uwinęła się w „całe” 8 
m inut. Co ju ż  jako  jednostka czasu zostało określone m ianem  „kw adransa tureckiego” , przeciwko czemu 
zaprotestow ał radny  Przygoński, zapew niając, że dyskusja nad  budżetem  trw ała całe dwie m inuty dłużej.

w iększość radnych s ta rą  się 
nie przyjm ow ać. do w iadom ości 
szpitalnych preferencji starosty  i 
mniej czy bardziej bezw zględnie 
próbuje przeciągać króciutką 
kołdrę powiatowych finansów. 
Dlatego wielce praw dopodob
na je s t hipoteza, w  myśl której 
Seriko „kupił” zgodę radnych na 
gruntow ną przebudow ę szpital
nego  oddziału pediatrii. A prze
w idywany koszt tej inwestycji to 
rząd 3 milionów złotych. Ceną 
za przyzwolenie na ten wydatek

wydają się być m ocno chaotycz
ne plany dokum entacji inwestycji 
drogow ych. Na razie w iększość 
radnych spraw ia w rażenie pod 
tym  w zględem  zaspokojonych, a 
każdy po cichu liczy, że to Je g o  
droga" będzie robiona. I tak, 
Papierkow ski z Ruskiem  liczą, 
że powiat wyłoży na chodn ik  w 
Przykonie. Radni z M alanow a są 
przekonani, że powiatowe pienią
dze pójdą na drogi w ich gm inie. 
Radnym z T u rku  obiecano dok u 
m entację na osław ione Zdrojki

Lewe. Zaś radny M łynarczyk 
publicznie lansuje tezę, że gros 
powiatowych środków  na drogi 
w ydana zostanie w Tuliszkow ie 
i w Dobrej. Pow odem  tego ma 
być start s tarosty  Seriko na b u r
m istrza Tuliszkow a, a T adeusz 
G ebler m a ponoć ubiegać się 
w D obrej o schedę po Piątkow 
skim . C hoć wielu kibicuje teorii, 
że jeśli Seriko chce  być uznany 
za pow ażnego polityka, to będzie

m usiał w szystkich zrobić w przy
słowiowego konia. Bo pieniędzy 
w ystarczy jedynie na nieodzow 
ne inw estycje w szpital.

I m oże dlatego debaty nad po
wiatowym budżetem  wyglądają 
tak jak wyglądają. Jedynie radny  
M arczew ski dziwi się i oburza, 
że kom isja budżetow a z dyskusją 
o budżecie uw inęła się w  „całe" 
8 m inut. Co już jako jednostka 
czasu zostało określone m ianem  
„kw adransa tu reck iego”.

A n d rze j J a re k

Organizacje pozarządowe dla miasta...

W zakończonym właśnie 2 0 1 5  roku z budżetu miasta Turku dofinansowano 73 zadania -  
sportowe, kulturalne czy profilaktyczne organizowane przez organizacje pozarządowe. Łącznie 
wydano na nie ponad 5 00  tysięcy złotych. Przedstawiciele stowarzyszeń, związków i instytucji 
spotkali się niedawno, by podsumować rok i zaplanować kolejny. Jest plan powstania wspól
nego kalendarza imprez by, jak to określił burmistrz Kurzawa, nie wydzierać sobie publiczności.

W  2015 roku pulę ponad 500 
tysięcy złotych z m iejskiego 
budżetu  podzielono na siedem  
kategorii. N ajwiększą jej część 
otrzym ała tzw. „kultura fizyczna 
i sport" - 42 proc, czyli 210 tys. 
zł na 29 zadań, później z kate
gorii „przeciwdziałanie alkoholi
zm owi” - 33 proc, puli - 165 tys. 
złotych rozdysponow ano na 19 
zadań. Kolejne były „kultura” i 
„pom oc społeczna” po 10 proc. 
-  po około 50 tys. zł, „prom ocja 
zdrow ia” i „zwalczanie narko
m anii” dostały po 2 proc, całości 
dofinansow ania, po około 10 tys. 
zł i na końcu  „oświata i w ychow a
n ie” -1 proc, puli - 5 tys. zł podzie
lone na 5 zadań.

Co jednak  kryje się pod su 
chym i nazwami -  ku ltu ra czy 
ośw iata i w ychowanie?

Pieniądze w ydane na kulturę 
fizyczną i sport poszły na szkole
nia dzieci, m łodzieży i dorosłych 
w różnych dyscyplinach czy

organizację zaw odów  i im prez 
sportow o-rekreacyjnych w czasie 
ferii i wakacji. Przeciw działanie 
alkoholizm owi to prow adzenie 
świetlic profilaktyczno-w ycho
w aw czych d la dzieci i m łodzieży 
z rodzin z problem em  alkoholo
wym, organizacja w akacyjnych 
zajęć sportow o-rekreacyjnych 
dla dzieci i m łodzieży, obozy 
te rapeu tyczne czy działalność 
profilaktyczna w sferze kultury 
i nauki poprzez dostarczan ie po
zytywnych w zorców  spędzania 
w olnego czasu. D ofinansow a
nia w  sferze pom ocy społecznej 
m ożna było dostać na prow a
dzenie świetlicy środow iskow ej 
dla dzieci i m łodzieży z rodzin 
ubogich, prow adzenie działań na 
rzecz osób starszych  lub zwią
zanych z dożyw ianiem  rodzin i 
osób znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej i m aterialnej 
czy organizację im prez i spotkań. 
P unkt „kultura" to działania i ini

cjatywy kultura lne m ające istot
ne znaczenie dla rozwoju ku ltu 
ry i tradycji m iasta. Pod hasłem  
„zwalczanie narkom anii” kryje 
się prow adzenie działań profilak
tycznych i edukacyjnych, a pod 
„prom ocją zdrow ia” choćby re
habilitacja osób n iepełnospraw 
nych z  te ren u  m iasta T u rku  z 
w ykorzystaniem  sali rehabilita
cyjnej przy G im nazjum  nr 2 w 
T urku  czy prow adzenie działań 
profilaktycznych i edukacyjnych 
w zakresie  ochrony  i prom ocji 
zdrowia.

Na rok  2016 plany są podob
ne. M iasto, tak  jak  w 2015, prze
znaczyło na pom oc organiza- 
cjóm pozarządow ym  ponad 400 
tysięcy złotych. Choć to pew nie 
zbyt mała kwota, co potw ierdzali 
przedstaw iciele różnych turkow- 
skich związków, stow arzyszeń i 
klubów . Na spotkaniu podsum o
wującym rok  rozm aw iali o wspól
nych planach na nadchodzące

m iesiące. -R azem  łatwiej jest coś 
zrobić, wspólnymi siłam i możemy 
osiągnąć więcej, byśmy wspólnie 
i  odpowiedzialnie podchodzili do 
potrzeb naszych mieszkańców. Ze 
strony sam orządu jesteśmy otwar
ci, by służyć pomocą i doradztwem
-  zapew niała A leksandra Purcel
-  Kowalska, inspektor ds. w spół
pracy z organizacjam i pozarządo
wymi UM.

W tedy  też padł pom ysł, by 
stw orzyć jeden , w spólny kalen
darz im prez. -B ra ku je  wspólnych 
inicjatyw kulturalnych w Turku, 
byśmy myśleli nad wypracowa
niem  dużych, cyklicznych im prez 
pod egidą miasta. M y chętnie 
włączamy się do różnych projek
tów. Gdyby było wiadomo, że jest 
konkretny term in, to moglibyśmy 
to wpisać w swój p lan pracy. M y 
wystąpimy u was, wy u nas. N ie  
na zasadzie konkurencji, tylko 
współpracy -  mówił przedstaw i
ciel T urkow sk iego  Tow arzystw a 
C hóralnego. W tórow ali mu inni. 
Za takim  rozw iązanie opow ie
dział się te ż  b u rm istrz  Jerzy  
Kurzawa. -O bie  ręce podnoszę 
za tym, by takie współdziałanie 
wystąpiło -  zapew niał, dodając, 
że 2016 będzie szczególnym ro
kiem  dla T urku , k tóry  obchodzić 
będzie 675 lat istn ienia m iasta. 
Z tej okazji m ożna by zorgani
zować w iele w ydarzeń, bo do 
dyspozycji je s t kilka m iejskich 
sal -  dom  strażaka, dom  kultury  
czy też hala w idow iskow o-spor
towa. - N ie  sądzę, by były jakieś  
problemy z udostępnieniem  sali

w dom u ku ltury -  mówił K urza
wa, choć akura t co do m iejskich 
obiektów  przedstaw iciele o r
ganizacji, głów nie sportow ych, 
■mieli zastrzeżenia. P rzez cały 
zimowy sezon m łodzi piłkarze 
T u ra  ćwiczą na sportow ej hali, 
za co płacą kilkanaście tysięcy 
złotych. N a co nie stać innych 
sportow ców . -C hcieliśm y zrobić 
tu rn iej gwiazdkow y dla dziecia
ków na hali, bo przerosła nas 
ilość chętnych, ale tam  żądano od 
nas pieniędzy. M usiałbym  prze
znaczyć p ieniądze pozyskane od 
m iasta na opłatę za halę, zam iast 
na upom inki dla młodych spor
towców -  mówi tre n e r  karateków  
D ariusz Jasiakiew icz. M oże więc 
instytucje organizujące im pre
zy dla m łodych, zw łaszcza te w 
ram ach  projektów  dofinansow a
nych przez m iasto, m ogłyby być 
zw olnione z opłat? Jak  zapew nia
li p rzedstaw iciele stow arzyszeń 
w ystarczyłaby uchw ała rady, 
k tó ra  zw alniałaby z opłat za wy
najem  obiektów , choćby  na jed 
ną czy dwie cykliczne im prezy 
w roku. -C hodzi o wypracowanie 
czegoś dobrego, udoskonalenie 
naszej współpracy -  wyjaśniał 
Jasiakiew icz. Bo b raku  chęci 
w spółpracy nie było widać po 
żadnej ze sfron, a jak podk reśla
ła prow adząca spotkanie A lek
sand ra  Purcel-K ow alska, finanse 
to jedno , ale najw ażniejsze jest 
serce, a pi osty przekaz -  roz
m owy, w spółpraca i w zajem na 
pom oc -  poszedł w m iasto.

• boxa
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Biuro poselskie Ryszarda Bartosika otworzone z rozmachem

Ryszard Bartosik otw arcie swojego biura poselskiego 
zrobił z rozmachem i w bogatej oprawie. Czym sprawił, że 
uroczystość urosła do rangi znaczącego w regionie wyda
rzenia politycznego. Ale dopiero przyszłość pokaże, czy ten  
bezsprzeczny sukces wizerunkowy turkowskiego parlamen
tarzysty sprawi, że jego biuro poselskie stanie się bardzo 
ważnym adresem nie tylko na mapie Turku.

Późnym, zimowym popołu
dniem  w  tym akurat kwartale 
m iasta nie m a na ogół wielkiego 
ruchu. Zwłaszcza, gdy tak jak to 
było w poniedziałek, 4 stycznia, 
srożył się siarczysty mróz. Tym 
czasem  w brew  wszelkim oczeki
waniom, akurat tego popołudnia 
w okolicach ulicy M ickiewicza nie 
sposób było znaleźć miejsce do 
parkowania. A w progi niedawno 
oddanego budynku cały czas wle
wał się spory strum ień ludzi. Na 
ten dość pokaźny tłum ek składali 
się uczestnicy uroczystego otwar
cia biura poselskiego Ryszarda 
Bartosika. Bodaj najliczniejszą 
część tego barw nego peletonu 
stanowili sam orządowcy. W  tym 
spora grupka urzędników , a nie 
tylko radni, burm istrzow ie czy 
wójtowie. Z tych ostatnich nie od
liczył się jedynie przebywający w 
szpitalu wójt Jan Nowak.

Kolejnym pow odem , że or
ganizator w ydarzenia m ógł od
czuw ać dużą satysfakcję było 
tak liczne przybycie partyjnych 
kolegów  posła B artosika z ulicy 
W iejskiej. Bowiem na otwarciu 
b iura zjawili się posłowie: W i
told C zarnecki, L eszek G alem ba 
i Zbigniew  D olata oraz senato r 
M argareta  B udner.

W  przytom ności tego tak licz
nego  g ro n a  słuchaczy gospodarz

Szkolna publikacja

Książka o Żydach z Dobrej
Społeczność Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobrej może pochwalić się kolejnym  

sukcesem . W  grudniu 2 0 1 5  nakładem szkoły ukazała się książka o lokalnej społeczności 
żydowskiej, która m ieszkała w mieście do 1 9 4 1  roku. Autorem publikacji je s t znany z la
mów Echa Turku Paw eł Janicki, dobrski nauczyciel religii.

K siążka nosi tytuł dobrej 
do C hełm na. H istoria Żydów do- 
b rsk ich ”. N a 140 stronicach, jej 
au to r um ieścił efekty kw erendy 
po m uzeach oraz urzędach  sta
nu cyw ilnego. -Dużo wiadomości 
udało się uzyskać od pracowników

O ficjalna prezentacja książ- 
nastąpi 15 stycznia podczas 

rolnych Dni Judaizm u.

m ógł z  zadow oleniem  podsum o
w ać polityczny rok  2015, k tóry  
jego formacji i jem u osobiście 
przyniósł n iekw estionow ane 
sukcesy  wyborcze.

Ryszard B artosik przyciągając 
tak  licznie przedstaw icieli lokal
nych klas urzędniczo-politycz
nych dowiódł potencjału w spra
wowaniu przywództwa. Jed n ak  
z racji pozycji politycznej, czyli 
spraw ow ania m andatu parlam en
tarzysty przywództwo B artosi
ka m a natu rę  raczej „m iękką”. 
C hoćby dlatego, że jako parla
m entarzysta  nie dysponuje taki
mi tw ardym i zasobam i jak bez
pośredni patronat nad etatam i 
czy nad strum ieniam i pieniędzy. 
W  przeciw ieństw ie do takich np. 
wójtów czy burm istrzów . W  spra
wie sw ojego biura poselskiego 
B artosik  dowodzi, że rozum ie 
na czym  polega przywództwo op
a rte  na m andacie poselskim . Po 
pierw sze - na budow aniu presti
żu sw ojego urzędu, a po drugie 
-  na kreow aniu now ych idei, a 
dalej zyskiw aniu dla n ich jak  naj
szerszego poparcia. Zarówno na 
poziom ie lokalnym , jak  i na szer
szych polach. I pew nie dlatego 
B artosik  specjalnie nie skąpił ani 
na pow ierzchni, ani też na wypo
sażeniu  otw artego w poprzedni 
poniedziałek biura. Ale to dopie-

M uzeum  Byłego Obozu Zagłady w 
Chełmnie nad Nerem  oraz z Insty
tutu Yad Vashem w Jerozolimie 
-w y ja śn ia  Janicki.

Pozycja została rów nież wzbo
gacona o wypowiedzi nielicznych 
już źyjących św iadków  w ydarzeń 
z  ok resu  m iędzyw ojennego oraz 
hitlerow skiej okupacji. O bok 
historii lokalnej ludności znaj- 
dziem y w niej także nazw iska i 
ad resy  Żydów zam ieszkujących 
D obrę do 1939 roku, wykaz 
w ykonyw anych przez nich za
w odów  oraz m iejsca spoczynku 
części zm arłych. P rzedm ow ę 
w ydaw niczą przygotow ał pro
fesor U niw ersytetu A dam a Mi
ckiew icza w Poznaniu -  M ichał 
Jarecki. Pisze on w niej m iędzy 
innymi: „P rezentacja losów ży
dow skiej w spólnoty z nietypow e
go, poniew aż w iejskiego getta  w 
C zachulcu z okolic D obrej (po
wiat tu reck i), m a niezależnie od 
wagi dla lokalnego środow iska, 
rów nież w ym iar ogólnopolski, a 
m oże naw et i szerzej. W ydawać

G ospodarzow i, czyli Ryszardow i Bartosikow i udało się przyciągnąć na otw arcie swojego b iu ra  nie tyl
ko licznych sam orządow ców, polityków  i reprezentan tów  związków zawodowych, ale także party jnych  
kolegów z ulicy W iejskiej: W itolda Czarneckiego, Leszka Galem bę, Zbigniew a Dolatę oraz senato r M ar- 
garetę Budner. Szefem b iu ra  poselskiego został Filip Nowakowski.

ro w stępne założenie. W ażniej
sza będzie sku teczna praca nad 
ideami. Poseł wysłał publicznie 
już p ierw sze sygnały, że w tym 
obszarze w iodącą rolę zam ierza 
nadać idei w spólnej przyszłości 
reg ionu  W ielkopolski W schod
niej. Je s t ona oparta  na podkre
ślanym  przez B artosika przeko
naniu, że gm iny i powiaty tego 
reg ionu  w  pojedynkę nie są w sta
nie sprostać stojącym  przed nimi 
wyzwaniom. W  w ygłoszonym  w 
trakcie uroczystości w ystąpieniu 
poseł B artosik  w skazyw ał na ko
nieczność w ypracow ania wspól
nego projektu  rozw ojow ego dla

by  się m ogło, iż o holocauście 
napisano już niem al w szystko, co 
nie je s t praw dą. M iędzy innymi 
udow adnia to książka Pawła Jani
ckiego. O bok w aloru poznaw cze
go, przynosząc potężny ładunek  
wiedzy m erytorycznej, posiada 
też w ym iar społeczny i m oralny. 
Przyw raca pam ięci zniszczonej, 
a n iegdyś tak  znaczącej i obecnej 
w środow isku polskim , rów nież 
i na ziemi tureckiej, żydowskiej 
społeczności.”

W ydawnictwo w krótce trafi do 
lokalnych bibliotek, jego oficjal
na prezentacja nastąpi podczas 
Dni Judaizm u, k tóre odbędą się 
w dobrskiej szkole 15 stycznia. 
D yrekcja i nauczyciele w Dobrej 
od kilku lat podejm ują tem atykę 
lokalnej historii. Jak  tw ierdza, wy
chodzą z założenia, że wszystko 
zaczyna się od „małej Ojczyzny”, 
nie m ożna bowiem mówić i uczyć 
historii Polski w oderw aniu od hi
storii m iejsc i społeczności, k tóre 
są każdem u z nas najbliższe.

ik a

W schodniej W ielkopolski. Przy 
tej okazji zasugerow ał objęcie 
nad tym  projektem  instytucjo
nalnego patronatu . Z jego strony 
było to zarazem  zaproszenie do 
tego projektu zarówno parlam en
tarzystów , jak  i sam orządow ców .

Jeśli takie zaproszenie zosta
łoby przyjęte, a p race nad tym 
przyszłościow ym  projektem  
nabrałby  realnych  kształtów , 
to biuro poselsk ie przy ul. Mi
ckiew icza 1A stanie się bardzo 
w ażnym  adresem , nie tylko na 
m apie T urku . Zaś w osobie po
sła R yszarda B artosika realnego 
znaczenia m ogłaby nabrać sta
ra  form uła -  prim us in ter pares 
(pierw szy w śród rów nych).

O czywiście sukces na tym 
polu będzie w ym agał również 
znalezienia równow agi m iędzy

R EK LA M A
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napięciam i polityki na szczeblu 
krajow ym , a reprezentow aniem  
in teresów  lokalnych. Co zawsze 
byw a trudne, a często i karko
łom ne. Z drugiej strony, w naj
now szych dziejach m iasta b iura 
kolejnych parlam entarzystów  
z różnych przyczyn okazywały 
się ważnym i adresam i na m apie 
T urku . T eraz przekonam y się w 
jakim  sensie takim  znaczącym  w 
m ieście adresem  będzie biuro po
selskie przy ul. Mickiewicza. A na 
razie korzyści z posiadania lokal
nego parlam entarzysty w jakim ś 
wymiarze odczuli w łaściciele nie
ruchom ości. Bowiem w w arun
kach  panującej w T urku  nadpo- 
daży pow ierzchni kom ercyjnych 
biuro Bartosika zagospodarow ało 
część tej nad po dąży.

AJ
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Jak Polska długa i szeroka, 6  stycznia, maszerują ulicami miast 
i miasteczek Orszaki Trzech Króli -  zwyczaj bardzo rozpowszech
niony w Hiszpanii, czy Meksyku. Tam pochody gromadziły i gro
madzą tłumy, tyle tylko że w wigilię Objawienia Pańskiego, czyli 
piątego, a nie 6 stycznia. Na ten dzień najbardziej czekają dzieci, 
którym wręcza się słodkości. Z kolei w Polsce tradycją związaną 
ze świętem Trzech Króli, która zanikła całkiem nie tak dawno, 
było kolędowanie po domach dzieci z gwiazdą. W dawnej Polsce, 
tego dnia do obiadu podawano ciasto z migdałem. Kto w swoim 
kawałku znalazł ten migdał, stawał się migdałowym królem.

W 2 01 1 , czyli w roku następnym po przywróceniu 6 stycz
nia jako dnia wolnego od pracy (w  powojennej Polsce było taft 
do 1 9 6 0  r.), ulicami polskich miast przeszedł pierwszy Orszak 
Trzech Króli. Zwyczaj ten bardzo szybko się adoptował u nas i 
równie szybko skomercjalizował, przyjmując sympatyczną, choć 
chyba mniej religijną postać. Zwłaszcza na wsiach czy w małych 
miasteczkach w tych symbolicznych „trzech królach” odnajduje
my najczęściej wójtów, burmistrzów czy jeszcze innych miejsco
wych „elitariuszy”.

Nie wyłączając ze wspólnoty nikogo, to może warto Panowie 
zastanowić się jednak, czy chociaż co drugi rok nie oddać tego 
końskiego siodła albo „złotego” berła maluczkim. W końcu od 
nich pochodzi wasza władza. ika

Wójtowie, proboszczowie i  elitariusze

Współcześni mag

U
ważnie czytając Ewangelię za
uważymy, że Mateusz używa 
innego określenia -  zamiast 
„królowie" wspomina o „magach” . W 

nowszych tłumaczeniach pada słowo 
„mędrcy” . Dzisiaj pewnie użylibyśmy 
określenia „astrolog", mniej już „as
tronom” . Kim oni byli? Określenie to 
dotyczy przede wszystkim członków

Kim byli królowie ze
Uroczystość Trzech Króli już za nami. Tyle tylko że musimy pa

miętać, iż królowie nie byli królami, a w kalendarzu liturgicznym 
uroczystość nosi nazwę Objawienia Pańskiego, czyli Epifanii.

perskiej kasty kapłańskiej -  a więc 
ludzi wierzących (a z pewnością szu
kających Boga) oraz wykształconych, 
czyli „mędrców". Tym samym termi
nem określa się również małą, w y 
mierającą grupę astronomów w Babi
lonie. Jako wyznawcy zoroastryzmu 
wierzyli oni, że bezpośrednio przed

końcem świata dziewica ma poro
dzić syna, który będzie Mesjaszem. 
Doskonale znali się na astronomii, 
czytali z gwiazd, więc zobaczywszy 
koniunkcję planet na tle gwiazdozbio
ru Ryb (które symbolizowały Izrael) 
szybko skojarzyli ją z proroctwem -  i 
w ostateczności udali się do Izraela.

Trzej królowie w dostoj
nych szatach, co by nie mó
wić „znani z tw arzy” zmierza
li w minioną środę ulicami 
Tuliszkowa, by pokłonić się 
Dzieciątku. Wraz z nimi tłum  
mieszkańców m iasta, choć 
mróz trzymał, a zimny w iatr 
zacinał.

W tym roku, już po raz czwarty, 
Tuliszków  włączył się w ogólnopol
ską organizację O rszaków  Trzech 
Króli. Podobnie jak w dziesiątkach 
m niejszych i w iększych m iast i mia
steczek, 6 stycznia sprzed kościoła 
p.w. św. Wita wyruszyła kolorowa 
parada prow adzona przez dwóch 
„m ędrców” na koniach i trzeciego 
w karecie. W role te wcielili się 
tradycyjnie: proboszcz parafii Sta
nisław Nowak, burm istrz Grzegorz 
Ciesielski i przewodniczący Rady 
Tom asz M aćkowski. W tym roku 
wyjątkowe, oryginalne i strojne 
królew skie szaty uszyła Bożena 
Pielesiak (za co otrzym ała spe
cjalną odznakę). Choć pogoda nie 
rozpieszczała, wielu m ieszkańców  
Tuliszkowa postanowiło uczestni
czyć w kolorowym, królew skim  or
szaku. Najpierw przed Urząd M ia
sta i Gminy, gdzie spotkali H eroda

Burmistrz, pleban i... przewodniczący, czyli
w ©

Trzej „królow ie”  odnaleźli tuliszkow ską Świętą Rodzinę w parku . W 
role Józefa, M aryi i Dzieciątka wcielili się M aciej, Nikola i mały Tobiasz 
Pieszakowie.

Podobnie jak  w ubiegłym roku brudzewski Orszak Trzech 
Króli uform ował się obok Przedszkola Gminnego. Na czele 
niesiona była gwiazda, która prowadziła Kacpra, Melchiora i 
Baltazara, którzy do nowonarodzonego jechali bryczką.

W Brudzewie

Orszakowi
przygrywała

orkiestra

W szystkim  uczestn ikom  or
szaku sprezentow ano korony i 
chorągiew ki z nadrukow anym i 
postaciam i T rzech  M ędrców. 
O rszak składał się z brudzew-

M uzycy brudzew skiej O rkiestry-D ętej nie zw ażając na m róz i śnieg

skich parafian w fóżnym  wieku, 
od przedszkolaków  do em ery
tów. D ostrzegliśm y w nim  także 
przedstaw icieli gm innych władz 
sam orządow ych, zastępcę wójta

Z araz  po mszy ulicam i Tuliszkowa ruszył liczny orszak. i dalej do parku. Przy drzwiach
ośrodka kultury chwilę wspólnie 
kolędowano, by udać sie do amfi
teatru, gdzie już czekała Święta Ro
dzina, w którą wcielili się państwo 
Pieszakowie z Tuliszkowa.

W przygotow anie obchodów  
święta T rzech Króli włączył się 
ośrodek kultury, gm ina i miasto 
oraz parafia. Podczas m arszu wo
lontariusze zbierali pieniądze na 
Światowe Dni Młodzieży, k tóre w 
tym roku odbędą się w Krakowie. -  
Już teraz zapraszam na przyszły rok, 
bo będzie to nasz jubileuszowy, piąty 
orszak -  zachęcał na koniec bur
m istrz Ciesielski, kiedy pozostali 
„królowie* rozdawali najmłodszym 
cukierki. boxa

Przy ośrodku kultu ry  na św iętujących czekała g rupa aniołków-ko- 
lędników. Uczestnicy orszaku otrzym ali korony i chorągiew ki z wizerunkiem1
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owie Objawienia Pańskiego
Wschodu?

Tacyt i Swetoniusz również,wspomi
nają, że w owym czasie powszechne 
było oczekiwanie na nowego władcę 
świata, który miał się narodzić w Ju
dei. Jednak już w średniowieczu w 
świetle Psalmu 72 (...królowie Saby 
i Seby niech złożą daninę!) oraz Iza
jasza 60 (...wszyscy oni przybędą 
ze Saby, zaofiarują złoto i kadzidło), 
mędrcy stali się królami, a Tradycja 
rozszerzyła ich pochodzenie również 
na Zachód.

Stąd ludowa wiara nadała im odpo
wiednie kolory skóry, przez co zostali 
reprezentantami trzech powszech-
nie znanych wówczas kontynentów: 
Afryki, Azji i Europy. Jeszcze później 
z królami skojarzono trzy okresy ży
cia człowieka: młodość, wiek dojrzały 
oraz starość. Stąd jeden jest młody, 
drugi w wieku średnim, a trzeci stary. 
Imiona nie są wymienione przez Mate
usza. Pojawiają się dopiero w IX wie
ku i powstały od łacińskiej sentencji 
pisanej do dziś na drzwiach: K+M+B i 
rok. Imiona prawdopodobnie powsta
ły od wspomnianych liter. Prawdopo
dobnie - ponieważ twierdzenia tego 
-----------------------------■

nie da się do końca udowodnić, gdyż 
imiona pojawiają się również w apo
kryfach aramejskich, pochodzących z 
VII w. Jednak prawidłowo napis ten 
powinno się pisać jako C+M+B 2016, 
czyli „Christus Mansionem Benedi- 
cat”, co można tłumaczyć jako: Niech 
Chrystus błogosławi ten dom. Widzi
my więc, że łacińskie C zamieniono 
na polskie K. Plusy między literami w 
istocie powinny być krzyżykami. Inne 
imiona to: Ator, Sator i Peratorus. 
Pojawiają się też: Megalat, Gelgalat I 
Sarasin albo Appeliusz, Amerus i Da- 
maskus. Jest jeszcze problem liczby 
Mędrców. Niestety, ewangelia też nie

podaje konkretnej liczby. Wymienio
ne są jedynie 3 dary -  więc logicznie 
rozumując -  każdy przyniósł jeden 
i stąd trzech ofiarodawców. Ale tej 
hipotezy też nie można do końca po
twierdzić.

To są jedynie aprioryczne zało
żenia. Często magowie mieli bogate 
świty. Apokryficzna „Ewangelia gru
zińska” mówi: Wreszcie dotarli ci 
trzej królowie z dwunastoma tysią
cami ludzi. „Ewangelia arabska Jana" 
podaje: Wzięli więc ze sobą trzy tysią
ce ludzi... W syryjskiej „Opowieści o 
magach” mamy już wymienionych 
z imienia 12-u mędrców. Ale już na

malowidłach z wczesnochrześci
jańskich katakumb widać 2, 4 lub 
6 magów. Ilu więc było naprawdę? 
Możliwe, że trzech. Ale nie da się tej 
liczby potwierdzić historycznie. W 
katedrze w Kolonii mamy relikwiarz 
ze szczątkami „magów". Zostały one 
przywiezione z Mediolanu w XII wie
ku. Ale jak więc wytłumaczyć fakt, że 
w swych pamiętnikach Marco Polo 
opisuje swoje spotkanie z ich zmu
mifikowanymi szczątkami na Wscho
dzie (miasto Sawa w Persji)? Więcej 
pytań niż odpowiedzi... Ale w końcu 
Trzej Królowie, to kwestia wiary.

Paweł Janicki

Trzei Królowie iechali bryczka.

łączyli do nich miejscowi kapłani, Nawet najm łodsi raźnie podą- 
ks. proboszcz Zbigniew  W róbel i żali za Betlejem ską Gwiazdą.

Orszak w Dobrej

Elita w roli mędrców 
czy raczej magów

Po raz drugi od przywróce
nia, uczczono w Dobrej, Świę
to Objawienia Pańskiego. Uli
cami m iasta przeszedł Orszak 
Trzech Króli.

Zgodnie z ubiegłoroczną zapo
wiedzią w postaci trzech m ędrców , 
a raczej magów, ze W schodu wcie
lili się: jako M elchior - ks. prałat 
Zygm unt C hrom iński - dziekan 
dekanatu dobrskiego, jako Balta
zar - przewodniczący Rady Powiatu 
Tureckiego T adeusz Gebler, a jako 
K acper - burm istrz Andrzej Piąt
kowski. N ajtrudniejsze zadnie miał 
przewodniczący G ebler, k tóry do 
roli musiał uczem ić sobie twarz.

U roczystość rozpoczęła się 
przed hala sportow ą w Długiej 
W si. Tam  odczytany został frag
m ent Ew angelii w edług św. M ate
usza, m ówiący o trzech  „m ędrcach 
ze W schodu”, k tórzy  przybyli do 
Jerozolim y. N astępnie orszak  z 
trzem a królam i na czele ruszył do 
D obrej. P rzeszedł ulicą N arutow i
cza i dalej w okół Placu W ojskiego 
Polskiego. Zatrzym ano się przy 
jednym  z sam oobsługow ych skle
pów, gdzie czekał król H erod, od
tw arzany przez Pawła Janickiego

- k atechetę  z gm iny Kawęczyn.
W  kościele m ędrcy oddali pokłon 

Nowonarodzonemu. Rolę Józefa 
odgrywał Piotr Gebler - przewod
niczący Rady Gminy Kawęczyn, 
a Maryi - Krystyna Kuszczyńska
- dobrska rad n a  Jezuskiem  była 
jej wnuczka. Następnie uczniowie 
Szkoły Podstawowej zaprezento (a rt)

W tym  roku w role trzech m ędrców  wcieli się od lewej: b u rm istrz  
A ndrzej Piątkow ski, ks. p ra ła t Z ygm unt C hrom iński i Tadeusz G ebler 
- przew odniczący Rady Powiatu Tureckiego.

wali przedstawienie jasełkowe przy
gotowane pod kierunkiem  nauczy
cielek Barbary W oźniak i Danuty 
Baranowskiej? Zarówno przem arsz 
orszaku jak i M szę świętą uświetnił 
swoim śpiewem zespół śpiewaczy 
Serenada, będący zarazem kościel
nym chórem.

Trzech Mędrców.

ks. W aldem ar Kowal 
- wikary. O rszak za
m ykała o rk iestra  dęta 
miejscowej O chotni
czej S traży Pożarnej, 
k tó ra  pom im o m rozu i 
padającego śn iegu  g ra 
ła kolędy. W  kościele 
obejrzano przedstaw ie
nie jasełkow e przygo
tow ane przez rodziców 
przedszkolaków , któ
rego  p rem iera  odbyła 
się w cześniej w przed
szkolu. K siądz pro
boszcz podziękow ał za 
przygotow anie uroczy
stości rodzicom , na
uczycielom . m uzykom  
z o rk iestry  i policjan
tom zabezpieczającym  
trasę  przem arszu. U ro
czystość zakończyła 
się M szą św iętą, (ftrt) O rszak  Trzech Króli przeszedł spod hali sportow ej w Długiej Wsi do kościoła w D obrej.
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Kiciński rzecznikiem wójta, czyli...

Dla jednego Budynka drogi nie pobudują
Radni z Gminy Brudzew jednogłośnie przyjęli budżet na 2 0 1 6  rok. Dochody wyniosą pra

wie 2 4 ,5  miliona złotych, a wydatki będą o milion mniejsze. Radny Tomasz Kiciński, „m ia
nowany” przez Józefa Budynka rzecznikiem w ójta, chw alił dokument finansowy, tw ierdząc, 
że wyszedł naprzeciw oczekiwaniom radnych i m ieszkańców. Dzięki wniesionym autopo
prawkom, inwestycji jes t w ięcej niż planowano.

G m in n a  k a s a  w  l ic z b a c h
Podczas Sesji Rady Gminy 

Brudzew , która odbyła się we 
w torek, 29 grudnia, jednog łoś
nie przegłosow any został budżet 
na 2016 rok. D ochody usta lone 
zostały na 24.389.924 zł, z czego 
24.353.924 zł to dochody bieżą
ce, a m ajątkowe to 36.000,00 zł. 
P lanow ane jest zam knięcie wy
datków  w kw ocie 23.394.707 zł, 
z czego bieżące to 21.812.957 
zł, a m ajątkow e 1.581.750 zł. 
Z tego  80.000 zł przeznaczone

Nowe zapisy dotyczące szefów 
władysławowskichwsi...

Sołtysi bez kary za 
nieobecność na sesji

W grudniu 2O12L roku, ówczesna Rada Gminy Władysła
wów zajęła się dietam i sołtysów. Przyznano im pieniądze 
za wykonywanie funkcji (choć nie jest to obligatoryjne), w  
uchwale znalazł się jednak także punkt o potrąceniach za 
nieobecność podczas sesji. Co jednak z tymi, którzy jedno
cześnie są radnymi i sołtysami? Przez lata  wybierali - albo 
dieta radnego albo sołtysa... I choć nie było to zgodne z 
prawem, to akceptow alne społecznie. Po zm ianach, troje  
radnych, pełniących obie funkcje, będzie odbierało co mie
siąc -  dwie diety -  sołtysa oraz radnego.

Jak  wyjaśniał w iceprzew od
niczący Władysławowskiej rady, 
M aciej Czaja, w poprzedniej 
kadencji w prow adzono błędną 
uchw ałę. Powołał się on na wy
rok Sądu A dm inistracyjnego w 
Rzeszowie z 2013 roku, k tóry 
stw ierdził, że n iepraw ne je s t za
b ierane diet sołtysom , k tórzy są 
n ieobecni na sesji rady. -C hcem y  
to popraw ić -  mówił Czaja.

Skąd jed n ak  nagle takie za
in teresow anie dietam i sołtysów  
(tym bardziej, że od w yroku sądu 
m inęły przecież już ponad dw a 
lata)? O kazuje się, że problem  
dotyczy tro jga sołtysów, którzy 
są jednocześn ie radnym i - Da
riusza B artczaka z m iejscow ości 
W ładysławów i Felicjanów, Kry
styny W róbel z M ariantow a i An
drzeja M aciaszka z Chylina. Są, 
podobnie jak wielu innych przed 
nimi, skazani na w ybór -  albo 
pieniądze za bycie radnym , albo 
za sołtysow anie.

T eoretycznie powinni dosta
wać obie wypłaty, ale w w ięk
szości gm in w prow adzono zapis, 
że sołtysowi dieta należy się „za 
udział w sesji rady”, czyli iden
tycznie za to sam o co radnem u 
gm innem u. Czy jednak  m ożna 
osobom  wykonującym  dw a m an
daty jednocześnie, płacić dw a 
razy za to sam o? Nie bardzo. 
D latego też radnym -sołtysom  da
w ano w ybór -  jed n a  albo d ruga 
dieta. Gaża radnego  jest wyższa, 
więc bez m rugnięcia okiem  wy
bierali w łaśnie tę.

Okazało się to jednak  nie-

zostanie na budow ę przydom o
wych oczyszczalni ścieków  i tyle 
sam o na plany zagospodarow a
nia przestrzennego . R em onty i 
przebudow y dróg gm innych to 
688 311 zł, p rzebudow a m ostów  
w ciągach dróg gm innych w ob
rębach  geodezyjnych Bogdałów, 
B ratuszyn i Kuźnica Janiszew ska 
- 150.000 zł. Na budow ę św ietli
cy wiejskiej w K rw onach gm ina 
przeznaczyła 150.000 złotych. 
Planow any jest zakup sam ocho
du dla U rzędu Gminy Brudzew

zgodne z  ustaw ą o sam orządzie, 
z której wynika, że sołtys m oże 
uczestniczyć w sesji rady gm iny, 
ale nie m usi. Ma upraw nienie 
uczestniczenia w pracach rady, 
ale nie obow iązek. Uchw ała rady 
gm iny W ładysławów, tak  jak 
wielu innych rad, narzucała obo
wiązkowy udział, pod rygorem  
niew ypłacenia diety za n ieobec
ność. Zapis z 19 g rudn ia  2011 
roku RG W ładysławów w spra
wie ustalenia diet dla przew odni
czących organów  w ykonaw czych 
jednostek  pom ocniczych mówi, 
że „sołtysom  przysługują diety 
za udział w sesjach  Rady Gmi
ny i naradach  sołtysów ”. Jed n o 
cześnie w paragrafie 6 zapisano: 
„w  razie n ieobecności sołtysa 
na sesji lub naradzie sołtysów , z 
ryczałtu potrąca się: 20 proc, za 
każdą n ieobecność na sesji i 15 
proc, za każdą n ieobecność na 
naradzie sołtysów ”.

T eraz to się zm ieni, a troje 
radnych-sołtysów  będzie otrzy
mywać obie wypłaty.

-N ik t  nie zabrania sołtysom 
przychodzenia na sesję, m ają  
nadal wgląd we wszystkie doku
m enty i jeżeli tylko zachcą przyjść, 
będą m ile widziani. A le jeśli nie 
przyjdą, nie będzie żadnych kon
sekwencji -  w yjaśniała K rysty
na M ichalak. W ażny pozostaje 
zapis co do narad sołtysów. Jak 
wyjaśniała przew odnicząca, jeśli 
to wójt zwoła zebranie, przyjście 
na nie będzie obow iązkow e. Za 
n ieobecność zabrane zostanie 15 
proc, ryczałtu. b o ra

do przew ozu dzieci, w  tym  nie
pełnospraw nych za 130.000 zł, a 
także budow a szatni na boisku w 
B rudzew ie za 300.000 zł. Z fundu
szu sołeckiego, m iędzy innymi 
w ykonany zostanie plac zabaw  
w B rudzew ie (26.828 zł) i Kozu- 
bowie (12.625 zł) oraz budow a 
świetlicy wiejskiej w Dąbrow ie 
(1^.377 zł). 995.216 złotych nad
wyżki budżetow ej przeznaczone 
zostanie na spłatę rat, kredytów  
i pożyczek.
Je s te m  za, a  n a w e t  p rz e c iw

Podobnie jak w iększość rad 
nych, zastrzeżeń do planu b u 
dżetu nie m iała też Regionalna 
Izba O brachunkow a. Za to jak 
zaw sze swoje „trzy g ro sze” mu 
siał w trącić radny  Józef Budy
nek. Jak  tłum aczył, przekazuje 
tylko niezadow olenie i frustrację 
m ieszkańców  ze sw ojego okręgu  
w yborczego, czyli W incentow a i 
Galewa. -Chcę podkreślić, że jedne  
miejscowości korzystają z budże
towych pieniędzy, a inne nie. Ży
czyłbym sobie, by nie było tak jak  
to u góry jest w modzie, że prefe
rencje m ają większe aglomeracje i 
ze względów politycznych uzyskują 
więcej, a ci m ali pozostają osamot
nieni. Już trzecią kadencję jestem  
radnym, a nic z  tego nie m am , a 
przecież zawsze głosuję za budże
tem -  mówił.

Z radnym  nie zgodził się To
m asz Kiciński. Przyznał, że ma 
on praw o dbać o in teresy  swoich 
w yborców , ale zauważył, że w Ga- 
lewie zostało już zrobione w szyst

Trzy punkty bezpłatnych porad

Bezpłatnie po prawną poradę
W powiecie turkow skim  można skorzystać z bezpłatnej pomocy prawnej, z początkiem  

roku rozpoczęły pracę trzy tak ie  punkty. Kto może skorzystać z te j formy pomocy i w ja 
kim zakresie? O tym poniżej.

Od stycznia rozpoczęły swo
ją działalność punkty  bezpłat
nej pom ocy prawnej, k tó re  są 
efek tem  ustaw y z sierpnia 2015 
roku. W całej Polsce je st ich 
1500, trzy z n ich znajdują się w 
pow iecie turkow skim . Jak  infor
m ują urzędnicy S tarostw a Po
w iatowego w T urku , bezpłatną 
pom oc praw ną m ożna otrzym ać 
w Powiatowym C en trum  Po
m ocy Rodzinie w T urku , k tóre 
znajduje się przy ulicy Łąkowej 
(za szpitalem ), w Powiatowym 
U rzędzie Pracy w T urku  przy 
ulicy K om unalnej oraz Zespole 
P laców ek Edukacyjno-W ycho
wawczych przy ulicy P iłsudskie
go w T urku . Dni i godziny funk
cjonowania poradni praw nych, 
czytelnicy znajdą na stronach  in
ternetow ych S tarostw a Powiato
wego w T urku , inform acji w tym 
tem acie pow inien także udzielić 
punk t inform acyjny urzędu przy 
ul. Kaliskiej 59.

ko, co możliwe. -Dzięki owocnym  
obradom komisji, budżet wyszedł 
naprzeciw oczekiwaniom radnych 
i mieszkańców, bo inwestycji jest 
więcej n iż wstępnie planowano. Z  
optymizm em  patrzę na projekt bu
dżetu i m am  nadzieję, że będę rów
nież zadowolony pod koniec 2016  
roku -  dodał radny  Kiciński.

-Panie K iciński właśnie wyrę
czył pan wójta -  mówił Budynek. 
Kiciński odbił piłeczkę: -Panie 
Józefie, niesłusznie m nie pan po
dejrzewa, że jestem rzecznikiem ' 
wójta. S taram  się dyskutować 
merytorycznie i m am  prawo uw a
żać, że to dobry budżet. N ie chcę 
za mocno wójta chwalić, bo jak  
dwie kadencje tem u pochwaliłem  
zawczasu jedną z powiatowych 
radnych, to m im o że obiecywali, 
drogi nie zrobili.

Do dyskusji dołączył radny 
P iotr M aciaszek. Pytał Budynka, 
dlaczego na kom isji nie mówił o 
rem oncie drogi w W incentow ie i 
nie zgłosił w tej spraw ie popraw 
ki do budżetu. -A co by to dało? 
-  pytał sołtys W incentow a.

W B ru d zew ie  sesja, 
to  ty lk o  fo rm a ln o ś ć

W końcu udało się dojść do 
głosu wójtowi C ezarem u K ra
sow skiem u: -Cieszę się, że dys
kutujem y na komisjach, bo wtedy 
sesja jest dla nas formalnością. 
Staram  się wybierać inwestycje, 
do których m ożna dostać dofinan
sowanie i wtedy gm ina  pom naża  
pieniądze. Kiedyś zrobiłem anali
zę wszystkich wniosków radnych, 
dyrektorów i mieszkańców gm iny, 
które wpłynęły do urzędu przez te 
osiem lat, ja k  jestem  wójtem. Po
trzeby są ogromne. A le jestem re
alistą i chociaż chciałbym spełnić 
oczekiwania każdego, n ie  m a ta

Zgodnie z  praw em  porad 
m ogą udzielać jedynie adw okaci 
lub radcy prawni, a tylko w szcze
gólnych przypadkach, aplikanci 
działający z ich upow ażnienia. 
Pom oc nie je s t przeznaczona dla 
w szystkich, zgodnie z zapisam i 
praw a korzystać z niej m ogą tyl
ko określone grupy  społeczne. 
Takie jak na przykład m łodzież 
do 26 lat, członkow ie rodzin, 
posiadający w ażną K artę Dużej 
Rodziny, seniorzy po ukończe
niu 65 lat, czy osoby, którym  w 
czasie ostatn iego roku przyzna
no św iadczenie z pom ocy spo
łecznej na podstaw ie ustaw y o 
pom ocy społecznej. Skierow ana 
jest ona także do kom batantów , 
w eteranów , zagrożonych lub 
poszkodow anych katastrofą na
turalną, k lęską żywiołową lub 
aw arią techniczną. Jakiego ro
dzaju pom ocy m ogą w szyscy oni 
oczekiwać? P rzede w szystkim  
radca czy adw okat pow inien po- 
------------a-----------------------------------------

kiej możliwości i m uszę wybierać 
najważniejsze potrzeby. K rasow 
sk i chwalił sobie w spółpracę z 
radnym i, naw et w przypadkach, 
gdy ich zdania są podzielone.

Wójt m ó ^ ł  też o problem ach, 
jakie m ogą pojawić się w przy
szłym roku. -Subwencja oświato
wa dla budżetu G m iny Brudzew  
wynosi 800 tysięcy. Jeśli od pierw 
szego września stu sześciolatków 
nie pójdzie do szkół, to dostaniem y 
jedynie dotację po 1200 złotych na 
dziecko, co daje 120 tysięcy rocz
nie, czyli o 680 tysięcy m niej niż 
dotychczas. Wtedy gm ina  będzie 
m usiała dopłacać. W  przypad
ku gdy kwota wolna od podatku  
zostanie podniesiona do ośmiu  
tysięcy złotych, to ju ż  dziś mogę 
powiedzieć, że w gm innej kasie 
zabraknie kolejne 700 tysięcy zło
tych. Trzeba wierzyć, że budżet na 
2016 zostanie zrealizowany, ale 
trzeba patrzeć na niego n ie tylko 
przez pryzm at 2016 roku, ale też 
2017, 2018, 2019  i  2020.

K rasow ski tłum aczył też, że 
spotyka się z głosam i m ieszkań
ców, którzy mają pretensje , że do 
cz terech  budynków  drogę w ybu
dował, a do m iejsca, gdzie gospo
darstw  jest więcej już nie. Sesja, 
po jednogłośnym  przegłosow aniu 
uchw ały budżetow ej, zakończyła 
się w pokojowej atm osferze. Tym 
bardziej, że radny B udynek przy
znał, że przesadził i p rzeprosił 
T om asza K icińskiego. C hoć ten 
ostatn i zapewniał, że nie czuje 
się ani trochę  urażony. -Tak jak  
wójt powiedział, że do czterech bu
dynków drogę doprowadził, a tam  
gdzie jest ich więcej ju ż  nie. Panie  
Józefie do jednego Budynka drogi 
nie wypada budować -  zakończył 
dyskusję Kiciński. ił

inform ow ać zain teresow anego o 
obow iązującym  stan ie praw nym  
sytuacji, w jakiej się znajduje, o 
upraw nieniach lub spoczywają
cych na niej obow iązkach z tego 
wynikających, a także w skazać 
sposoby rozw iązania problem u 
praw nego. Korzystający z po
m ocy m oże liczyć rów nież na 
w sparcie przy konstruow aniu  
p ism a w zakresie  niezbędnym  
do udzielenia pom ocy, z wyłą
czeniem  pism  procesow ych w 
postępow aniu przygotow aw 
czym lub sądow ym  i pism  w 
postępow aniu sądowo-admini- 
stracyjnym  (np. sporządzeniu 
projektu pism a o zw olnienie od 
kosztów  sądow ych lub o ustano
w ienie pełnom ocnika z urzędu).

Inform acje o dniach i godzi
nach  funkcjonow ania poradni 
dostępne są na stron ie Staro
stwa Powiatow ego w T urku  lub 
w b iurze inform acji starostw a.

O pracow ała: ik a
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Potrzebujemy jak kania dżdżu

WielftiGh serc zastępczych rodziców
Turkowianka Anna Dyguda wraz z mężem mają czworo dzieci. Tworzą pełną, szczęśliwą rodzinę, choć ona urodziła tylko jedno. W 2 0 0 5  roku przyjęli 

pod swój dach 3-letniego Jakuba, chłopca z dalszej rodziny, który tra fił do domu dziecka w Nowym Św iecie. W  ten sposób stali się rodziną zastępczą  
spokrewnioną. W 2 0 1 4  roku przeszli „na zawodow stwo”, powiększyli fam ilię o rodzeństwo -  3-letnią W iktorię j jej o 3 lata starszego brata, M ichała. Są 
jedną z 6 4  rodziny zastępczych -  zawodowych, niezawodowych i spokrewnionych na terenie powiatu turkowskiego. M ało mówi się o pieczy zastępczej. 
Do mediów trafiają raczej te  tragiczne przykłady, które stanowią promil, promila całości. A to przecież praca odpowiedzialna, ważna, na pełny e ta t, bez 
zwolnień i chorobowego, trudna, ale dająca pełnię szczęścia i tak  nam społecznie potrzebna.

12 stycznia 2016 r.

Trudne p o c z q łk l szczęś liw eg o  
z a k o ń c z e n ia

Jak  mówi pani Anna D yguda. 
h isto ria ich życia zaczęła się 10 
lat tem u w dom u dziecka w No
wym Świecie. W tedy w łaśnie do 
placówki trafiło troje rodzeństw a 
z ich dalszej rodziny. -Podjęliśm y 
z mężem decyzję, że przyjm iem y 
do naszego dom u najmłodszego, 
trzyletniego wówczas Jakuba. Jego 
starsze rodzeństwo zabrała do 
siebie siostra męża -  w spom ina. 
Był listopad 2005 roku. O pusz
czając progi instytucji, razem  
z K ubusiem , nie zdawali sobie 
sprawy, że to dopiero początek. 
Czy wiedzieli jak zm ieni się ich 
codzienność? Jak  wpłynie to na 
9-letniego w ówczas syna, Szymo
na? -Początki były trudne, Jakub  
potrzebował bardzo wiele uwagi. 
Nasz syn, dotąd jedynak, nie rozu
m ia ł do końca co się dzieje, dlacze
go jego św iat tak się zm ienił, dla
czego m usi dzielić się m am ą i tatą 
-  opow iada kobieta. W szystko 
na szczęście zaczęło się układać. 
Rok później ona podjęła pracę, 
chłopiec poszedł do przedszkola. 
W szyscy zauważyli w nim  pozy
tywne zmiany. Szymon zobaczył 
jak to je s t m ieć m łodszego brata. 
- I  tak to trwało. M y pracowali
śmy, chłopcy dorastali. Wytworzy
ła się między n im i w ięź -  mówi.

W  2013 roku tu rkow skie Po
w iatowe C entrum  Pom ocy Ro
dzinie zorganizow ało szkolenie 
dla rodzin zastępczych. Udział w 
nim  zaproponow ano i D ygudom . 
-Zgodziłam  się, bo przez te lata 
czułam  pewien niedosyt w kwestii 
bycia m am ą zastępczą. Pomyśla

*

Anna Dyguda w raz z mężem tw orzy za
wodową rodzinę zastępczą. K ilka lat temu 
poczuła, że to jej życiowa droga i nie boi się 
opow iadać o problem ach i radościach z tym 
związanych.

łam , może czegoś się nauczę, do
wiem czegoś nowego... Przerosło 
to moje oczekiwania, zaczęłam  
się zastanaw iać nad przejściem  
z rodziny niezawodowej, na za
wodową -  przyznaje pani Anna. 
Jak  mówi, liczyła się z tym, że jej 
decyzje znów  zm ienią życie całej 
rodziny. Bała się, że jeśli się po
myli, jeśli coś „nie zag ra”, to cała 
rodzina ucierpi. Cóż to, gdy w 
sercu  czuła, że będzie dobrze!

W  styczniu 2014 roku zostali 
zawodową rodziną zastępczą, a 
już kilka dni później trafiło pod 
ich dach rodzeństw o -  3-letnia 
W iktoria i 7-letni M ichałek. Znów 
m usieli poukładać życie od now a 

-M y  poznaw aliśm y dzieci, dzie
ci nas. Dzisiaj, po praw ie dwóch 
latach wszystko jest dobrze, doga
dujem y się, dzieci są szczęśliwe, 
rozkwitają -  mówi, dziękując jed 
nocześnie za pom oc i w sparcie 
mężowi, pracow nikom  i dy rek to r 
PCPR-u Edycie M ichalak.

M ieszkają w T urku, w  domu. 
Czy planują poszerzyć rodzinę? 
-N a  razie planujem y poszerzyć 
mieszkanie, i jeśli warunki nam  
będą sprzyjały, to tak. Planujemy 
remonty, by dzieciaki m iały lepsze 
warunki -  twierdzi Anna D yguda 

Z am ia s t d o  d o m u  d z ie c k a ,  
d o  ro d zin y  z a s tę p c z e j 

Choć opowieści pani Anny są 
pełne szczęścia i wzruszeń, to jed
nak nie wszystko na co dzień idzie 
jak po maśle. Mała W iktoria na 
przykład nie mówi. Nie jest niema, 
ale nie chce się odzywać. Tu z po
m ocą przychodzi Powiatowe Cen
trum  Pomocy Rodzinie w T urku i 
zorganizowana tam grupa w spar

cia dla rodzin zastęp
czych. To tam m ogą 
rozmawiać, wymieniają 
się doświadczeniami. 
To co dla jednych jest 
wielkim problem em , 
innem u wydaje się 
proste i podpowiada 
jak problem  rozwiązać. 
-Trzeba wierzyć i przeć 
do przodu -  podsum o
wuje kobieta. Takich 
jak ona jest w powiecie 
tureckim  64. Tyle właś
nie rodzin pełni pieczę 
zastępczą. Jest jednak i 
piecza instytucjonalna-  
dom dziecka w Nowym 
Świecie i Kaczkach 
Średnich. Te jednak, 
zgodnie z ustawą mu
szą dążyć do pewnych 
standardów. W jednej 
placówce nie powinno 
być więcej niż 14 dzie
ci, gdy tam trafiają, nie 
m ogą mieć mniej niż 10 
la t W szystkie młodsze 
muszą być oddawane 
właśnie do rodzin za
stępczych. -Zachęcam  
i  apeluję. Jeśli ktoś ma 
potrzebę serca, można

Podczas „Mikołajkowego Zawrotu Głowy” najmłodsi prezentowali swoje talenty i bawili się. Wspólna impre
za była pomysłem turkowskiego PCPR-u, dzięki niej dzieciaki i ich opiekunowie mieli szansę na integrację.

przyjść do nas, przejść szkolenie. To 
nie jest zobowiązujące w żaden spo
sób. Warto spróbować -  mówi Edy
ta Michalak, dyrektor turkow skie
go PC PR. Takie szkolenie trwa 
około 3 miesięcy. Później m ożna 
stworzyć niezawodową rodzinę 
zastępczą, k tóra po trzech latach 
przekształca się w zawodową.

R odziny z a s tę p c z e  -  n asze  
w ie lk ie  s p o łe c z n e  d o b ro  
Czy mając w powiecie 64 rodzi

ny zastępcze potrzeba kolejnych? 
Niestety tak.. Niestety, bo po
trzeby się nie zmniejszają. Nadal 
zaniedbane dzieci zabierane są z 
biologicznych rodzin. Najczęstszą 
przyczyną jest alkohol, choć każda 
historia jest inna, każda jest tra
giczna. Nie może być inaczej... Dla 
pracowników socjalnych zabranie 
dzieci z ich rodzinnych domów, to 
strasznie trudne zadanie. Czasem 
jednak innego wyjścia nie ma. 
-M ożna to różnie oceniać. Z  założe
nia daje się szanse matkom, rodzi
com, a nie daje się szansy dzieciom. 
Staram y się dawać rodzicom, moż
liwości, ale ile można ich dawać, 
jeśli nie chcą z  nich skorzystać?! 
-  zastanawia się dyrektor PCPR- 
u. Rodziny z problem am i są pod 
opieką ośrodków  pomocy społecz
nej, ich pracownicy wkładają wiele 
wysiłku, by poprawić sytuację w 
domach. Są sytuacje, kiedy sami, 
własnymi sam ochodam i, wywożą 
rodziców na terapię odwykową 
albo przywożą do placówek, by zo
baczyli się ze swoimi pociechami. 
Ale, jak mówią, czasem  po prostu 
się nie da.

W ie lk ie  t ra g e d ie  
i m a łe  su kcesy

Spotkali wiele tragedii, bo jak 
inaczej nazw ać sytuację, gdy na 
przykład dwoje dzieci, nie tak

m ałych, bo 7- i 5-letnie, odw ie
zionych do rodziny zastępczej w  
podartych spodniach związanych 
sznurkiem , z od tygodni niem y
tymi włosam i, k tó re  trzeba było 
uczyć w szystkiego od podstaw , 
bo nie potrafiły jeść sztućcam i. 
-O  tym trudno m ów ić ogólnie. 
Życiorysy dzieci są bardzo różne. 
Teraz ju ż  m n iej emocjonalnie 
podchodzę do różnych rzeczy, ale 
początek pracy był dla m nie bar
dzo trudny, a nadal nie jest łatwo. 
M y nie pracujem y od siódm ej do 
piętnastej. A  emocje pozostają z 
nam i, przenosim y je  do naszych 
domów, rodzin. K ontaktujem y się 
popołudniam i, dzw onim y do sie
bie, pytam y jak  wyglądają sprawy 
z dziećm i -  mówi d y rek to r M icha
lak i przyznaje, że czasam i takie 
m aleństw o odebrane rodzicom  
w podartych bu tach , z tłustym i 
w łosam i, widzi po kilku m iesią
cach z uśm iechem  na twarzy, w 
kolorow ej suk ience i z dobrym i 
ocenam i, kiedy naw iązuje relacje 
z „nowym i” rodzicam i, rozwija 
się. Po to to w szystko robi.

K ied y  m a m a  ju ż  
n ie  p n y je d z ie .. .

Do w łasnych, biologicznych 
rodzin m aluchy w racają niezw y
kle rzadko. -Pracuję tu ju ż  parę 
lat i wiele razy widziałem jak  
dzieci przyjeżdżały, nawet z rodzi
cam i, i słyszałem jak ie  były dekla
racje rodziców biologicznych -  „ty
dzień, dwa, miesiąc tu będziesz i 
cię zabiorę”. D ziesiątki takich hi
storii słyszałem. A  później kontakt 
malał, m alał, aż zanikł. M im o  
tego że rodziny m iały łatwiejsze 
w arunki do poprawy, nie m ając 
wydatków na dzieci, mogły staw ać  
na nogi, bywało wręcz przeciwnie 
-  mówi Jan  C ierzniak, dy rek to r

placówki w Nowym Świecie. Po
tw ierdza to k ierow nik brudzew - 
skiego GOPS-u, choć przyznaje, 
że niektórym  się udaje. -Zabrali
śm y kiedyś dzieci, bo nie było inne
go wyjścia. Potem pom agaliśm y i 
udało im  się je  odzyskać. Teraz ro
dzina funkcjonuje dobrze, znaleźli 
pracę, są kolejne dzieci -  cieszy 
się z sukcesu  B arbara Zielińska.

-Pow rotów  jest mało -  przy
znaje Edyta M ichalak. -Już się 
nauczyliśmy, by nie obiecywać, 
że rodzice przyjadą. Wtedy dzieci 
czekają i czekają. To straszny wi
dok, gdy m aluch czeka przy bra
m ie a m atka n ie przyjeżdża, nie  
zadzwoni. Są i takie dzieci, k tóre 
nie chcą w racać do rodzinnych 
domów.

M iło ś ć  w a ż n ie js z a  
o d  c h o d n ik ó w  i la m p

Rodziny, ich podopieczni, 
o rganizatorzy pieczy zastępczej 
spotkali się  w grudn iu  na wyjąt
kowej, pierw szej, ale nie ostatniej, 
im prezie integracyjnej „M iko
łajkowy zaw rót głowy”. Zorgani
zowało ją Powiatow e C entrum  
Pom ocy Rodzinie, a gospoda
rzem  był dom  dziecka w Nowym 
Świecie. -C ałe środowisko rodzin 
zastępczych i placówkowicze, łącz
nie, jesteśmy tu wszyscy razem, po 
to by zintegrować środowisko, ale 
też po to, by pokazać, że takie dzie
ciaki istnieją, że na naszym tere
nie piecza funkcjonuje -  w yjaśnia 
dyrek to r M ichalak. I praw dą jest 
to co mówi -  łatwo pokazać nowy 
budynek, lam py czy chodnik , 
trudniej m iłość, zaangażow anie 
i codzienną pracę nad dobrem  
pódstaw ow ej kom órki społecz
nej, jaką jest przecież rodzina, 
zastępcza czy nie.

O lg a K o ksa
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Krytyka nie zaszkodziła Orkiestrze

Turek i powiat zasiliły V
W minioną niedzielę cała Polska znów grała w jednej orkiestrze, W ielkiej Orkiestrze Świą

tecznej Pomocy. Nie tylko zresztą w graniach naszego kraju, ale i dużo dalej... W sumie na 
ulice wyszło 1 2 0  tysięcy wolontariuszy! W Turku podczas licytacji, za jedno z dwóch złotych 
serduszek, Antoni Karolak dał 5 tys. złotych, drugie za 7 0 0  zł kupił M aciej Fret. Nie zatrzym ał 
go dla siebie, oddał złoty przedmiot dzieciom ze Szkoły Podstawowej nr 4 , maluchom które od 
kilku lat stają się liderami licytowania. W  Turku, Tuliszkowie, M alanow ie i Dobrej przyłączono 
się do te j szlachetnej akcji, trudniej mieli w gminie Kawęczyn i W ładysławów, bo tam  zorgani
zować się musieli sami wolontariusze. Dali radę!

Przez 23 lata działalności, Fun
dacja W OŚP zakupiła sprzęt m e
dyczny, wydając blisko 650 milio
nów złotych. Pieniądze zebrane 
podczas tegorocznego  - 24. Finału 
W OŚP, przeznaczone zostaną na 
zakup urządzeń m edycznych dla 
oddziałów  pediatrycznych oraz 
zapew nienie godnej opieki m e
dycznej seniorów . Jak  mówi Jerzy  
Owsiak, sukces O rk iestry  je s t 
sukcesem  w szystkich, którzy po
m agają przekazując datki zarówno 
w dniu zbiórki, jak i w trakcie cało
rocznej działalności Fundacji. Bo 
O rk iestra  to nie je st tylko jeden 
dzień na początku stycznia. I być 
m oże w łaśnie dlatego nie imają 
się jej żadne zaw irowania politycz
ne. Owsiak przez lata włączając w 
swoją działalność rzesze m łodych 
i starszych, przekonała do siebie 
Polaków.

M aluszki z tuliszkowskiego przedszkola przygotow ały pokaz tańca.

Uczniowie „ jedynk i” dorów nyw ąji kroku koleżankom  i kolegom z „czwórki

W ie lk ie  se rc a  m a lu c z k ic h
O godzinie 8.00 na ulice T urku  

wyszło 76 w olontariuszy z pusz
kam i. Jak  co roku do turkow ian 
przyłączyli się uczniow ie z G im na
zjum w Słodkowie i Zespołu Szkół 
w Kawęczynie. Z kolei w parku 
przy M iejskim D om u Kultury, od 
rana płonęło ognisko, przy którym  
grzali się w olontariusze, ale też 
członkow ie T urkow skiego  Klubu 
M iłośników  Zabytkowej M otory
zacji oraz zrzeszeni w M iejskim  
Klubie M otorow ym  Tur-M ot, któ
rzy prezentow ali sam ochody, m o
tory i broń.

Około godz. 18.00 sala dom u 
kultury  wypełniła się po brzegi 
publicznością, gotow ą jak nigdy 
do w sparcia akcji Owsiaka. Zanim 
jednak  rozpoczęła się  gorąca li
cytacja, m ogliśm y rozgrzać serca 
na koncercie  C hóru N auczyciel
skiego oraz Big Bandu M iasta i 
Powiatu. Sporo działo się także na 
zew nątrz budynku. Była kaszanka 
i k iełbaski z grilla, k tó re  m ożna

było też upiec w ognisku. Swoje 
sam ochody prezentow ali d ruho
wie z turkow skiej OSP, nie zabra
kło ratow ników  z Fundacji „Złota 
G odzina”, a także policjantów.

W  tym  roku na akcję przezna

N ajdroższą orkiestrow ą koszulkę w Tuliszkowie kupiła lekarka Jo 
lanta K ubiaczyk.

mowę

czono chyba rekordow ą ilość 
gadżetów  -  aż 90. Jako pierw sze 
„pod m ło tek” poszły złote serdusz
ka. To ofiarow ane przez T eresę  i 
B ogdana G reberów , sześciogra- 

dzieło wykonali Andrzej

A

M ikołajczyk i Ryszard Paterkie- 
wicz. A ntoni K arolak kupił je za 
5 tys. złotych. Za drugie se rdusz
ko, p rzekazane przez W ojciecha 
B asińskiego, 700 złotych zapłacił 
M aciej Fret. Jed n ak  nie zabrał go 
ze sobą, tylko ofiarował dzieciom  
ze Szkoły Podstaw ow ej nr 4. To 
nagroda za zaangażow anie, nie 
tylko uczniów, ale też nauczycieli 
i dyrekcji, k tórzy  co roku całym  
sercem , włączają się w o rk iestro 
wą akcję. N iezm iennie, ogrom ną 
popularnością cieszyły się gadżety  
od Ju rka O w siaka -  kalendarze, 
plakaty, zegarki, kubki i notatni
ki, dosłow nie rozchodziły się jak 
św ieże bułeczki. K ubek z  au to 
grafem  inicjatora akcji poszedł za 
300 złotych, a zegar ścienny pod
pisany przez Owsiaka, za 1500 zł 
kupił Adam Tom aszak. Nie mniej 
oczekiw ane były też torty. Słodkie 
upom inki tradycyjnie od lat kupo
w ane były przez w łodarzy miasta. 
Tym  razem  w szystkich zaskoczy
li m łodzi ludzie. T ort w ykęnany 
przez cukiern ika Zdzisława Jesio- 
łow skiego zaczął w praw dzie licy
tować w iceburm istrz  Jerzy  K urza
wa, ale poddał się uczniom  Szkoły 
Podstaw ow ej nr 1. Ci po dzielnej 
walce kupili go za 900 złotych! Z 
kolei dzieło W iesław a Szeflińskie- 
go za 600 złotych wylicytowali 
uczniow ie z „czw órki”. Oni także 
za kolejne 500 zł kupili Pyrka - m a
sko tkę w ielkopolskiej policji, p rze
kazaną przez tu rkow ską KPP.

Za to rt ufundow any przez tur- 
kow skię „Społem ” 300 złotych 
dał w icestarosta  D ariusz Kałużny. 
Dwa loty paralo tn ią ufundow ane 
przez Dir C om puter wylicytowali 
za 400 złotych: Ł ukasz M aciejew
ski i M aciej Fret. T rzeba pochw a
lić także dzieciaki z „jedynki”, 
k tó re  oprócz tortu  za 900 złotych, 
zdobyły także ob taz  zw ariow ane

go ko ta za 600 złotych i grafikę za 
450 zł. C hleby ufundow ane przez 
M arka Kozłow skiego właściciela 
P iekarni M uchlin, poszły za 150 
złotych każdy. W arto dodać, że 
cukiern ik  co roku specjalnie dla 
w olontariuszy piecze też pączki w 
kształcie serca.

W czasie, gdy w sali trw ała li

Burm istrz Jerzy K urzaw a przegrał 
Kupił za to bombkę za 60 złotych i grafikę 
go do licytacji „zachęciła” dyrektor ( 
worzyć portfel. I tu trzeba dodać, że ******* 
Zdzisława Czapli, który orkiestrowego h>r

cytacja, na p iętrze liczone były 
pieniądze z puszek. Kamila Noj- 
m an, Paulina M ałecka, Sylwia 
Przybylska, K atarzyna Cieślak. 
Zofia Jóźwiak, Edyta G órska, 
Anna Janow ska, W anda Z iętek i 
G rażyna M arek  uwijały się, by jak 
najszybciej poznać kw otę zebraną 
podczas tegorocznej O rkiestry, z 
nadzieją na przekroczenie ubie
głorocznych 56,5 tysiąca złotych. 
No i udało się. W tym roku zebra
no 69.830,78 złotych.

W tej kw ocie znalazły się też 
pieniądze przekazane przez Przed
szkole Sam orządow e n r 4 - 232 zł, 
P rzedszkole Sam orządow e nr 5
-  177,79 zł, Szkołę Podstaw ow ą nr 
5 -  865 złotych, G im nazjum  nr 1
-  345, 45 złotych, Szkołę P odsta
wową nr 4 -  3180 złotych, k tóre 
uczniow ie w raz z nauczycielam i i 
dy rek to r M arią K ukulską przezna
czyli na licytację. T akże PGKiM 10
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WOSP rekordową sumą
opłaciło 1000 złotych i OSiR -  201 
złotych, a Stow arzyszenie „Skaza
ni na B asket” 450 złotych. 
S m aczn a  O rk ies tra  w  d w ó jc e  

Już w czw artek, 7 stycznia, w 
Gimnazjum n r 2 rozpoczęto granie 
dla Wielkiej O rk iestry  Świątecznej 
Pomocy. Tego dnia uczniow ie nie 
przynieśli drug iego  śniadania, 
a kupili je w szkole. W szystkie

W m alanow skim  koncercie z okazji W O ŚP wzięły udział przedszkolaki z G m innego Przedszkola.

□1 ̂ cytację tortu  z uczniami „czwórki” , 
rafikę za 300. Burm istrza Czerwińslde- 

i dzięki temu także musial ot-
■ s/tada i i  zabrakło byłego burm istrza 
•i” tortu nie oddawał nikomu.

Dzieciaki ze Szkoły Podstawowej n r  4, za 500 złotych wylicytowały 
,,z Pyrka, m askotkę wielkopołskiej policji.

p ieniądze z tej akcji przekazano 
do sztabu WOŚP. Na K ierm aszu 
Pyszności, z sam ej nazwy wyni
ka, że niczego na nim nie mogło 
zabraknąć, były nie tylko kanapki, 
ale także różnego rodzaju ciasta i 
ciasteczka. Akcja była w ynikiem  
pracy zarówno dzieci, jak i wycho
wawców, a w  szczególności Ewy 
A leksandry  Szafarz, szkolnej ko-

ordynatork i WOŚP. Przygotow ane 
jedzenie zostało sprzedane, a pie
niądze przekazane do organizato
ra O rk iestry  Ju rk a  Owsiaka. Jak 
tw ierdzą nauczyciele i uczniowie 
Gim nazjum  nr 2, takie inicjatywy 
jak  W O ŚP są niezw ykle ważne, 
bo jednoczą środow iska lokalne 
w działaniu dla tych, k tórzy  tego 
potrzebują.

Grały także gm iny pow iatu tur- 
kow skiego

M a la n ó w
W  m inioną niedzielę w gm inie 

M alanów  m ieszkańcy spotkali 
się św ietlicy wiejskiej. To tam  na 
scen ie prezentow ali się lokalni ar
tyści, a w gorącej atm osferze licy
tow ano ork iestrow e gadżety - tort, 
zegar, kalendarze ścienne, ko
szulki, płytę z koncertem  zespołu 
Voo Voo z przystanku W oodstock, 
no tes W OŚP, pluszow e serca  wy
konane przez podopiecznych SDŚ 
z  M iłaczew a i piłkę z autografam i 
drużyny KS G rom  M alanów. Naj

bardziej pożądanym  okazał się tra 
dycyjnie już tort, na k tó ry  sku9ił 
się wicewójt P iotr Cyls i zapłacił za 
niego 170 zł. N ajdroższym  gadże
tem  była filiżanka, 200 zł zapłacił 
za nią były radny, przedstaw iciel 
Izb Rolniczych w M alanowie, Ka
rol Płuciennik. W  sum ie gm ina 
M alanów  do puli W O ŚP wpłaciła 
7721 zł.

m am ą zbierał pieniądze na W ielkąNajm łodszy w olontariusz w raz z 
O rk iestrę  Świątecznej Pomocy.

Tuliszków
M ieszkańcy gm iny Tuliszków 

uzbierali w sum ie 12.643, 34 zł, po
nad 2 tysiące złotych więcej niż w 
roku ubiegłym. Na tę niem ałą kw o
tę złożyło się 5787 zł przyniesione 
przez tuliszkow skich w olontariu
szy w puszkach i 3805 uzbierane 
przez m ieszkańców  Grzymiszewa. 
Dwie godziny w hali sportowej tak
że przyniosły niem ałe zyski. Pod
czas licytacji koszulek, kalendarzy, 
g ier czy zegara uzbierano łącznie 
2750 zł. Tuliszkow skie Towarzy
stwo Rekonstrukcji H istorycznych 
ufundowało przejażdżkę zabytko
wym m otocyklem , najwięcej chęt
nych polowało jednak  na wośpowe 
koszulki, najdroższą sprzedano za 
800 zł! 300 zł dla orkiestry zarobiły 
uczennice tuliszkowskiej szkoły, 
serw ując kawę, herbatę i słod
kości w kaw iarence. Czas licznie

Tradycyjnie już w akcję włączyli się w olontariusze z Wyszyny.

zgrom adzonym  umilały występy 
przedszkolaków , uczniów szkół i 
Studia P iosenki działającego przy 
tuliszkow skim  GOK-u. Pokaz dali 
też karatecy. Im prezę zakończyło 
światełko do nieba.

D o b ra
W  gminie D obra mieszkańcy 

bawili się wspólnie w Centrum  
Kultury. W cześniej na ulice miasta

W  rolę w olontariuszek wcieliły się też uczennice klasy 5 a: A leksan
d ra  Tyczka i Ewa Frontczak. Na zdjęciu w raz z d y rek to r M D K u Boże
ną Cesarz i P iotrem  K ąciakiem , K rzysztofem  Bukow ieckim  i M aciejem  
Boczkiem - policjantam i z Zespołu do spraw  Nieletnich i Patologii.

wyruszyli wolontariusze z puszka
mi. Zapisało się ich w tym roku 47 
- z Centrum  Kultury i dobrskich 
szkół, ale także sześcioro z Bolesz- 
czyna, dziesięcioro z Kowali Pań
skich i czworo z Piekar. Pomiędzy 
występami lokalnych wykonawców, 
przeprowadzano orkiestrow e licy
tacje. Gadżety od Jurka Owsiaka i 
sponsorów  rozeszły się szybko i to 
za niemałe pieniądze. 250 zł tort za 
to rt od cukierni państwa Gabrysiów 
zapłacił burm istrz Piątkowski, torbę 
Zina za 160 zł kupił Tom asz Galas. 
Sprzedano także dwa kosze wędlin 
ufundowane przez Zakład M ięsny 
Smoliński, każdy po 160 zł. W  sumie 
udało się zgromadzić 14.652,52 zł.

W  m inioną niedzielę w do- 
brsk im  sztabie W O ŚP zbierali 
pieniądze także m łodzi ludzie z 
gm iny W ładysławów. 23 w olonta
riuszy z puszkam i, spacerując uli
cam i W ładysław ow a czy W yszyny 
dostarczyło w ieczorem  6401,78 zł.

W  sum ie więc pow iat tu re
cki zasilił konto W ielkiej O rkie
stry  Świątecznej Pom ocy kw otą 
111.249,42 zł. Okazało się w ięc, że 
zaw irowanie polityczne wokół po
staci Ju rk a  O w siaka i jego p rzed
sięw zięcia odniosło przeciw ny 
skutek , bow iem  w porów naniu z 
rokiem  ubiegłym , kiedy to powiat 
zebrał łącznie 93 tys. zł, w ynik 24. 
Finału je s t pow odem  do dumy.

i ł,  b o ra , łk a
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Huczną uroczystość przy
gotowali działacze GKS 
Kasztelania Brudzew z okazji 
jubileuszu klubu. Nadano mu 
sztandar, a zasłużonych dzia
łaczy i sportowców odzna
czono. Był pokaz judoków i 
występ cheerleaderek. Grał 
big band.

20. jubileusz GKS Kasztelania Brudzew

Potencjał sportowy jest, 
tylko zaplecza brak

U roczystość jubileuszow ą 
G m innego Klubu Sportow ego 
K asztelania B rudzew  zorgani
zowano w  brudzęw skiej hali 
sportowej. Przybyli na nią licz
nie działacze i sportow cy klubu 
oraz goście i m ieszkańcy gminy. 
K rzysztof W alkow ski - prezes 
klubu powitał przybyłych i dal
sze prow adzenie pow ierzył Pio
trowi K w iecińskiem u, swojemu 
poprzednikow i.

Historia n a jd a w n ie js z a
Jó zef S zu rg o t p rzedstaw ił 

h is to rię  spo rtu  w B rudzew ie 
oraz początk i GKS K asztelanią. 
R ozpoczął od przedw ojny , k ie 
dy o siad ł tu taj w 1931 roku  Jó 
ze f K iszkurno  - po lsk i s trze lec  
sportow y, specja lista  w  s trze la 

O dznaczeni złotymi m edalam i KO ZPN

niu do rzu tków . T e n  dziew iętna- 
s to k ro tn y  m is trz  Polski, m is trz  
E u ropy  i trzy k ro tn y  m istrz  
św iata zos ta ł ad m in is tra to rem  
tu te jszeg o  m ajątku  z iem sk iego . 
Po w ojnie, w 1945 roku , pow stał 
Ludow y Z espół Sportow y. W 
1959 roku  pod ję to  in ic ja tyw ę b u 
dow y b o isk a  p iłk a rsk ieg o . U da
ło się  teg o  d o k o n ać  w la tach  60- 
tych. D zięki tem u w 1968 roku  
d ru ży n a  sen io rów  rozpoczęła

rozgryw ki w C-klasie.
P o c zą tk i K aszte lan ii

Nie trwało to długo, to też kie
dy w grudn iu  1995 roku odbyło 
się zebran ie  założycielskie no
wego klubu, wielu powątpiewało 
w jego pow odzenie. Jednak  25 
zapaleńców  dopięło sw ego i 5 
stycznia 1996 roku klub został 
zarejestrow any. Jego pierw szym  
prezesem  został M irosław  Głę- 
bow ski, w iceprezesem  Andrzej 
C iem ieniew ski, sek re tarzem  M a
ciej Rosiak, a skarbnik iem  Józef 
Szurgot. Relacja pana Józefa była 
bardzo szczegółowa. W ym ieniał 
w szystk ie im prezy organizow a
ne przez k lub  oraz osoby zaan
gażow ane, w tym naw et osobę, 
k tó ra  przygotow ała w ędliny z

kupionej p rzez k lub świni.
W  1997 roku zgłoszono d ru 

żynę do rozgryw ek piłkarskich. 
Rok później na czele zarządu 
stanął M irosław  Gołąbowski. 
Z atrudnien ie tren e ra  M ariana 
D onarta  i sprow adzenie piłkarzy 
z T u rku  sprawiło, że w 1999 roku 
zespół aw ansow ał do A-klasy. W  
2000 roku p rezesem  został Piotr 
Kwieciński. Zapadła w ów czas de
cyzja o budow ie stadionu.

O dznaczeni złotymi odznakam i M arek  K ujaw a, M irosław a 
W dzięczna i Józef Szurgot z członkam i zarządu  KOZPN.

Po c z w a rtą  lig ę
D alszą opow ieść o historii 

k lubu snuł już P iotr Kwieciński. 
Boisko udało się w ykonać w 
2001 roku. W ów czas też pow sta
ła sekcja judo, której tren e rem  i 
op iekunem  został M arek  Kuja
wa. Pod jego ad resem  padło wie
le ciepłych słów. Pan Kwieciński 
podkreśla ł dokonania sportow e 
sekcji oraz poziom szkolenia i 
to  od przedszkolaków . W  2003

roku drużyna aw ansow ała do 
klasy okręgow ej. K upiono wów
czas kontenery , k tó re  miały być 
czasow ym  zapleczem  boiska, a 
służą do dziś. Klub miał wówczas 
trzy drużyny piłkarskie i sekcję 
kara te  oyam a, prow adzoną przez 
W łodzim ierza Rygierta. Piotr 
Kwieciński podkreślił, że poten
cjał sportow y drużyn piłkarskich 
je s t wysoki, ale baza sportow a 
je s t niew ystarczająca. W yraził 
nadzieję, że w tym  roku gm ina 
rozpocznie działania w kierunku  
jej poprawy.

P rezes W alkow ski, już krótko, 
omówił ostatn ie lata w działalno
ści klubu. Powiedział, że na wy
cofanie się z rozgryw ek czw ar
to ligowych wpływ miały koszty i 
w arunki na brudzew skim  boisku, 
o k tórych  mówił przedm ów ca. 
N iem niej klub szczyci się tym, że 
w rankingu  w ielkopolskich k lu
bów zajął 15 m iejsce.

S zta n d a r 1 o d z n a c z e n ia
Na dw udziestolecie klubu 

ufundow any został sztandar. 
Poświęcił go ks. Zbigniew  W ró
bel - p roboszcz brudzew skiej 
parafii. N ie obyło się bez odzna
czeń. W ręczali je członkow ie 
zarządu K onińskiego O kręgo

wego Związku Piłki Nożnej. 
Złote odznaki W ielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej otrzymali: 
Józef Szurgot, M arek  Kujawa i 
M irosław a W dzięczna. O dznakę 
tą nadano też W łodzim ierzowi 
Rygiertowi, ale jego i karateków  
tego dnia nie było, ponieważ 
uczestniczyli w egzaminach* na 
kolejne stopnie karate. Złote 
odznaki KOZPN wręczono: M i
chałowi Szym ańskiem u, Janowi 
Szafrańskiem u, G rzegorzow i Ra- 
tajczykowi, M ariuszow i Walkow- 
skiem u, Andrzejowi K aszyńskie
mu, M arcinow i Szym ańskiem u, 
Piotrowi K am ackiem u i G rzego
rzowi M isiakowi. Były też s reb r
ne odznaki i podziękow ania dla 
sponsorów  klubu. G oście g ra
tulowali w ładzom  klubu i spor
tow com  dokonań oraz składali 
życzenia na przyszłość.

O bejrzano pokaz judoków , a 
następnie ch eerlead e rek  z ze
społu El-dance, działającego przy 
Zespole Szkół w Brudzew ie. Był 
też  koncert b ig  bandu  pod kie
row nictw em  Jacka K arpińskie
go. Z-hali udano się do jednej z 
brudzew skich  restauracji na Bal 
Sportowca.

A n d rze j R . Tyczyn  o

Poczet zaprezentow ał sztandar. Na uroczystość przybyło wiele osób.
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OGŁOSZENIE
Spółdzielnia Mieszkaniowa 

„Rozwój"
w T urku ogłasza

Przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego na warun
kach wyodrębnionej własności.
Lokal położony jest w budynku wielorodzinnym przy ul. Młodych 11 
o powierzchni 48,86m2, składający się z dwóch pokoi, kuchni, przed
pokoju, łazienki i ubikacji.
Cena wywoławcza lokalu wynosi: 90.120,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 01 lutego 2016 roku o godz. 18.00
w biurze Spółdzielni przy ul. Młodych 8/1 w Turku
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłaty wadium w wyso
kości 10% ceny wywoławczej na rachunek bankowy:

PK O  o/Turek 21 1020 2762 0000 1502 0002 4984
Osobom, które nie nabędą lokalu , wadium zostanie zwrócone w ciągu 
trzech dni po przetargu.

Mieszkanie można oglądać w godz. 10 - 14, po uprzednim zgłoszeniu 
się w biurze Spółdzielni.

Spółdzielnia zastrzega sobie praw o zaniechania p rze targu  bez po
dania przyczyny.

OBWIESZCZENIE 0  DRUGIEJ LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI 
nr KW KN1T/00D29771/3
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz M alesza na podstawie art. 
9 5 3  kpc podaje do publicznej wiadomości, że w dniu;

29  Stycznia 2 0 1 6 r. o godzinie 9 .0 0

w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy Legionów Polskich 4 w sali nr 20, odbędzie 
się druga licytacja zabudowanej nieruchomości rolnej oznaczonej nr dz. 272/2, o powierzchni 0.84,00 ha 
położonej w m. Kiszewy 62-740 Tuliszków, stanowiącej własność Antoniego Dębowskiego i Anny Wiśniew
skiej dla której Sąd Rejonowy w T urku W ydział K siąg W ieczystych prowadzi księgę wieczystą o numerze 
KW  KN1T/00029771/3.

Nieruchomość zabudowana jest budynkiem mieszkalnym o powierzchni użytkowej 54,25 metrów kwadratowych 
z wbudowanym garażem o powierzchni 42,97 metrów kwadratowych, budynkiem gospodarczym o powierzchni 
użytkowej 12,18 metrów kwadratowych,budynkiem gospodarczym nie wykończonym. Na pozostałej części 
działki zakwalifikowane są grunty rolne o powierzchni 0,7500 ha.

Suma oszacowania wynosi 103.693,00 zł zas cena wywołania jest równa 2/3 sum y oszacowania i wynosi 
69.128,66 zł.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, 
tj. 10.369,30 zł. Rękojmia powinna być złożona w gotówce albo książeczce oszczędnościowej banków upraw
nionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego 
wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi najpóźniej w dniu poprzedzającym 
przetarg. Rękojmię można uiścić także na konto komornika:

Powszechna K asa Oszczędności B ank Polski SA O. C en trum  w Kole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

W  S U M  T>«XU www.sunday-okna.pl 
Zdzisław K rzes iń ski] tel. 63 280 20 24

Turek, ul. 3 Maja 8 (Elom Strażaka)
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WYCIĄG Z  OGŁOSZENIA O PRZETARGU NA SPRZEDAŻ DREW
NA OPAŁOWEGO W ILOŚCI 40,67 m3

B U R M I S T R Z  M IA S T A  T U R K U
ogłasza, iż w dniu 18 lutego 2016 r. o godz. 12.00 

w U rzędzie M iejskim  w T urku przy  ulicy Kaliskiej 59 
(II piętro -  sala im. „Solidarności” ) odbędzie się 

P R Z E T A R G  U S T N Y  N IE O G R A N IC Z O N Y

na sprzedaż drewna opałowego w ilości 40,67 m3 (gatunki drewna oraz 
ilość poszczególnych gatunków określono w Załącznikach nr 1-13 do 
Zarządzenia Burmistrza Miasta Turku Nr 203/2015 z dnia 31 grudnia 
2015 r.) składowanego na terenie Przedsiębiorstwa Gospodarki Komu
nalnej i Mieszkaniowej w Turku ul. Polna 4 oraz Przedsiębiorstwa Ro
bót Inżynieryjnych sp. z o.o. w Turku ul. Komunalna 8.
1. Cena wywoławcza - 5.447,60 zł + 8 %  podatku VAT tj. 5.883,41 zł 
brutto (słownie: pięć tysięcy osiemset osiemdziesiąt trzy złote i czter
dzieści jeden groszy).
2. Termin przetargu - 18 lutego 2016 r. o godzinie 12.00
3. Miejsce przetargu - siedziba Urzędu Miejskiego w Turku przy ul. 
Kaliskiej 59 (sala im. „Solidarności” - II piętro).
4. Wadium w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) należy wpła
cić na rachunek Urzędu Miejskiego w Turku w Banku Zachodnim S.A. 
WBK OTurek nr 68 1090 1229 0000 0000 2201 3982 lub w kasie Urzędu 
M iej skiego w Turku Pokój 22) w terminie do dnia 17 lutego 2016 r.
5. Ogłoszenie o przetargu na sprzedaż sprzedaż drewna opałowego w 
ilości 40,67 m3 zostało umieszczone pod adresem internetowym www. 
bip.miastoturek.pl oraz do wglądu na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Turku przy uł. Kaliskiej 59 i na słupach ogłosze
niowych miasta Turku.
6. Szczegółowych informacji w powyższej sprawie udziela Wydział 
Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Turku (pokój 118) od po
niedziałku do piątku w godzinach od 715 do 1515„ teł: 063-289-61 -62 
lub 63 289 61 61.
-----------------— ---------------------- — ----------- = ------------------------------
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Ogłoszenie o d ru g im  przetargu  
ustnym  nieograniczonym
Na podstaw ie art. 38 ust. 2 i art. 39 ust. 1 ustaw y z 
dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce n ieruchom o
ściam i (Dz. U. z 2015 r., poz. 782 ze zm.)

Burmistrz Dobrej
ogłasza drugi p rze targ  ustny  nieogran iczony  doty
czący nieruchom ości gruntow ej zabudow anej, po
łożonej w M iłkowicach, gm ina D obra oznaczonej 
num erem  ew idencyjnym  502 o pow. 0,5700 ha, dla 
której w Sądzie Rejonowym w T urku  -  W ydział 
Ksiąg W ieczystych prow adzona jest księga wie
czysta K N 1T/00032892/1.
Przedm iotow a n ieruchom ość gruntow a zabu
dow ana budynkiem , oznaczona num erem  ewi
dencyjnym  502 o pow. 0,5-700 ha położona jest w 
obręb ie Miłkowic, gm. D obra. B udynek po byłej 
szkole podstaw ow ej w zabudow ie wolnostojącej, 
dw ukondygnacyjny, m urow any z cegły, nie pod
piwniczony, ze strychem  nad całością, pobudow a
ny w latach 50-tych. Pow ierzchnia użytkow a bu
dynku: 514,58 m2, w tym  : pow ierzchnia użytkow a 
parteru: 251,93 m2, pow ierzchnia użytkow a piętra: 
262,65 m2. Stan techniczny  budynku -  średni. 
B udynek położony w  otoczeniu zabudow y m iesz
kaniowej jednorodzinnej i zagrodow ej, terenów  
upraw  polowych. W okół budynku liczne nasadze
nia drzew  użytkowych. N ieruchom ość ogrodzona 
siatką m etalową, 'og rodzen ie -  b ram a i fu rtka z 
elem entów  m etalow ych. Dojazd do n ieruchom o
ści drogą krajow ą o naw ierzchni bitum icznej z 
D obrej w k ierunku  Sieradza. Na n ieruchom ości -  
przyłącze wodociągow o -  kanalizacyjne, przyłącze 
energetyczne, w sąsiedztw ie b rak  jest obiektów  
uciążliwych.
Na działce znajduje się rów nież m urow any z ce
gły ceram icznej pełnej budynek  gospodarczy, nie 
otynkow any, o złym stan ie technicznym , w bu
dynku częściow o zniszczona sto larka drzw iow a i 
okienna.
Dla terenu , na k tórym  położona je s t n ie rucho
m ość, b rak  ak tualnego  planu zagospodarow ania 
przestrzennego . Zgodnie ze S tudium  U w arunko
wań i K ierunków  Z agospodarow ania P rzestrzen 
nego G m iny D obra, zatw ierdzonego Uchwałą 
Rady M iejskiej w  D obrej N r I V /3 0 / l l  z dnia 17 
lutego 2011 roku n ieruchom ość znajduje się w I 
strefie zurbanizow anej, te reny  usług  -  usługi po
zostałe.
N ieruchom ość nie je s t obciążona żadnym i d ługa
mi ani praw am i na rzecz osób trzecich.
T erm iny przeprow adzonych przetargów : Pierw 
szy p rze targ  ustny nieograniczony został p rzepro
wadzony w dniu 30.11.2015r.
C ena wywoławcza n ieruchom ości wynosi 
154.600,00 zł. ( słownie: sto p ięćdziesiąt cz tery  ty
siące sześćset złotych 00/100) ustalona zgodnie z 
art. 67 ust. 2 p k t.l u. o g. n.
O w ysokości postąpienia decydują uczestnicy 
p rzetargu  z  tym, że postąpienie nie m oże wynosić 
mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrąg len iem  
w -górę do pełnych dziesiątek  złotych.

Do ceny sprzedaży ustalonej w p rze targu  zostanie 
doliczony podatek  V A Tzgodnie z obowiązującymi 
przepisam i o podatku od tow arów  i usług.
D rugi p rze targ  odbędzie się w  d n iu  0 8 . 0 2 . 2 0 1 6  
r .  o godz. 1 0 .0 0  w  sa li p o s ied zeń  n r  1 3  U rzę
du M iejskiego w D obrej, PI. W ojska Polskiego 10, 
62-730 D obra.
W arunkiem  przystąpienia do drugiego p rzetargu  
jest w płacenie w adium , w w ysokości 15.000,OOzł. 
(słownie: p ię tnaście tysięcy złot ych 00/100) na 
konto U rzędu M iejskiego w D obrej, B ank Spół
dzielczy M alanów  O /D o b ra  86 8557 0009 0300 
0172 2003 0011, przy czym  kw ota w adium  m usi 
wpłynąć na konto urzędu do dnia 04.02.2016r. 
W adium  w niesione przez uczestn ika p rzetargu , 
k tóry  p rze targ  wygrał, zalicza się na poczet ceny 
nabycia. Pozostałym  uczestn ikom  przetargu  wa
dium  zostanie zw rócone niezw łocznie po rozstrzy
gnięciu przetargu , jednak  nie później niż przed 
upływ em  3 dni od dnia odpow iednio: odw ołania 
p rzetargu , zam knięcia przetargu, uniew ażnienia 
p rzetargu , zakończenia p rze targu  w ynikiem  nega
tywnym .

P rzeta rg  odbędzie się chociażby do p rzetargu  
przystąpiła jed n a  osoba spełniająca w arunki okre
ślone w ogłoszeniu o drugim  przetargu.
B urm istrz zastrzega sobie prawo odw ołania prze
ta rgu  z uzasadnionej przyczyny.
D rugi p rze targ  przeprow adza Komisja p rze targo 
wa pow ołana przez B urm istrza D obrej -  Zarządze
niem  n r 1 /2016 z dnia 05.01.2016r.
T erm in  podpisania um ow y notarialnej zostanie 
określony  najpóźniej w ciągu 21 dni od dn ia roz
strzygnięcia przetargu.
C ena nieruchom ości płatna je s t nie później, niż do 
dnia zaw arcia um ow y notarialnej. K oszty sporzą
dzenia um ow y notarialnej ponosi nabywca. 
W adium  nie podlega zwrotowi, jeżeli osoba u sta
lona jako nabyw ca nie stawi się w w yznaczonym  
term in ie do zaw arcia um ow y notarialnej.
P rzeta rg  uw aża się za zam knięty  z chw ilą podpisa
nia protokółu.

P rzeta rg  zostanie przeprow adzony zgodnie z 
przepisam i Rozporządzenia Rady M inistrów  z 
dnia 14.09.2004r. w spraw ie sposobu i trybu prze
prow adzania przetargów  oraz rokow ań na zbycie 
n ieruchom ości (Dz. U. 2014, poz. 1490).
Ponadto oferen t pow inien zapoznać się z regu la
m inem  przetargu , k tóry dostępny  je s t na stron ie 
internetow ej G m iny D obra: dobra.now oczesnag- 
m ina.pl
D odatkow ych inform acji na tem at p rzetargu  
udziela się w U rzędzie M iejskim  w D obrej - pokój 
n r 9 lub telefonicznie pod n u m erem  (63) 279 99 
26.
O głoszenie o drugim  przetargu  w yw ieszone zo
stało na tablicy ogłoszeń w siedzibie U rzędu Miej
skiego w D obrej, PI. W ojska Polskiego 10, 62-730 
D obra, oraz dostępne jest na stron ie in ternetow ej 
u rzędu  w w w.dobra24.pl i w  BIP na s tron ie  dobra. 
now oczesnagm ina.pl oraz w prasie lokalnej.

B u rm is trz  D o b re j 
/ - /  A n d rze j P ią tk o w sk i



12 stycznia 20 ló r. B U ) TURKU 4

Siatkarska liga juniorek

Awans dla juniorek z UKS „Piątka” Turek
Dzięki wygranym meczom we Wrześni, drużyna UKS „Piąt

ka ” Turek awansowała do finału mistrzostw W ielkopolski 
juniorek.

W niedzielę, 3 stycznia we 
W rześni został rozegrany  turniej 
barażow y w lidze juniorek. Go
spodarzem  zawodów była ekipa 
LUKS „ORKAN” W rześnia, po
nadto w barażu uczestniczyły ze
społy KTPS Konin, UKS „Piątka” 
Turek.

W  pierw szym  spotkaniu zm ie
rzyły się drużyny z W rześni i 
T urku . P ięciosetow a, zacięta i pa
sjonująca walka, zakończyła się 
w ygraną 3:2 „Piątki” T urek . W  
drugim  m eczu turnieju, gospo
dynie LUKS „O rkan” W rześnia

pokonała koniński KTPS 3:1. W 
ostatnim  m eczu „Piątka” T urek, 
po krótkim  m eczu, w ygrała zde
cydow anie 3:0.

W ygranie turnieju we W rześ
ni przez drużynę UKS „Piątka” 
T u rek  dało aw ans do finału mi
strzostw  W ielkopolski juniorek.

W yn ik i s p o tk a ń  
LUKS ORKAN Września

-  UKS PIĄTKA Turek 
2:3 (22:25, 27:25,25:15,15:25,9:15) 
KTPS Konin

-  LUKS ORKAN Września 
1:3 (9:25, 20:25,25:18,8:25)

UKS PIĄTKA Turek-KTPS Konin 
3:0 (25:15, 25:14, 25:20)

T a b e la
LU KS Piątka Turek 2 4 6:2
2. LUKS Orkan Września 2 3 5:4
3. KTPS Konin 2 2 1:6

D rużyna UKS Piątka T u rek  
grała w składzie: W eronika Ant
czak -  kapitan, Natalia Stec, Ni- 
kola M alczew ska, Oliwia W aw
rzyniak, Justyna W ojtaszew ska, 
Oliwia M arczyńska -  libero, Na
talia Rebelak, K laudia D robina, 
M arika Cichocka, W iktoria Woj
ciechow ska. T renerzy: Andrzej 
M alczew ski i Ewa Książka.

O pracowała: ik a Jun io rk i z Piątki Turek podczas przerw y

Świąteczny turniej karate
Około 1 5 0  zaw odników  

uczestniczyło  w corocznym  
Turnieju Sportów  W alk i dla 
dzieci do la t 1 4 , ja k i zor
ganizow ano w sali OSP tuż 
przed ś w ię tam i. Drużynowo  
zw yciężyła  ek ipa  z Turku.

O rganizatorem  zawodów był 
O kręgow y Związek Karate w 
Poznaniu, na m atę wyszło około 
150 zawodników, którzy stoczyli 
łącznie 103 walki, w rożnych kat
egoriach w agowych i wiekowych. 
W aleczne pojedynki, w  których 
zwycięzców typowano już w  
pierwszej rundzie, obserw ow ała 
zgrom adzona na sali publiczność, 
złożona najczęściej z rodziców  i 
dziadków. Jak  to  w sporcie bywa, 
nie obyło się bez łez porażki, po
winny one raczej motywować 
do dalszej pracy nad swymi 
um iejętnościam i niż zniechęcać. 
Zwycięzcy otrzymali statuetki oraz 
dyplomy, a pozostałym w ręczono 
m edale uczestnictw a w  turnieju. 
W szystkie dzieci dostały również 
św iąteczne czekolady.

W yniki indywidualnie pub
likujemy obok. O to wyniki 
drużynowe:

I miejsce -T urek  45pkt
II miejsce -W ładysławów 29pkL
III miejsce -Kowale P 20pkt
IV miejsce -M alanów  l lp k t

Opracowała: ika

K o m u n ik a t k o ń c o w y  M is trz o s tw a  K yo kush in  K a ra te  T u re k
Kategoria dziewcząt do lat 6

1 Amelia Szymczak Władysławów 1 miejsce
2 Wiktoria Wypych Kowale Pańskie II miejsce
3 Anna Grześzkiewićz Turek III miejsce
4 Hanna Ciszewska Turek in mieisce

Kategoria dziewcząt do lat 7
1 Nadia Chojecka Koło i miejsce
2 Zuzanna Wilczyńska Turek U mieisce
3 Aurelia Walasek Władysławów II miejsce
4 Zuzanna Drewniak Kowale Pańskie III mieisce

Kategoria dziewcząt do lat 8
1 Natalia Pietrzak Turek mieisce
2 Lena Uz.e; idtkowska MjliirOw rmęisce
3 Amelia Kowalczyk Grzymiszew 1 mie sce
4 Maja Chojnacka Malanów III mie sce

Kategoria dziewcząt do la ty -10 -31kg
1 Anastazja Obarek TuTek mieisce
2 Julia Jurkiewicz Turek mieisce
3 Amelia Stencel Turek mieisce
4 Karina Zając Władysławów miejsce

Kategoria dziewcząt do lat 9-10 +31 kg
1 Otylia Stolarek Władysławów : mieisce
2 Małgorzata Musfdiak Tuliszków 1 miejsce
3 Dominika Zięba Władysławów 1 miejsce
4 Gabriela Maciejewska Turek i 1 mieisce

Kategoria dziewcząt do lat 13-14
1 Klaudia Malesza Władysławów 1 miejsce
2 Radoszewska Patrycja Władysławów li miejsce
3 Julia Zimna Dobra ni miejsce
4 AnnaTymiec Dobra Ili miejsce

Kategoria chłopców do lat 6 — 25kg
1 Szymon Niżałowski Turek 1 miejsce
2 Adam Lajdęcki Turek II miejsce
3 Jeremiasz zółtaszek Turek III miejsce
4 Kacper Nowotka Turek Hi miejsce

Kategoria chłopców dlo lat 6 + 25kg
1 Aleksander Piaseczny Kowale Pańskie 1 miejsce
2 Maciei Lament Ma w II mieisce
3 Jan BorówTak Turek iii miejsce
4 Jakub Majcherek Malanów III mieisce

Kategoria chłopców do lat 7 -  27kg
1 Hubert Nowak Malanów miejsce
2 Maręęl yyiśniewski u rei: mieisce
3 Dawid Wiśniewski u rek i mie sce
4 Piotr Grabowski lurek i mie sce

Kategoria chłopców do lat 7 + 27kg
1 Robert Kubka | Grzymiszew miejsce
>' H n lv  Nowin/jwskj lijre t miejsce
3 Marcel Stolarek Właci ysławów i mie sce
4 Miłosz Ciuśniak Turei I mie sce

Kategoria chłopców do lat 8 -26kg
3 Oliwier Zajac Władysławów 1 miejsce

2 Witold Mada) Turek II miejsce
3 Igor Domowicz Władysławów III miejsce
4 i Gracian WIFtorśfo___________ rk o ło r Ili mieisce

Kategoria chłopców do lat 8 + 26kg
1 I Bartosz Ciuśniak Turek miejsce
2 | Mikołai Wo2niak Władysławów miejsce
3 Jakub Gradowski rKóło miejsce
4 Filip Domżał Turek miejsce

Kategoria chłopcom cło Ilat 9-10-30 kg
1 Mikołaj Wypych Kowale Pańskie T miejsce
7 Mich.y Mjęhalak RfóEłiiniSHiiaiłMI niiplpce

1 miejsce3 Wiktor Wilczyński Turek
4 Bartosz Maniakowski Turek 1 mieisce

Kategoria ch ło p ców ló l at 9-10 -40 kq
1 laor K n:/mąrek Turek 1 mięięce
2 KamiTNówak Malanów 1! mieisce
3 Kamil Orliaóra Turek i li miejsce
4 I  : '1 ■' '.I III mieisce

Kategoria chłopców do lat il-10 +40 kg
1 Oliwier Mintus Kowale Pańskie 1 miejsce
2 Adam Białas Władysławów II miejsce
3 Kacper Szymański Kowale Pańskie III miejsce
4 Marcel Paczesny Grzymiszew III miejsce

Kategoria chłopców do lat 11 -12 -39 kg
1 Damian Wypych Kowale Pańskie 1 mieisce
i Sebastian Kaczmarek Kowale Pańskie li miejsce
3 Dominik Kujawa Władysławów III miejsce
4 Krysiak Marcin rKóło I Ili miejsce

Kategoria chłopców do lat 11 -12 +39 kg
1 Kacper Wojtkowiak Tuliszków 1 mieisce
2 Jakub Waierysiak Władysławów II mieisce

Cezary Dziewulski Turek III miejsce
Paweł Kacprzak I Grzyimiszew III miejsce

Kategoria Kumite 13- I4 chłopców
1 Artur Kaczmarek Włac ysławów 1 miejsce
2 Jakub Łatdecki Turę l II mieisce
3 Krystian Tyczka Tureik III miejsce
4 Tomasz Nowak [ Dobra III mieisce

Uczestnicy grudniow ego turn ie ju . 1
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Sztab WOŚP w hali sportowej...

Uniejów  zagrał z O rk iestrą
W  tym  roku w  Uniejowie, 

podobnie ja k  w  tysiącach in
nych m iast i m iasteczek, 1 0  
stycznia zagrała W ielka  Or
kiestra Św iątecznej Pomo
cy. Uniejowianie do wspól
nej kasy, która w tym  roku 
zostanie przeznaczona na 
wsparcie pediatrii oraz god
ną opiekę ludzi w podeszłym 
wieku dorzucili swoje ponad 
12  tysięcy złotych.

Akcja zainicjow ana przed laty 
przez Ju rk a  O w siaka z roku na 
rok nabiera rozpędu. Zaczęło się 
24 lata tem u niew ielką zbiórką, 
by teraz nie było osoby, k tóra 
nie wie co znaczy sk ró t WOŚP. 
W m inioną niedzielę, 10 stycznia 
ponow nie setki w olontariuszy 
w yruszyły na ulice, by zbierać na 
szczytny cel. N ie tylko na lecze
nie najm łodszych, ale podobnie 
jak od kilku lat także na godną 
opiekę nad senioram i. Już o 
godz. 8.00 rano w ystartow ali też 
młodzi uniejow ianie pobrzęku
jąc puszkam i na ulicach m iasta i 
gminy.

O godz. 18.00 w spólną zaba- W akcję W O ŚP włączyli się dw orzanie i rycerze.

Uniejowianie chętnie w rzucali pieniądze do puszek. Rezultatem  wysiłków wszystkich ludzi dobrej woli było ponad 12 tys. zł.

rę podczas Finału rozpoczęto w 
ali sportow ej Zespołu Szkół w 
(niejowie. T am  na w szystkich 
zekały atrakcje, w akcję włączyli 
ię bow iem  D w orzanie, Uniejow- 
ka A kadem ia R ycerska i dzieci 
klubu kara te  Bassai. Do Unie- 

>wa trafiły też  gadżety Wielkiej 
Irkiestry Świątecznej Pom ocy 

koszulki i kalendarz, sprzeda
wano także inne przedm ioty  ofia- 
owane przez" przedsiębiorców , 
nstytucje i stow arzyszenia.

O rkiestrow a niedziela zakoń- 
zyła się o godz. 20.00 św iateł
kiem do nieba. W tedy też było 
j ż  w iadom o, że Uniejów po 
az kolejny pobił rekord  zbiór
ki. Podczas 24. Finału udało się 
grom adzić 12 tys. 211,37 zł.

b o ra

W olontariuszom  nie straszna zimowa aura , nawet 
najm łodsi dzielnie spacerow ali ulicam i Uniejowa 
rozdając czerwone serduszka. Podczas orkiestrow ej im prezy rozryw kę znaleźli sta rsi i młodsi.
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Maturzyści z ZST rozpoczęli studniówkowy sezon

Miło szaleć kiedy czas po temu
W tym  roku 3 4  pary zachwyciły publiczność tanecznym kunsztem, wykonując poloneza 

rozpoczynającego czas studniówkowej zabawy maturzystów Zespołu Szkół Technicznych w 
Turku. Panie w perfekcyjnych fryzurach i m akijażach, panowie w nienagannie skrojonych 
garniturach, czerwonych muszkach i czerwonych poszetkach w butonierkach. Młodość, w 
dodatku w klasycznych dodatkach, niezwykle pięknie się prezentuje.

Uczniowie Zespołu Szkół 
T echnicznych  im. Sylw estra Ka
liskiego, dokładnie na 115 dni 
przed egzam inem  dojrzałości, 
rozpoczęli w sobotę, 9 stycznia, 
sezon tegorocznych m atural
nych balów. C zęść oficjalną pro
wadziło dwoje z nich -  Karolina 
Kałużna i Kamil Szym aóski. W 
im ieniu sw oich koleżanek  i kole
gów  dziękowali nauczycielom  za 
to, że w sobotni w ieczór znaleźli 
się w m iejscu, w którym  mogli za
cząć odliczanie do najważniejsze
go egzam inu życia. Stąd bukiety  
kwiatów w ręczone wychowaw
com  tegorocznych 260 m aturzy
stów. O trzym ali je opiekunow ie 
10 klas technicznych oraz jednej 
licealnej, czyli: A rieta Baszkow- 
ska -  techn ikum  m echatronicz-

Część oficjalną prow adzili w tym roku K arolina K ałużna i Kamil

—

Bukietami kwiatów młodzież obdarow ała gości, wśród których nie 
zabrakło też i posła Ryszarda Bartosika, ale przede wszystkim nauczy
cieli i swoich rodziców. Na zdjęciu po lewo dwoje z rodziców z kom itetu 
organizacyjnego studniówki: Lidia Trocha oraz Cezary Szymański.

/  • •  a -
•  * •

Szymański.

twierdził, że wiedzę m ożem y zdo
bywać od innych, ale mądrości 
m usim y nauczyć się sam i -  pod
sum ow ali m iniony czas prow a
dzący, próbując sięgnąć już my
ślą poza jego horyzont. Jednak  
w tym dniu, jak przypom niał im 
jeden  z  gości, bu rm istrz  Rom u
ald A ntosik, przywołując sen
tencję M istrza z C zarnolasu, nie 
warto zajmować się przyszłością, 
bo m ilę szaleć, kiedy czas po 
tem u. Podobnie zresztą  dyrek tor 
W ioletta Adamiak, zachęcała do 
zabawy, dając pew nie już jedne 
z ostatn ich  w skazów ek swoim 
w ychow ankom : -To pierwsza noc 
w życiu, kiedy uśw iadam iacie  
sobie, że dojrzeliście do tego, aby 
zm ierzyć się ze św iatem  i swoim i 
m arzeniam i. N ie mogę wam  obie
cać, że będzie to łatwe, ale nie ma 
rzeczy niemożliwych, a o m arze
nia trzeba walczyć. Życie to pew
nego rodzaju teatr, pełnim y w nim  
różne role. Jedne kończymy, inne

podejmujemy.
A że w sobotę najważniejszą 

rolą była ta najlżejsza, to dyrek to r 
A dam iak wypowiedziała w końcu 
sym boliczne słowa, na k tó re  cze
kali goście, rodzice, nauczyciele 
i w  końcu także sam a młodzież. 
-Poloneza czas zacząć.

Do tego najważniejszego chy
ba tańca w życiu przygotow ują 
m aturzystów  już od cz terech  lat 
dwie nauczycielki w-fu -  U rszula 
M okrow iecka i Edyta Staszak. 
P róby rozpoczęto już w paździer
niku, godzina w tygodniu. Cho
reografia różniła się jak zaw sze 
od tej sprzed roku, nie zm ienił 
się jedynie utw ór m uzyczny -  po
lonez W ojciecha Kilara z Pana 
T adeusza.

W szyscy z zapartym  tchem  i 
m row ieniem  na ciele przyglądali 
się dostojnie sunącym  po parkie
cie tancerzom , nagradzając ich 
na koniec grom kim i oklaskam i.

ik a , ił

Tradycyjnie w pierwszej parze szła też przez chwilę d y rek to r W ioletta A dam iak.

ne, D orota B iskup -  techn ikum  
elek tryczne i elektroniczne, Julia 
K ończak-W odzińska -  techni
kum  logistyczne, Ewa Łączna -  
technikum  inform atyczne, Iwona 
M ielczarek -  techn ikum  m echa
niczne, B arbara O leksy -  tech 

nikum  cyfrow ych procesów  g ra 
ficznych i urządzeń sanitarnych, 
Edyta Panfil i M aria Ptaszyń- 
s k a -  techn ikum  żywienia i usług 
gastronom icznych , M onika Sta
siak -  techn ikum  logistyczne i 
handlow e, A dela Surdyga -  tech-

Poloneza zatańczyły 34 pary, o dwie mniej niż przed rokiem. Choreo
grafię taneczną przygotowały i z młodzieżą przećwiczyły dwie nauczy
cielki wychowania fizycznego -  Urszula Mokrowiecka i Edyta Staszak.

nikum  ekonom iczne oraz Renata 
K ow arsz-M rukow ska -  liceum  
ogólnokształcące. Bukiety kwia
tów  jako sy m b o l. w dzięczności 
trafiły także w ręce przedstaw i
cieli rodziców, którzy bardzo 
aktyw nie włączyli się w przygo
tow anie m aturalnego  balu. Nie 
je s t to przecież łatwe, a do tego 
dodajm y -  dość kosztow 
ne. I odw rotnie - Sylwe
ste r Kąpielski, przew od
niczący Rady Rodziców 
dziękow ał w im ieniu ro
dziców i dzieci dyrekcji i 
nauczycielom  za wielkie 
zaangażow anie w edu
kację pociech. Do tych 
w szystkich podziękow ań 
nie m ógł nie włączyć się 
sta rosta  M ariusz Seńko, 
k tóry jeszcze ponad rok 
tem u szefował Zespoło
wi Szkół Technicznych. 
-Rozpoznaję tu  jeszcze 
wiele uczniowskich twa
rzy -  podkreślał.

-Adam M ickiewicz

C zerw one podw iązki to ju ż  studniów kow a tradycja.

1

Przepiękne wieczorowe kreacje pań i panów  uzupełniały czerwone dodatki. 
W p rzypadku  pań były to chusteczki, a panów  -  poszetki oraz muszki.
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P R A C A

P R A C O W A Ł E Ś  legalnie 
w Niemczech 2012 - 2015 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78.

A PT E K A  Alba w Turku 
zatrudni technika i magistra 
farmacji, tel. 785 990 602, 
CV na adres: albat@ akl.pl 
785 990 602.

Z A TR U D N IĘ  pracow ni
ków (mężczyzn i kobiety) do 
obsługi maszyn i urządzeń 
przy produkcji opakowań 
kartonowych, warunki pra
cy i płacy do uzgodnienia. 
C isew  18.; 512 020 670; 
514 118 406.

Z A T R U D N IĘ  k ie ro w c ę  
z kat. C i C+E do tra n s 
portu m iędzynarodow ego; 
607 107 567.
BUDMEX Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Budowlane w Tu
liszkowie zatrudni do pracy: 
operatora koparko-ładowarki, 
operatora koparki, instalatora 
urządzeń sanitarnych (praca fi
zyczna). Wymagane doświad
czenie w branży wodociągo
wo-kanalizacyjnej; 63 278 03 
65 (od 8.00-16.00).
A PTEK A  Stylowa zatrudni 
na terenie Turku, Koła, Koni
na techników oraz magistrów 
farm acji. A plikacje proszę 
wysyłać na adres: js@apteki- 
stylowe.com.pl
PR A C U J legalnie w N iem 
czech jako opiekunka senio
rów. Nie znasz niem ieckie
go? Promedica24 prowadzi 
zapisy na kurs od podstaw w 
Turku i Koninie. Po kursie 
praca gwarantowana. Dzwoń 
507 061877. syg.7/bob

ANGLIA - praca dla opie
kunek sen io rów - za robk i 
nawet 1200 Funtów na rękę, 
legalnie, bez prowizji, pełna 
organizacja pobytu, tel. 507 
061 877. Promedica24 . . .

Syg.l/bob

MŁYNARZ - firma ze Zbier- 
ska zatrudni młynarza do ob
sługi zau tom atyzow anego  
młyna zbożowego, praca w 
systemie trzy zmianowym. Wy
magane doświadczenie przy 
obsłudze maszyn i urządzeń w 
młynie, wiek do 50 lat, kontakt: 
aww@aww.com.pl 
PO TR ZEB N Y  od zaraz to
karz z doświadczeniem, bez 
nałogu, praca w Niemczech; 
888 352 971. „ „  t

L O K A L E
M I E S Z K A N I A

SPR ZED A M  mieszkanie 
2-pokojowe; 697 626 101.35Wwk

DO w y n a ję c ia  lo k a l w 
cen trum  T urku na b iu ro , 
kancelarie, 55m2 + I4m2; 
609 060 203.
DO w y n a ję c ia  lokale na 
działalność gospodarczą na 
o s ie d lu  M łodych , 70m 2, 
ll0 m 2  lub łącznie 180m2, 
parking; 505 618 562. 3fi22wk 
DO w ynajęcia umeblowany 
pokój w bloku, dla samotnej 
pani; 502 975 447. 3623wk
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
38m2 w Turku, do remontu, 
c.o., c.w., 73.000zł do nego
cjacji; 698 683 733. 362fiwk

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

f a l  ABA
N I E R U C H O M O  S C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430*225
63-241-89-41

Biuro (zynne -  pn.-pt. 9.00*17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A/128 
www.obanieruihomosd.pl

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

le i. 63 289 11 00. 888 177 666

1. Mieszkania w Turku:
- 3-pok 60 m2 Wyzwolenia -144  000 zł

2. Domy:
- Turek, Os. Muchlin - 349.000 zł

- Turkowice - 330.000 zł
- Turek Os. Uniejowskie - 300.000 zł

3. Dziatki budowlane:
- Grabieniec 1 ,48ha - 210.000 zł
- Zbiornik Przykona 621 m2 - 23.000 zł

w w w .s ig n o .c o m .p l

SPRZEDAM  2ha ziemi trze
ciej k lasy  oraz I5 -arow e 
działki budowlane w Piętnie; 
691867 971.

3617wk

SPRZEDAM  działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 35Mwfc 
SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. ,
DOM  Turek - generalny re
mont, Budynek mieszkalny 
+ budynek gospodarczy z 
garażem -75 m2 -  320 000; 
605 430 225.

72ok

D ZIA ŁK I Cichów gm. Bru
dzew , ro lna  - 9600 m2 - 
21 000; budow lana - 3244 
m2 - 28 000; 605 430 2257,% 
ŻW IR O W N IA  gm. Dąbie
-  z koncesją 430 000 ton - 
62900 m2 - 1 720 000; 605 
430 225.
DOM  Chrząblice gm. Bru
dzew- piętrowy, częściowo 
podpiwniczony + budynki 
gospodarcze - 109,90m2 - 
199 000; 605 430 225.

726*

D O M  W ładysławów, re
m ont generalny  w 2014 r.; 
Całe w yposażenie w cenie; 
139,29m2 - 390 000; 605 
430 225.
LO K A LE użytkowe - biu
rowe, usługowe, handlowe, 
produkcyjne, magazynowe
- Turek, Koło (niski czynsz); 
605 430 225.
DOM Obrzębin gm. Turek - 
stan surowy zamknięty - 98,1 
m 2 -2 9 0  000;605 430 225, 
DOM Słodków Kolonia 
wielopoziomowy z podda
szem użytkowym - 114,20 
m2- 350 000;605 430 225 7Mk
DOM  - Władysławów, stan 
surowy zamknięty, do czę
ściowego wykończenia, ko
rzy s tn a  cena; 173,20 m2 
- 2 5 0  000; 605 430 225. ?26k 

USŁUGI o g ó ln e

SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki + montaż. Piętno 80A, gm* 
Tuliszków; 63 279 21 71

PŁOTY
BETONOW E
W IA T Y  G A R A Ż E  

podmurówka do siatki i panela
• PRODUKCJA  

• MONTAŻ
• TRANSPO RT

M u lt i -B e t

603 701 544, 510 123 414

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562.

NAPĘDY do bram, domo
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje telefo
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i nawierzchniowe z domo
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601818 250

PRANIE i czy szczenię dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy’ ul. Browarnej 6 (14.00 
- 16.00); 667 913 419. ,

T R A N SP O R T  osobowo- 
tow arow y busami 9-, I2-, 
16-, 20-osobow ym i, w y
cieczki, przysięgi, imprezy. 
ZALUZJE, rolety, tapicerki 
drzw iow e, drzwi i zamki 
Gerda, wzmacniane drzwi 
wejściowe, markizy; moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionowych. Atrakcyjne 
ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195 

P R O D U K C J A  i m on taż
siatki ogrodzeniowej, bramy,
słupk i, balustrady. PPHU
Ochocki Krzysztof, Uniejów,
ul. Norwida 19, 63-288-89-
97;608-358-922.1 •. .
K A M IEN IA R STW O  W W W . 

nag ro b k i-starosta.p l 601- 
36°-659-
U D R A ŻN IA N IE  kanaliza
cji, przydomowe-oczy szczal
nie. 882-402-000. 
PRZEPY CH A N IE kanaliza
cji; 696 278 416.
BRAM Y, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażowe, szybki termin re
alizacji; 782 291 821. 35Wwk 
DACHY - usługi dekarskie, 
pokrycia dachowe wszystkich 
typów , orynnow ania, pod- 
bitki, docieplenia poddaszy, 
kosztorys gratis; 513 895 492; 
665 177 924.

3<72wk

SPRZĄ TA NIE, odkurzanie 
(rów nież pom ieszczeń  po 
budowie, w tym odpylanie), 
now e urządzenia K archer; 
604 211256. 363 7 wk

USŁUGI b u d o w la n e

R E M O N T Y , malowanie, 
gipsow anie, g ładzie, pa
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970.

PLANUJESZ remont domu? 
Wszystkie prace remontowe 
od A do Z stolarka meblowa; 
w w w .pidbud.republika.pl; 
607 418 991.

TARTAK ANTEK: więźba 
impregnowana, łaty, kontr-łaty, 
deski szalunkowe, transport. 
Altany ogrodowe itp. Małoszy- 
na 53A; 692 957 620. 3362wk

P R O J E K T Y  a rc h ite k to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.
BUDOWA domów, garaży, 
ociep len ia budynków , do
cieplenia poddaszy, stropy, 
k link ier oraz deskow anie, 
papowanie dachów; 609-168- 
746,726-027-405. 2628/KW
TYNKI maszynowe cemen
towo-wapienne, posadzki ma
szynowo; 669 411 600. 36]6wk 
R EM O N TY  - szpachlowa
nie, malowanie, docieplanie 
poddaszy, tynki ozdobne, 
przeróbki wewnątrz domowe; 
725 248 470. u ; i».i

R O LN IC ZE

DANPOL
ZDZIECHOUtfA

»■ Maciory 
Knury
oraz Tuczniki

Odbiór z gospodarstwa 
Płatność gotówka 
lub szybki przelew

T e l. 6 0 8  4 3 9 1 2 5  
Tel. 6 0 9  218 6 4 8

►  kupię

BYDŁO - kupię każde rzeź
ne, gotówka, odbiór z gospo
darstwa; 785 569 688. ,noo • 
B Y D Ł O  - skup byd ła  na 
ubój z konieczności, gotów
ka (odbiór z gospodarstwa); 
695 687 426.

3516wk

CIĄ G N IK  C-360 oraz inne 
ursusy, MF 255, władimirec, 
zetory, przyczepy rolnicze, 
kom bajn ziem niaczany, ła
dowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty; 666-188-459.

s p rz e d a m

SPRZEDAM
maszyny rolnicze:
-  c ią g n ik i od60KMdoi60KM
- p ra sy  ro lu ją ce
- ro z rz u tn ik i o b o rn ik a
- a g re g a ty  u p ra w o w e
- s ie w n ik i

Tel. 5 10  148 842  
5 10  148 840  
725 408  002

P Ł U G I o b ro to w e , zg ra - 
biarki, siewniki do zboża i 
kukurydzy, przegrabaiarki, 
rozrzutniki, rozsiewacze na
wozu; 697 158 226.

3605wk

K U K U R Y D Z A  s u c h a ;  
697 291098.

3526wk

F.H. IW ONA Roman Łaszcz 
oferuje w sprzedaży ziemnia
ki jadalne w konkurencyjnej 
cenie! Turek, Kolska Szosa 
28/13; 604 213 656; 63 280 
52 65. . 4 k

z4wk

SIANO luzem oraz słoma żyt
nia w kostkach; 783 421 700; 
665 565 802.

Z E T O R  7 2 1 1 , 1 9 8 8 r ., 
24.500zł;691 319 057. 3628wk

U R S U S  C -3 3 0 , I9 7 4 r . ,  
ll.OOOzł; 63 289 14 2 1 .3628wk 
O W IE S  żó łty  dob re j j a 
k o ś c i ,  o d m ia n a  B in g o ;
602 860 464. 3604wk

SŁOM A w balach; 63 289 41 
88; 668 595 634.
Z IE M N IA K I p aszo w e z 
dowozem, 30 gr/kg oraz mar
chew; 606 494 597. M M
D W IE  ty lne opony Ursus 
C-360, bieżnik 25% , 500zł 
kom plet i sprężarka- Ursus 
C -330 , 450zł, s tan  bdb .; 
667 062 460.

3624wk

URSUS C-360, siewnik Po
znaniak, rozrzutnik 2-osiowy, 
ładowacz cyklop, stan dobry;
603 529 936.

3&36wk

P R Z Y C Z E P A  n iska w y
wrotka 3,5 t., Ursus C-328, 
g le b o g ry z a rk a , k opaczka 
do ziem niaków  dw urzędo
w a, rozrzu tn ik  1-osiow y; 
695 653 380.

3636wk

P R Z Y C Z E P A  D -47  w y 
wrotka 4,5 t., pług 3-skibo
wy, talerzówka (16-talerzy); 
661 599 054. x

3636wk

U RSUS C-328, zarejestro
wany, opłaty, uprzęż kom 
pletna na 1 konia chomątowa 
(szory), stare duże radia i 
stojące zegary  nakręcane; 
785 087 176.

3619wk

PŁU G  5-skibowy Grudziądz 
(5x35cm), odkładnie, lemie
sze nie zużyte, gotowy do pra
cy, 1500zł; 693 457 394.3642wk 
JA Ł Ó W K A  cielna, termin 
w ycielenia 24 styczeń oraz 
17 bali sianokiszonki; 63 21 
42 122.

3635wk

JA Ł Ó W K A  cielna, termin 
wycielenia koniec stycznia; 
609 960 066. 3640wk

JA Ł Ó W K A  wysokocielna; 
697 777 741.

36l5wk

J A Ł Ó W K A  na w y c ie 
leniu , te rm in  25 styczeń; 
605 931990.

363 Iwk

JA Ł Ó W K A  wysokocielna, 
term in  w ycie len ia  2 luty; 
694 107 551. 3629wk

P R O S IĘ T A  o raz  Tur do 
C -385;609 611 709.

3o30wk

R Ó Ż N E

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, skup, sprze
daż, w ym iana, akceso ria , 
se rw is: odb lokow yw an ie , 
PLmenu. Dobra, ul. K iliń
skiego 32.; 603 368 787.z4?/pz 
W Y D Z E R Ż A W IĘ  g ara ż  
murowany przy Al. Solidar
ności; 502 975 447.

Zakład Tapicerski
Tapicerstwo sam ochodowe  

N apraw iam y tapicerkę sam ochodową  
Ekspresowa napraw a tapicerek sam ochodów  

ciężarowych i dostawczych 
Kom pleksowa napraw a m ebli tapicerow anych
______Tapicerow anie drzwi - wygłuszanie

Turek, ul. Kaliska 20, tel. 783 506 723

Przewozy osobowe do

N ie m ie c , H o la n d ii i B elgii
Wyjazd codziennie.
Zabieramy i podwozimy pod dom. 
Możliwość zabrania większego bagażu

p r o m o c j a ! 
pięty kurs 50%, a 10 GRATIS.

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, serwis, ak
cesoria do telefonów, baterie, 
ładowarki, pokrowce, szkła 
hartowane. Turek, ul. Mickie
wicza 6; 694 356 062. , .• in

►  kup ię <

K U P IĘ  drewno akacji na 
tarcicę, kontakt mailowy: 
janusz@ szkutnik.net 63Qwk

K U PIĘ sosnę i olchę, ścięte 
lub do wycięcia; 603 493 084; 
607 583 512.

3568wk

s p rze d a m

G A R A Ż E  b la s z a n e  
od 1500  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. /I3  KW

D R E W N O  k o m in k o w e : 
brzoza, olcha, dąb oraz opa
łowe sosna, dobra cena, trans
port gratis; 665 918 615.3563wk 
D REW N O  kóminkowe-opa- 
łow e suche: dąb, akacją , 
je s io n , buk, grab, brzoza, 
olcha, sosna. Transport gratis. 
www.drewno-zawadzki.pl ; 
603 649 714.

TO W A R ZY S K IE

D ZIEW CZY N Y  Koło; 534- 
832-981.

USŁUGI FINANSOW E

Zadzwoń
600 400 288

Tu znajdziesz
s z y b k ą

p o ż y c z k ę
na jasnych zasadach

PROVIDENT POLSKA S.A. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora 

------------—  — ~ W

P O Ż Y C Z K I

Promocja dla nowych klientów
Pożyczasz 1000 zł 

oddajesz po 30 dniach 1000 zł
Ola stałych klientów

* 1000 z ł - 12 rat 
miesięcznych po 128 zł

* 1000 zł -  po 30 dniach 
oddajesz 1060 zł

63 246 22 t t :  600 280 855



KNO TURKU2 0 12 stycznia 2016 r.

P O Ż Y C Z K I  na ośw iad- 
czenie do 7.500zł na 24 
m iesiące. C hw ilów ki do 
2.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

W Y D A Ł E Ś  wszystkie pie- 
n iąd ze  na Ś w ięta?  Weź 
chwilówkę tylko na dowód!
63 256 04 04. z5wk

LO M BA RD . Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
zło ta i srebra - najw yższa 
cena. Turek, ul. Armii Kra
jowej 28, tel. 63 278 31 99; 
www: lombardlider.pl z6/wk 
POŻY CZK I gotówkowe od 
5OO-5OOOzł w domu klienta; 
784 933 209; 666 066 526. as t 
K R E D Y T Y  dla każdego, 
również dla firm na start i dla 
rolników; 601 388 826. z5wk 
S Z Y B K A  p o ż y c z k a  na 
oświadczenie, z wypłatą do 
ręki; 721 791 988. 
SZER O K A  oferta kredytów 
bankow ych i poza banko
wych, doradzamy każdemu 
k lien to w i in d y w id u a ln ie ; 
601 388 826.
K RED Y T w zasięgu Twoje
go portfela! 669 479 630.z5wk 
O D D A JESZ ile pożyczasz, 
n aw et do kw o ty  1600zł; 
721 791 988.
N A J K R Ó T S Z A  droga do 
nowych możliwości. Kredyty 
konsolidacyjne! 63 256 04

N A U K A

O SK  K u rsy  Z aw odow e 
Zenon K urzaw aTurek ul. 
Milewskiego 10, tel. (63)289 
40 03,697 463 005 prowadzi 
kursy: - na prawo jazdy kat: B, 
B 1, A, A 1, A2, AM, T- rozpo
częcie 14.01.2016r. (czwartek) 
godz. 16:00,-na prawo jazdy 
kat: C, CE, BE - rozpoczęcie 
18.01.2016r.( poniedziałek) 
godz. 16:00, - kurs "Kierowca 
wózka jezdniowego, - szkole
nie okresowe kierowców kat: 
C i D - 12.01.2016 r(  wtorek) 
godz: 16:00, - Kwalifikacja 
Wstępna Przyspieszona - roz
poczęcie kursu 12.01.2016 r 
( wtorek) godz: 16:00, - Kurs 
spawalniczy, - Kurs pilarek 
ręcznych, wykaszarek, pod- 
kaszarek, - Kurs ADR - roz
poczęcie 05.02.2016 r (piątek) 
godz: 15:00, - Kurs palaczy 
CO, - Kurs HDS, - Kurs 
Koparko-ład o warki. Badania 
psychologiczne: 16.01.2016r. 
(sobota) od godziny 8:00. 
25.01.2016 r (poniedziałek) 
od godziny 8:00. 30.01.2016 
r (sobota) od godziny 8:00. 
Pracownia Psychologiczna
Słodków 49______________________

TANIEC - nauka tańca towa
rzyskiego dla par, osób samot
nych, pierwszy taniec dla no
wożeńców; 784 089 970.’ 3532 wk

A U T O  - M O T O

>  kupię ◄
SKUP samochodów, stan i 
marka obojętne, dokument do 
wyrejestrowania, gotówka od 
ręki; 785 372 086. 3579wk

K  A  S  V C J  A  
P O J A Z D Ó W

Skup pojazdów 

powypadkowych,
zniszczonych

Wystawiamy zaświadczenie 

o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 - 6 0 3 - 7 4 2
' " "  ' z14/Rw

K a s a c j a  
p o j a z d ó w  
-  r e c y k l i n g

Skup aut powypadkowych, 
skorodowanych, całych 

oraz motocykli. 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikócjł 

6 0 1  - 7 4 5 - 3 3 5

SKUP
P O J A Z D Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

7 9 2 -3 7 1 -9 7 8

SK U PU JEM Y  auta starsze i 
nowsze, z przeznaczeniem na 
kasację i nie tylko, również 
bez OC; 664 834 692. .
AUTOZŁOM OW ANIE po
jazdów: powypadkowe, całe 
i motocykle. Wydajemy za
świadczenia do Wydziału Ko
munikacji. 785-193-979. 
K U P IĘ  każde auto do 1500 
zł, stan techniczny obojętny. 
693-731-006.
A U T O Z Ł O M O W A N IE , 
skup aut całych, pow ypad
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 5 1 2 -3 0 1 -4 4 1 .^ . 

s p rz e d a m

FIAT Seicento 1.1, 2 0 0 Ir., 
czerwony, 1700zł do negocja
cji; 697 935 334.

L E K A R S K IE

GABINET LEKARSKI 
Włodzimierz Kubecki 

Specjalista chorób wewnętrznych

- porady w zakresie chorób wew.
■ badanie EKG
- wizyty domowe

Turek, Gorzelniana 1 (Dom Usług) 
Czwartki od godz. 16.00

Inne terminy po uzgodnieniu tel.

509  942  310
it/WK/m

C H IR U R G IA  
Dr n.med. ANDRZEJ KRĘGIEL 

s p e c ja lis ta  c h iru rg

- leczenie żylaków odbytu
- konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne
- ̂ wszywki" antyalkoholowe

przyjmuje
Turek, Folwarczna 1, ta l. 501 030 716 

poniedziałki od 18.00, czwartki od 16.00 
*■----- www.chirurgiaturek.pl - - j j f

D E R M A T O L O G I A  
lek. MAGDALENA KRĘGIEL
-5? b y ,’ «.» -V *
>  choroby I a lergie skóry
>  ocena złośliw ości znam ion
>  bezoperacyjne usuwanie: 

brodawuaków, włókni altów, kunajek
>  m edycyna estetyczna

- powiększanie ust, BOTOX
- leczenie nadpotliwości 

Turek, Folwarczna 1, tel. 5 01  0 3 0  7 07
w w w  ch iru rg ia tu re k .p l

KALARZlek. M arc in  BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznt 
w Lodzi

• ko n su ltac je  
NEUROLOGICZNE

• U S G -d o p p ler  
tę tn ic  d o m ó zg o w y ch

(tętnic szyjnych i kręgowych) 

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

P R A K T Y K A  LE K A R S K A  
dr nauk m«d Marek Bakalarz 
specjalista ginekolog-połoznlk

- laser MonaLisa Touch (leczenie 
nietrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy i jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych I po cięciu cesarskim)

- profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych

- antykoncepcja
- opieka nad ciężarny
- USG narzfldu rodnego I ciflzy (3D, 40)
- USG piersi
- USG genetyczne płodu

p rzy jm u je :
T urek , ul. D o b rs k a  2 2  

b u d y n e k

OC DobrskaClinic
rejestracja:

te l. 6 3  2 7 8  0 9  4 4  
pn. śr. cz. 12.00-20.00 

sb. 8.00-12.00
iiiwnff

G A B IN E T  L E K A R S K I  
specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. med. Marcin Krupa

ECHO SERCA z dopplerent 
doppler tkankowy  

HOLTER EKG
E K G , W iz y ty  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa, piątek od godz. 16.00  
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117 , 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
T u rek, ul. G o rze ln ia n a  1 

(D o m  U s łu g  II p )

Daw-Med
Aparaty słuchowe
V«k. uf Arrrtl Kfotow«| 21 
tel 63 270 22 39 
Cierne pn pt 9.00 16 00

■ cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria tanie baterie!
• wkładki antyhałasowe i antywodne
• badanie słuchu
• tympanometria
• dofinansowanie w PCPR i NFZ
• bezpłatne testy słuchu

w każdy czwartek i piątek

SKLEROTERAPIA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ogólnej

RADOSŁAW SKIBA
w w w .le c z e n le .tL ire k .p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jam y brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj: i czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 503 044 886

P S Y C H O T E R A P IA  in 
dywidualna, rodzinna, par, 
dzieci i młodzieży - depre
sje, lęki, nerwice, problemy 
rodzinne, sytuacje kryzyso
we; 604 814 549.

L A R Y N G O L O G IA
1. Prof. dr hab. m ed. Wojciech Golusiński
2. Dr n. m ed. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. m ed. Paweł Golusiński

Z M IA N A  SIEDZIB Y ul. Korylkowska 2 , Turek 
www.salus-mikowski.pl tel.: 726 41 41 41

Rejestracja telefoniczna 

telefon stacjonarny 6 3 -2 4 9 -1 3 -1 5  
od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00:

• lub telefon komórkowy 6 6 7 -4 4 5 -8 8 2  
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00

Konin, ul. P o w stańców  W ielkopo lsk ich  16

GABINET CHIRURGICZNY w to rek  o d  15.00
c z w a rte k  o d  15.00

zabiegi na najwyższej klasy sprzęcie 
gastroskopia, rektaskopia, USG - Doppler j. brzusznej, sutka,

tarczycy,prostaty,naczyń krwionośnych, kriochirurgia, 
laserochirurgia,elektrochirurgia,leczenie owrzodzeń 
żylakowatycn.bezbolesne usuwanie żylaków odbytu, 

zabiegi chirurgicze, usuwanie zmian na skórze, 
biopsje, wszycie Esperalu

C H IR U R G IA  ESTETYCZNA
-------------------------------------- ----- ------------------------------- n m r

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. Arkadiusz M atusiak
Turek, ul. Dworcowa 7
Czynny codz ienn ie  o d  16.30 

te l. 693 281 836
-USG
- BEZOPERACYJNE I

kruszenie kamieni 
w ramach ubezpieczenia

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

Konin, ul. P o z n a ń s k a  116 (dojazd autobusem  58)

G A B IN E T  co
STOM ATOLOGICZNY
lek słom Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. S k rz e tu s k ie g o  3 
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
do jazd  od ul. U n ie jo w sk ie j 

lub S ło n ec zn e j
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 18.00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 - 18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 - 15.00,18.00  - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 dó 14.00 

zllł/|)S

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Hoiter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje lek. med. Z. Duchniewska)

P rz y jm u ją  leka rze :

Zofia Duchniewska -  ka rd io lo g  
p o n ie d z ia łk i od godz. 15 .30 , so bo ty  od 9 .00  
rej. te le fo n ic z n a : 6 0 7 -2 2 4 -9 5 4

Sławomir Kępski -  ka rd io lo g

w to rk i, c zw a rtk i od g od z . 15 .30, re j. te le fo n ic z n a : 6 0 5 -6 1 8 -2 0 5

Paweł Michalski -  ka rd io lo g  
środy, p ią tk i od 15 .30, rej. te le fo n ic z n a : 730-800-311

Gabinet kontroli stymulatorów serca, kardiowerterów (ICD) 
oraz układów resynchronizujących (CRT)

Ewa Świderska -  ka rd io lo g  

p o n ie d z ia łk i od 15.30, re j. te le fo n ic z n a : 5 0 1 -4 3 4 -2 2 7
GABINET LEKARSKI 

CHIRURGICZNY

D a riu s z  J a n ia k
s p e c ja l is ta  chirurg 

T u r e k ,  u l. G o r z e ln ia n a  1 
( D o m  U s łu g  II p .) 

Przyjęcia w  środy, piątki od godz 16“  
re je s tra c j i te ł 6 0 3  3 9 9  4 6 4  

te l 7 2 2  3 9 9  4 64
-USG d op p le ro w sk ie  żył i tę tn ic  
-U S G  tę tn ic  s z y jn y c h  
-U S G  b rz u c h a , ta r c z y c y  
-S k le ro te ra p ia  
- lecze n ie  o w rz o d z e ń  ży lnych

I Prywatny Gabinet Lekarski_ _ _ _ www.leczenie.turek.pl |

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o ro ta  W ie s io łe k
- b a d a n ia  U S G  - c e r t y f i k a t
-  s o n d a  d o p o c h w o w a
- U S G  p ie r s i
-  k r io t e r a p ia  n a d ż e re k  
W izyty: czwartek po uzgodnieniu

te lefonicznym : 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 

K r z y s z to f  W ie s io łe k
-  ta k ż e  b a d a n ia  U S G  
W izyty po uzgodnieniu te lefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek, O siedle M iranda 13------- ;------------------- H27DS-

P O R A D N IA  O K U LIS TY C ZN A  NS ZO Z  A LM ED  
badania bezpłatne w  ram ach NFZ  

Turek ul. Fo lw arczna 1

godziny przyjęć:
poniedziałek: 8:00-12:00,15:00-18:00 
wtorek 8:00-12:00
środa 8:00-12:00,15:00-18:00 Afc 
czwartek 8:00-12:00 .
piątek 8:00-12:00

U S G  D o p p l e r a
Lek Agnieszka Ambroziak 
ml a sys ten t w  M S W iA  w Ł o d z i

N ow oczesny sprzęt 
do badań USG

- dopplerowskie aorty
- d o p p le ro w s k ie  ż y ł

- dop p le ro w sk ie  tę tn ic: szy jnych  
kończyn dolnych  i górnych

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, ul. Folwarczna 1

510 510 940
-  w w w .am brom ed ica l.p l —

i2/WK/lfl

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

Nowoczesna diagnostyka okulistyczna:
- OCT Optyczna Koherentna Tomografia laserowa 

siatkówki i ciała szklistego;
- wczesna profilaktyka jaskry przy pomocy oftalmoskopu 

skaningowego GDX;
- ultrabiomikroskopia przedniego odcinka oka

W ramach gabinetu prywatnego:
- badania mikroskopowe w kierunku nuźeńca
- badania z zakresu medycyny pracy pracowników 

biurowych, wysokościowe , kierowców test na olśnienie 
i widzenie zmierzchowe

I D I A B E T O L O G GABINET GINEKOLOGICZNY
Gabinet lekarski

lek . Joanna  
B arto sz-C h m ie la

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii 

- leczenie cukrzycy i stanów  
przedcukrzycowych, EKG 

Turek, ul. Kaliska 51 
P rzyjęcia  w ś ro dy  

po uzgodn ien iu  te le fon icznym .
R ów nież inne te rm iny 

t e l .  6 9 1  6 S 6  7 6 8

specjalista ginekolog -położnik 
Barbara Struglińska

- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

Z14/DS I17/DS

[ C H IR U R G IA
I O G O L N A

Gabinet prywatny ZO ZiM P Med-Alko 
Konin, ul. Przyjaźni 3. tel. 63-249-13-90  

środa od godz. 15.00

Gabinet prywatny ZO ZiM P Med-Alko 1 
Konin, ul. Gajowa 7. tel, 63-240-79-34

czwartek od godz. 9.00 | J
V yf 1 T C  M ED YC YN A
M e  o  estetyczna

lek. Przem ysław Now icki
specjalis ta  c h iru rg ; le k a rz  m edycyn y  estetycznej 

kom . 601-897-666 ; n o w ic k i.p rz e m @ g m a il.c o m ; w w w .cho -m es.p l
7lllfc
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Dwa wieki dobrskiego cmentarza
W tym  roku, 2 1  grudnia minęła 2 0 5 . rocznica pierwszego pochówku na 

obecnym cmentarzu parafialnym w Dobrej. Pow stał na terenie  dawnego 
kościoła w m ieście Zam ysłów. Cmentarz zm ieniał się przez w ieki. W  tym  
roku odnowiono część parkanu wzdłuż któręgo ułożono chodnik. Staraniem  
Stowarzyszenia Przyjaciół Ziem i Dobrskiej ustawiona została tab lica z pla
nem cm entarza, na której naniesiono miejsca pochówku znanych parafian.

Do XIX w ieku w  Do
brej, jak w całej Polsce, 
zm arłych grzebano na 
przykościelnych cm en ta
rzach. Potw ierdzają to za
pisy w kronice parafialnej 
m ów iące o natrafionych 
ludzkich szczątkach pod
czas kopania fundam entów  
przy rozbudow ie kościoła. 
D uchow ieństw o, m ożnych 
i zasłużonych chow ano 
wewnątrz* świątyni, czego 
rów nież m ożna dow iedzieć 
się z kroniki. W ówczas 
m iędzy innym i odkryto ni
szę z kośćm i konfederatów  
barsk ich  poległych pod 
D obrą w 1770 roku oraz 
nagrobek  z piaskow ca ich 
dow ódcy Ignacego Gałec
kiego.

W ładze św ieckie naka
zały g rzebanie zm arłych 
poza m iastem . Na ten  cel 
w ybrano teren w daw nym  
m ieście Zamysłów, przy 
drodze w k ierunku  Unie
jowa (przy skrzyżowaniu 
dróg na C hrapczew  i Mo
czydła), gdzie jeszcze w 
XVIII w ieku znajdował się 
kościół pod wezwaniem  
Jana Chrzciciela.

O statnim  zm arłym  po
chow anym  na przykościel
nym  cm entarzu  w dniu 15 
g rudn ia  1810 roku, był Mi
kołaj Janas, robotn ik  rol
ny z Linnego. Pierw szym  
pochow anym  w nowym

m iejscu było dziecko po 
tym że robotniku, złożone 
do grobu  dnia 21 grudnia 
1810 roku. C m entarz ogro
dzony został drew nianym  
parkanem  na początku lat 
trzydziestych XIX w ieku. 
N iestety na drew no zna
leźli się am atorzy, toteż 
w 1862 roku został oko
pany row em  i obsadzony 
w ierzbam i. D opiero w la-

B ram a główna dobrskiego cm entarza.

tach  1902-1903 ks. Ludwik 
Sperczyński budow niczy 
obecnego  kościoła parafial
nego, pow iększył cm entarz 
i otoczył m urow anym  par

kanem  z okazałą bram ą.
W  takim  stanie prze

trw ał cm entarz do II wojny 
światowej. W ów czas prze 
siedlono do D obrej grupę 
N iem ców  z terenu Związku 
Radzieckiego. Dla nich wy
budow ano dom y tuż obok 
cm entarza, na te ren ie  D łu
giej W si. Nową osadę za
częto potocznie nazywać 
Berlinkiem . Jako m ateriał

budow lany posłużyły cegły 
z rozebranego  częściow o 
cm entarnego  m uru. Po 
wojnie parafianie odbudo
wali parkan.

O bok b ram y stanęła tablica z planem  cm entarza i zazna
czonymi na nim  grobam i znanych parafian .

Za kadencji ks. W ła
dysław a Jacha wykonano 
betonow y chodnik  wzdłuż 
cm entarza i dw a poprzecz
ne. W ów czas w ykonano też

śm ietnik. W cześniej śm ie
ci w yrzucano za cm entarny  
parkan. Ks. Jach  przesunął 
głębiej cm en tarny  krzyż, 
przy którym  ustaw iono la
strykow y ołtarz. W latach 
dziew ięćdziesiątych cm en
tarz został zwodociągowa- 
ny. W  2003 roku ułożony 
został chodnik  z kostki na 
nowej części cm entarza.

W  tym  roku  ks. prałat 
Zygm unt C hrom iński po
czynił szereg  inwestycji na 
cm entarzu . O drestau row a
no cześć parkanu , tynkując 
go od strony  cm entarza. 
W zdłuż odrem ontow ane
go m uru  ułożono chodnik  
z kostki brukowej* Stowa
rzyszenie Przyjaciół Ziemi 
D obrskiej opracowało plan 
nekropoli z naniesionym i

m iejscam i pochów ku naj
bardziej znanych postaci 
tutaj spoczyw ających. Są 
to m iędzy innym i byli b u r
m istrzow ie, kapłani i oso
by  zasłużone d la tutejszej 
parafii. Zaznaczono też 
zabytkow e groby. Projekt 
tablicy z planem  w ykonał 
prezes Jacek  Gajewski, a 
koszty  jej w ykonania po
krył U rząd M iejski w Do
brej. T ablica w jubileuszo
wy dzień stanęła na teren ie 
cm entarza, tuz przy bra 
m ie głównej.

A n d rze j R . Tyczyno  
źródła: Kronika Parafii

Dobra, Kalendarz Parafial
ny na 1929 rok dla Dobrej i 
okolicy, ks. Henryk Witczak 
-Z d zie jó w  parafii Najświęt
szej M aryi Panny w Dobrej.

]N Tuliszkowie

Zamienić komunistycznych na lokalnych patronów
K

oło Miłośników Hi
storii Tuliszkowa 
złożyło do Rady Miej
skiej w Tuliszkowie wnio

sek o godne upam iętnienie 
i uhonorowanie księdza 
kanonika Maksymiliana 
Ostrzyckiego, w 150. rocz
nicę jego przybycia do Tu
liszkowa, która przypada w 
m arcu 2016 r. Koło wsparła 
Rada Samorządu M ieszkań
ców M iasta Tuliszków.

W  wniosku napisano, 
że ksiądz Maksymilian 
Ostrzycki był jedną z  naj
wybitniejszych postaci w 
dziejach Tuliszkowa, a jego 
wielkie zasługi dla parafii 
i m iasta są niepodważal
ne. Jego 36-letnia posługa 
i działalność społeczna 
świadczą o wielkim umiło
waniu jakim  darzył Tulisz
ków i tutejszych parafian.

„Szczególnie dla ostat
nich 150 lat próżno szukać 
bardziej zasłużonej osoby 
dla naszego miasteczka. 
Tym  bardziej sm utny jest

Ks. M aksym ilian O strzycki, postać wielce 
zasłużona dla parafii i m iasta Tuliszków.

fakt, że ks. M aksymilian 
O strzycki jest dla m iesz
kańców  Tuliszkowa posta
cią nieznaną. Pomocy du
chowej i m aterialnej szukali 
u niego parafianie, okolicz
ni kapłani, ale także przed

s t a w i c i e l e  
spo łeczności 
ży d o w sk ie j. 
Nigdy nie 
o d m a w i a ł  
pomocy, tak
że i m y nie 
o d m ó w m y  
mu należyte
go szacunku 
i pam ięci”
- czytamy w 
piśm ie wy
sto sow anym  
do radnych. 
Wita Bry
l i ń s k i e g o  

prezesa 
Koła - zapy
taliśmy, jak  

chciano by 
upam iętn ić 
w y b itn e g o

kapłana. -W  naszym wnio
sku zaproponowaliśmy, aby 
trwałą form ą takiego upa
m iętnienia było nadanie 
jednej z ulic naszego miasta  
im ienia ks. M aksymiliana  
Ostrzyckiego. Jedną z naj

bardziej reprezentacyjnych 
wizytówek Tuliszkowa jest 
zabytkowy park miejski, 
gdzie zlokalizowany jest 
m. in. Miejsko-Gm inny 
Ośrodek Kultury. Patronem  
ulicy, przy której znajdują  
się tuliszkowskie zabytki jest 
przedwojenny działacz Ko
munistycznej Partii Polski -  
M arian Buczek. N ie jest on 
polskim bohaterem, a tym 
bardziej bohaterem naszej 
lokalnej społeczności. Lo
kalni bohaterowie są chlubą 
małych społeczności, pokaż- 
m y więc i w Tuliszkowie, że
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pośród nas żyły tak wybitne 
osobistości, jak  ks. M aksymi
lian Ostrzycki, z których mo
żemy być dum ni. N adanie  
ulicy, placu czy innego obiek
tu nowego patrona w osobie 
ks. M aksymiliana Ostrzyc
kiego jest najtrwalszą form ą  
uhonorowania tej zasłużo
nej dla miasta postaci. Obok 
niej możemy wymienić także 
takie formy, jak  budowa po
m nika, wm urowanie tabli
cy informacyjnej, sympozja 
i  konferencje historyczne, 
publikacje okolicznościowe, 
czy też uroczyste apele i pro

gram y słowno -  muzyczne. 
Jednakże, naszym zdaniem  
nie istnieją żadne przeszko
dy, aby dotychczasowa ulica 
M ariana Buczka, zyskała 
nowego, zasłużonego dla 
parafii i miasta patrona. 
Dlatego też, jako Koło Miło
śników Historii Tuliszkowa, 
wsparci przez Radę Sam o
rządu Mieszkańców M iasta  
Tuliszków postulujemy o ta
kie rozwiązanie.

Jak  do tego ustosunkują 
się władze gm iny Tulisz
ków? Być m oże dowiem y 
się niedługo. (a r t)

j • » •
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Spotkanie Opłatkowe Towarzystwa Samorządowego

22

Bez polityki za to  charytatywnie
Po dziewięciu latach członkowie Towarzystwa Samorządowego z powiatu tureckiego po

nownie spotkali się w M ilejow ie na spotkaniu opłatkowym . Tradycyjnie unikano dyskusji 
politycznych, Jedynie Ireneusz Niewiarowski - prezes TS m ówił o dokonaniach w minionym  
25-leciu i swoich obawach o zachowanie tego dorobku. Na operację niepełnosprawnego 
dwunastolatka z gminy Kawęczyn zebrano 2 5 0 0  zł.

W  2008 roku zainicjowano orga
nizację spotkań opłatkowych Towa
rzystwa Samorządowego w powie
cie tureckim. Pierwsze odbyło się 
w Milejowie. W  tym roku ponownie 
tam zawitano, na zaproszenie kawę
czyńskiego gminnego Koła TS.

G dzie  m łodzież?
Swoje przybycie zadeklarowało 

•  130 osób z sześciu gmin. Przybyło
około 120 z miasta Turek i gmin: 
Kawęczyn, Malanów, Przykona, 
Tuliszków i T u rek  Tradycyjnie 
najliczniejsza była jak zwykle repre
zentacja gminy Kawęczyn, licząca 
blisko 50 osób, a najmniejsza dwu
osobowa z gminy Przykona. Za
brakło reprezentantów TS z gmin 
Brudzew, Dobra i Władysławów. 
W  zdecydowanej większości były to 
osoby 50+. Szczególnie zaawanso
wana wiekowo była reprezentacja 
miasta Turek. Starałem się dociec, 
gdzie się podziali liczni w poprzed
nich latach młodzi działacze. Ofi
cjalnie mówiono, że cześć osób 
pomimo zgłoszeń nie pojawiła się, 
a inni z przyczyn osobistych w nie
dzielne popołudnie nie byli w stanie 
dotrzeć. Być może organizatorzy 
zapomnieli, że tego dnia w wielu

miejscowościach odbywały się fi
nały Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy (przyp. red.). Chociaż po
wodów tych nieobecności szukano 
w fakcie, że wielu młodych człon
ków TS, to pracownicy urzędów i 
instytucji podległych samorządom, 
których szefowie bywają wrogo 
nastawieni do TS. Stąd w obawie 
o pracę, woleli nie ryzykować pu
blicznego pokazywania się w tym 
gronie.

Życzenia p rezesa i w ójta
Spotkanie otworzył Mirosław 

Mękarski - prezes Zarządu Powiato
wego TS. Podziękował koleżankom 
i kolegom z gminy Kawęczyn za 
zainicjowanie dorocznych spotkań 
opłatkowych. Podziękował człon
kom za aktywne działania na rzecz 
środowisk lokalnych. Życzył im 
zdrowia, cierpliwości i sił do reali
zacji celów, także tych związanych 
z działalnością TS.

Jan Nowak - wójt gminy Kawę
czyn, pojawił się na spotkaniu pomi
mo nie najlepszego stanu zdrowia. 
Nie dość, że dochodzi do siebie po 
wypadku, to jeszcze przyplątało się 
przeziębienie. Zachrypłym głosem 
życzył uczestnikom spotkania, aby

W  spotkaniu  wzięło udział około 120 członków TS z pow iatu tureckiego.

R E K L A M A

czuli się jak u siebie. Złożył też ży
czenia noworoczne.
Raz n a  w ozie, raz p o d  w ozem  

W trakcie spotkania dotarł pre
zes Ireneusz Niewiarowski. Prze
prosił za spóźnienie tłumacząc się 
udziałem w charytatywnym biegu 
na rzecz WOŚP Podsumowując 
miniony rok powiedział, że był on 
dla niego szczególny. Rozpoczął 
się wprowadzeniem w życie drugiej 
ustawy o funduszach sołeckich, a 
skończył wyborczą przegraną. Na 
początku 2015 roku wziął udział w 
wyprawie charytatywnej na Kili
mandżaro, a pod koniec roku trafił 
do szpitala -Raz na wozie, raz pod 
wozem -  podsumował. Mówił też 
o wysokiej pozycji, jaką Polska wy
pracowała sobie w świecie w minio
nym 25-leciu. -Sytuacja jest trudna, 
ponieważ dorobek kraju może być 
zagrożony -  stwierdził.

M odlitw a , o p ła te k  i ko lac ja  
Mirosław Mękarski poprosił,

aby chwilą ciszy i skupienia oddano 
hołd członkom TS, którzy w minio
nym roku odeszli na zawsze z jego 
szeregów. Wymienił przy tym Hen
ryka Binkowskiego - prezesa gmin
nego Koła w Kawęczynie. Ksiądz

Pieniądze Sebastianow i i jego rodzicom  przekazał prezes M irosław 
M ękarski.

Antoni Janicki - proboszcz parafii 
Tokary zainicjował modlitwę, a na
stępnie odczytał fragmęnt Ewange
lii według św. Łukasza, mówiący o 
narodzinach Jezusa. Odśpiewano 
kolędę „Wśród nocnej ciszy”, po 
czym łamano się opłatkiem, składa
jąc sobie życzenia. Następnie wszy
scy zasiedli do poniekąd wigilijnej 
kolacji, bo pierwszą potrawą była 
zupa grzybowa. Później już normal
nie mięsiwo, ciasto, kawa i herbata. 
W  przygotowanie posiłku, jak się 
dowiedziałem, zaangażowały się 
trzy gminne radne, mama i siostra 
Piotra Geblera - przewodniczącego 
Rady Gminy Kawęczyn oraz kilka 
pań z Milejowa pod wodzą sołtyski.

Składka na operację niepełno
sprawnego

R B C LA M A  -

PETECKI
I n s p i r u j e  n a s  d o s k o n a ł o ś ć

Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej z PCV I ALUMINIUM 

poszukuje kandydatów na stanowisko:

SPECJALISTA d s . H A N D L U
na teren ie m iasta: Chrapczewa/Dobrej k. Turku 

Opis stanowiska:
•  praca w dziale handlowym w zakładzie produkcyjnym w Chrapczewie
• sprzedaż produktów wchodzących w skład oferty Grupy PETECKI
• realizacja założonych planów sprzedaży
• doradztwo techniczno-handlowe
•  przygotowywanie dokumentacji i ofert handlowych
• kontrola i analiza transakcji 
Wymagania:
•  wykształcenie średnie lub wyższe
• dobra znajomość obsługi pakietu MS Office
• umiejętność efektywnej organizacji pracy
• um iejętność prowadzenia negocjacji oraz nawiązywania trwałych 

relacji z klientami ,
•  odpowiedzialność, inicjatywa i dyspozycyjność
•  prawo jazdy kategorii B
• doświadczenie w branży okiennej będzie dodatkowym atutem

Wybranym kandydatom  oferujemy:
•  atrakcyjne warunki pracy w nowoczesnej i renomowanej firmie
• możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zawodowego
• wynagrodzenie adekw atne do zajmowanego stanowiska i osiąganych 

wyników pracy
• niezbędne narzędzia pracy

Aplikacje zawierające list motywacyjny, CV i aktualne zdjęcie 
prosimy składać na adres:

Firma „PETECKI INVESTMENT"
62-730 Dobra , Chrapczew 26a

kadry.chrapczew@petecki.eu

Prosim y o zam ieszczenie k lauzu li: „W yrażam  zgodę na p rze tw arzan ie  m oich  danych 
osobow ych do ce lów  rek ru tac ji zgodnie z Ustawą z dnia 29 08.97  r. o ochron ie  danych 
osobow ych (Dz.U .nr 133,poz. 883)".

Jak co rok przeprowadzono cha
rytatywną zbiórkę pieniędzy. Tym 
razem na rzecz 13-letniego Seba
stiana Błaszczyka z Będziechowa 
w  gminie Kawęczyn. Chłopiec sam 
mówił o swojej niepełnosprawności, 
z którą boryka się od dwunastu la t 
Cierpi między innymi na niedowład 
kończyn, epilepsję i przykurcze 
mięśni. W  listopadzie ubiegłego 
roku skorzystał z konsultacji le
karskiej u rosyjskiego specjalisty, 
który obiecał mu ulżyć w cierpieniu 
operując go. Ten zabieg nie jest 
refundowany stąd koszty operacji i 
rehabilitacji pokryć muszą rodzice 
Sebastiana. Uczestnicy spotkania 
byli hojni. Zebrano największą w 
historii tych zbiórek kwotę 2500 zł.

A ndrzej R. Tyczyno

■
 Cisew 1A

r * * *  62-700 Turek

te l./fa x  63 2783318  
biuro@bramtur.pl
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ZZ Polskie Sieci ZZ Elektroenergetyczne Inwestycje
^ o lp a k

Na początku grudnia 2 0 1 5  roku zakończyły się ostatnie prace związane z rozbudową rozdzielni 1 1 0  kV w SE 2 2 0 /1 1 0  
kV Adamów. Inwestycja miała na celu zapewnienie zasilania dla nowobudowanej W ytwórni Gazów Technicznych w Turku 
i realizowana była przez Przedsiębiorstwo Serwisu Autom atyki i Urządzeń Elektrycznych EL PAK Sp. z o.o. na zlecenie  
Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A.

Stacja Elektroenergetyczna 
220/110 kV Adamów zlokalizowa
na w Turku, zapewnia wyprowa
dzenie mocy z Elektrowni Adamów 
(należącej do Grupy Kapitałowej ZE 
PAK) i stanowi podstawowe źródło 
energii elektrycznej dla miasta oraz 
powiatu tureckiego. Rozbudowa 
rozdzielni oraz budowa nowego 
pola nr 14 umożliwiły przyłącze
nie do sieci elektroenergetycznej 
nowo wybudowanej Wytwórni Ga
zów Technicznych.

Modernizacja stacji w Adamo
wie ma istotny wpływ na poprawę 
funkcjonowania infrastruktury elek
troenergetycznej bowiem prowadzi 
do zwiększenia pewności i jakości 
zasilania, obniżenia kosztów eks
ploatacji oraz zapewnia bezpieczeń
stwo energetyczne. Zastosowanie 
nowoczesnych rozwiązań technicz
nych i urządzeń energetycznych 
najnowszej generacji, wpłynie ko
rzystnie na stabilność i bezpieczeń
stwo przesyłu oraz dostaw energii 
elektrycznej dla całej okolicy.

Przed rozpoczęciem prac, w

dbałości o środowisko naturalne, 
Wykonawca przeprowadził ocenę 
oddziaływania przedsięwzięcia na 
środowisko. Przeprowadzone anali
zy wykazały, że zarówno lokalizacja 
nowych urządzeń w SE 220/110 kV 
Adamów, jak i powiązania liniowe, 
nie kolidują z terenami obszarów 
chronionych w ramach Europejskiej

Sieci Ekologicznej Natura 2000, a 
zmodernizowana rozdzielnia nie ma 
wpływu na środowisko naturalne.

INWESTOR
Polskie Sieci Elektroenerge

tyczne S.A. (PŚE) są operatorem  
systemu przesyłowego (OSP) ener
gii elektrycznej w Polsce. Spółka 
jest własnością Skarbu Państwa

o szczególnym znaczeniu dla pol
skiej gospodarki. Forma prawna 
oraz zakres jej odpowiedzialności 
- ja k o  Operatora Sieci Przesyłowej 
-  określony jest w ustawie Prawo 
energetyczne.

INŻYNIER KONTRAKTU 
PSE Inwestycje S.A., pełniąca

funkcję Inżyniera Kontraktu przy

realizacji opisywanej inwestycji, to 
spółka należąca do Grupy Kapita
łowej PSE. Firma wykonuje szereg 
działań wspierających realizację 
projektów inwestycyjnych, które 
pozwalają osiągać statutow e cele 
Krajowego Operatora Systemu 
Przesyłowego. Działalność PSE 
Inwestycje S.A. obejmuje nadzór 
inwestorski nad realizowanymi 
inwestycjami (funkcja Inżyniera 
Kontraktu) oraz sporządzanie pro
jektów sieci i urządzeń elektro
energetycznych (biuro projektów). 

WYKONAWCA
Przedsiębiorstwo Serwisu Auto- * 

matyki i Urządzeń Elektrycznych EL 
PAK sp. z o.o. z siedzibą w Koninie 
to spółka oferująca szeroki zakres 
usług w dziedzinie utrzymania ru
chu maszyn, urządzeń i instalacji 
produkcyjnych w sferze automatyki, 
urządzeń i instalacji elektrycznych 
oraz infrastruktury teleinformatycz
nej. Wykonuje także usługi pomia- 
rowo-diagnostyczne, remontowe i 
modernizacyjne tych układów.

Spółka zatrudnia obecnie ponad 
400 pracowników (w tym ok. 100 
inżynierów), przy czym w więk
szości są to wysokokwalifikowani 
specjaliści z wieloletnim doświad
czeniem zawodowym zdobytym 
podczas pracy w Spółce, a po
przednio -  podczas pracy w elek
trowniach Grupy ZE PAK S.A.

zoa/iiu

Hm twarai na mfeSi U P S

W
Szadowie Pańskim
odbyło się spotkanie 
opłatkow e członków  

i sym patyków  Stow arzyszenia 
Lokalne Porozum ienie Sam o
rządowe. W zięło w nim  udział 
osiem dziesiąt osób, w tym  za
proszeni goście. Przybyłych po
witał W ładysław  K arski - prezes 
LPS. Działaczom podziękow ał 
za aktyw ną działalność na rzecz 
swoich lokalnych społeczności w 
2015 roku. Życzył, aby 2016 rok 
był co najmniej rów nie udany dla 
LPS, jak poprzedni.

Zgodnie z tradycją łam ano się 
opłatkiem , sk ładano sobie życze
nia i śpiew ano kolędy. W śród 
now ych tw arzy na spotkaniu LPS 
najbardziej rzucali się  w oczy Zbi
gniew  Bartosik - były sta rosta  tu
recki i Stanisław  Bryl - przew od
niczący rady Gminy Przykona. 
Do niedaw na obaj związani z Mi
rosław em  B roniszew skim  - wój

tem  gm iny Przykona. Zbigniew  wójt Broni szew ski. Z kolei prze- 
B artosik w m inionych w yborach 
sam orządow ych startow ał bez 
pow odzenia z listy Porozum ie
nia Sam orządow ego Rozwój i 
Przyszłość, k tó rem u prezesow ał

Ł am ano się opłatkiem  i składano sobie życzenia.

W spotkaniu wzięło udział osiem dziesiąt osób.

w odniczący Bryl kandydow ał z 
listy K om itetu W yborczego W y
borców  M irosław a Broniszew- 
s  ki ego.

(a r t )
NAGROBKI, PARAPETY, SCHODY 
BLATY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

P R O M O C JA
o a  O B J Ę T O

K k ia n a L S Ł a r
P .P .H .U . J &  D  B E D N A R E K  S p ó łk a  Ja w n a

te l. O l 1 8 0  1 7 1 1 63 378 58 49 , 661 301 778

i  "  " Ł
Hurtownia Elektrotechniczni
(obok In term arche)

PROMOCJA«L MMa Mm  7¥. <2 W WmB
tMfer &J 271 M O)
GSM +48 510  148 843

ŻARÓWKI LED E-27 3W , 4W , 5W, 7W, 9W ,12W 

BARWA CIEPŁA cena OD-5 ,2 4  PLN

PRZEWÓD YDYp 2X1,5 7 50V - 1 ,2 3 /m b  PLN

IAŚW IETLACZE LED 10W ,20W, 30W, 50W, BARWA 

CIEPŁA I ZIM NA cena od - 2 5 ,4 6  PLN

OPRAWA HERMETYCZNA 2X36W  - 4 1 ,99PLN

WBITA MAlHA do wyczmpama zapasów

z2IDS



M ieszkańcy osiedla Wyzwolenia, i nie tylko, mieli okazję  
uczestniczyć w wieczorze kolęd, na jak i zaprosił ich Samo
rząd M ieszkańców nr 7.

Jak  mówią organ Batorzy, 
nowy rok działalności postanow i
li rozpocząć kolędą. Do udziału 
w tej inicjatywie zaprosili zespół 
muzyczny Natalii Lam ent oraz 
m ieszkańców  miasta. Dzięki 
tem u we w torkow y wieczór, 5 
stycznia, a więc w wigilię Ob
jawienia Pańskiego, w Szkole

Podstaw ow ej nr 5 rozbrzm iew a
ły dźwięki polskich, i n ie tylko, 
kolęd i pastorałek  w w ykonaniu i 
m uzycznej interpretacji czw orga 
m uzyków, tw orzących zespół, 
k tó rem u patronuje saksofonistka 
Natalia Lament.
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Piotr Karbowy
syn Dagm ary i Rafała 
ur. 1 stycznia, godz. 23.15  
waga 3050, długość 52 cm

Am elia Okońska 
córka Julity i Roberta 
ur. 2 stycznia, godz. 13.15  
waga 3620, długość 55 cm

M ichał Dudek
syn Edyty i Piotra
ur. 3 stycznia, godz. 18.25
waga 3450, długość 59 cm

Usługi Pogrzebowe
kii.
o«i. uff. P o t l u c h o w n B  1

T R U M N Y  o r a z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U
Przewóz w kraju i poza granicami RP
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (równiei przelewem)
D y ż u r  c a ło d o b o w y :  tel 6 3  2 7 8  4 1  2 5 . kom 8 0 1  8 7  1 8  9 0

e-mail: oraylurek&wp.pl

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 
R a d o s ła w  K o s m o w s k i  

t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4
T u lis z k ó w , u l. P o z n a ń s k a  6 ; T u r e k ,  u l. Ł ą k o w a  4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

*

1

G S T O L T U R
JAN 1 M ARIAN M ILLER

is ł 1898 a

Pogrzeby 
Trumny

Nikodem Świderski 
syn M artyn y 1 Rafała 
ur. 6 stycznia, godz. 5.40  
waga 3800, długość 54 cm

Leon Janczak 
syn M ałgorzaty i Jana 
ur. 7 stycznia, godz. 13.05 
waga 3200, długość 55 cm

Zdkła4 Usług P a g ru b ew ych  
TMfwfc, ul. Kulika Jzasa 3< A 

U L (063) 290 26  30 
kom. 0601  4 9 9  344

Gabrysia Hoch 
córka Doroty i Jacka 
ur. 7 stycznia, godz. 12.30  
waga 3600, długość 59 cm

• palna organizacja I obsługa pognębi 
- transport zwłok w  krcja I zagranicą

• nafwłąkjzy wybór w  Pofaca
• ceny producenta

P ogrzeb  z tru m n ę  ju ż  od 0 5 0 ,0 0  zł (b ru tto ) 
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie

-ais

095
op.

&ZAKŁAD POGRZEBOWY
J e rry  PACNOLCZYK
U N IE J Ó W , T U R E K , P L A C  S IE N K IE W IC Z A  

Teł. 63 278 81 57
CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tal.: 63 288 85 54, 609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
- PRZEW ÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE Z N IŻK A  W  CENIE

R S C L A M A

E K O G R O S Z E K  
B R U N A T N Y  2 0  KG
< w artość Opatowa: 20-22 MJ/kg
< cena  za 1 kg=0,50 zt

BRłC O mARCHS
Tania rarwigiania ogrodu I mlaszkanki
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